
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST A AKTUALIZACE 2022  
 
Číslo změny Obsah změny Datum změny 

01 -  

02 -  

03 -  
 

Objednatel: 
 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

 

Zhotovitel: Účastníci Společnosti "SP+SEU_ChluHra_PD": 

 
 

 

Generální projektant: 

 

SUDOP PRAHA a.s. 
Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

tel.: +420 605 229 020 
e-mail: praha@sudop.cz 

Vedoucí týmu: 

 

Asistent vedoucího týmu: 

ING. PAVEL KUBÁT 

 

ING. DANIEL FILIP 

Specialista profese: 

ING. DANIEL FILIP 
 

Středisko: 

PROJEKTOVÉ STŘEDISKO HRADEC KRÁLOVÉ 

Vedoucí střediska: Odpovědný projektant SO, IO, PS: Vypracoval: Kontroloval: 

ING. PAVEL HORÁČEK ING. DANIEL FILIP ING. DANIEL FILIP ING. MONIKA POSPÍCHALOVÁ 
 

Název akce: 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

Číslo smlouvy: 

17-266.250 

Projektový stupeň: 

DÚR 
Část: Datum: 

11/2020 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
Číslo části: 

A 

Název přílohy: Měřítko: Počet formátů: 

   

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
Číslo přílohy: 

 
DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č. 121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s. 
 





MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
3 

Obsah: 

1 ............... IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .............................................................................................................. 9 

1.1 Údaje o stavbě ............................................................................................................................. 9 

1.1.1 Název stavby ................................................................................................................................ 9 

1.1.2 Místo stavby ................................................................................................................................. 9 

1.1.2.1 Traťový úsek ................................................................................................................................ 9 

1.1.2.2 Místopisné určení a dotčená katastrální území ......................................................................... 10 

1.1.2.3 Parcelní čísla dotčených pozemků ............................................................................................ 10 

1.1.2.4 Adresy a čísla popisná dotčených budov .................................................................................. 11 

1.1.3 Předmět dokumentace ............................................................................................................... 17 

1.1.3.1 Nová stavba nebo změna dokončené stavby............................................................................ 17 

1.1.3.2 Trvalá nebo dočasná stavba ..................................................................................................... 17 

1.1.3.3 Účel užívání stavby ................................................................................................................... 17 

1.1.4 Širší vztahy ................................................................................................................................. 17 

1.1.4.1 Význam tratě v rámci celé sítě .................................................................................................. 17 

1.1.4.2 Vztah na evropskou síť .............................................................................................................. 18 

1.1.4.3 Předepsané parametry .............................................................................................................. 18 

1.2 Údaje o žadateli ......................................................................................................................... 18 

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ............................................................................................ 18 

1.3.1 Obchodní firma ........................................................................................................................... 18 

1.3.2 Hlavní projektant ........................................................................................................................ 19 

1.3.3 Projektanti jednotlivých částí dokumentace autorizovaných ČKAIT a ČKA .............................. 19 

1.3.4 Projektanti s oprávněním podle zvláštních předpisů ................................................................. 22 

2 ............... ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ........... 23 

2.1 Systém číslování PS a SO ......................................................................................................... 23 

2.2 Technologická část .................................................................................................................... 27 

2.3 Stavební část ............................................................................................................................. 30 

2.4 Dočasné stavby a zařízení ......................................................................................................... 53 

2.5 Objekty s přímou vazbou na parametry interoperability ............................................................ 55 

2.6 Členění dokumentace pro územní rozhodnutí ........................................................................... 67 

2.7 Přehled budoucích vlastníků a správců ..................................................................................... 72 

3 ............... SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ....................................................................................... 103 

3.1 Získané podklady ..................................................................................................................... 103 

3.2 Provedené průzkumy ............................................................................................................... 104 

4 ............... VYPOŘÁDÁNÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ ........................................................ 104 

5 ............... ZÁKLADNÍ PŘEDPISY PRO STAVBU V BLÍZKOSTI ŽELEZNIČNÍ TRATĚ ........................ 104 

 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
4 

 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
5 

Seznam použitých zkratek 

AC Střídavý proud (Alternating Current) 
AH Automatické hradlo 
ATO Automatizační systém určený pro automatizaci řízení vozidel (Automatic Train 

Operation) = zařízení pro automatické řízení vlaku – provozní ovládání pohonu a brzd 
ATÚ Automatická telefonní ústředna 
AVV Automatické vedení vlaku 
BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
BTS Základnová stanice GSM-R (Base Transceiver Station) 
CDP Centrální dispečerské pracoviště 
CIN Celkové investiční náklady 
ČD České dráhy, akciová společnost 
ČD-T ČD - Telematika a.s. 
ČR Česká republika 
ČSN Česká technická norma 
ČSN EN Harmonizovaná česká technická norma 
ČÚZK Český úřad zeměměřický a katastrální 
DATIS Systém Datových a informačních služeb SŽ 
DC Stejnosměrný proud (Direct Current) 
DCF Dlouhovlnný tzv. frankfurtský časový signál (Deutschland, C (označení pásma 

dlouhých vln), Frankfurt) 
DDTS ŽDC Dálková diagnostika technologických systémů železniční dopravní cesty 
DK Dálkový kabel 
DKV Depo kolejových vozidel 
DOK Dálkový optický kabel 
DOÚO Dálkové ovládání úsekových odpojovačů 
DOZ Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 
DP Dopravní pavilon 
DŘT Dispečerská řídící technika 
DSP Dokumentace pro stavební povolení 
DÚR Dokumentace pro územní rozhodnutí 
DŽDC Dispečer železniční dopravy 
GPK Geometrická poloha koleje 
GSM-R Mezinárodní standard bezdrátové komunikace určený pro železniční aplikace (Global 

System for Mobile Communications – Railway) 
ED Elektrodispečink 
EIA Posouzení vlivu stavby na životní prostředí (Environmental Impact Assessment) 
EOV Elektrický ohřev výhybek 
EPS Elektronický požární systém 
ERTMS Evropský systém řízení železniční dopravy (European Rail Traffic Management 

System) 
ES Evropské společenství 
ESA Staniční zabezpečovací zařízení konkrétní firmy 
ETCS Evropský vlakový zabezpečovací systém (European Train Control System) 
ev. km Evidenční kilometr 
EZS Elektronický zabezpečovací systém 
GIB Virtuální (geodetický) informační bod definovaný GPS souřadnicemi 
GŘ SŽ Generální ředitelství Správy železnic, státní organizace 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
6 

GSM-R Mezinárodní standard bezdrátové komunikace určený pro železniční aplikace (Global 
System for Mobile Communications – Railway) 

GVD Grafikon vlakové dopravy 
HDPE Polyetylen s vysokou hustotou (High density polyethylene)  
HIP Hlavní inženýr projektu (za zhotovitele projektu) 
HIS Hlavní inženýr stavby (za investora) 
HK Hradec Králové 
hl.n., hl. n. Hlavní nádraží 
IHL Indikátor horkoběžnosti ložisek 
IHO Indikátor horkých brzd a obručí 
InS Integrační server 
IP Základní protokol pracující na síťové vrstvě používané v počítačových sítích 

a Internetu (Internet Protocol) 
IPDT Dotykový terminál 
IPK Indikátor plochých kol 
IPO Individuální protihluková opatření 
ISO Mezinárodní organizace pro standardizaci (lnternational Organization 

for Standardization) 
I/O Vstup/výstup (Input/Output) 
JOP Jednotné obslužné pracoviště 
KAC Kontrolně analytické centrum 
KN Katastr nemovitostí spravovaný ČÚZK 
KoPÚ Komplexní pozemkové úpravy 
KÚ Khk Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
KÚ Pak Krajský úřad Pardubického kraje 
k.ú. Katastrální území 
LDSŽ Lokální distribuční soustava železnice 
LTDS Lokální technická datová síť 
MA Oprávnění k jízdě (Movement Authority) 
MD Ministerstvo dopravy 
MD Mezideponie 
MIB Magnetický informační bod (slouží k určení polohy vlaku v okamžiku přejetí) 
MK Místní kabel 
MMPce, MMP Magistrát města Pardubice 
m n. m. metrů nad mořem 
MPLS Multiprotokolové přepojování podle návěští (Multiprotocol Label Switching) 
MRS Místní rádiový systém 
n. L. Nad Labem 
NN, nn Nízké napětí 0 - 1 kV 
NRTM Nová rakouská tunelovací metoda – ražba tunelu po částech profilu 
O6 Odbor přípravy staveb GŘ SŽ 
O11 Odbor řízení provozu GŘ SŽ 
O12 Odbor plánování a koordinace výluk GŘ SŽ 
O13 Odbor traťového hospodářství GŘ SŽ 
O14 Odbor zabezpečovací a telekomunikační techniky GŘ SŽ 
O15 Odbor provozuschopnosti GŘ SŽ 
O16 Odbor jízdního řádu GŘ SŽ 
O23 Odbor pozemních staveb GŘ SŽ 
O24 Odbor elektrotechniky a energetiky GŘ SŽ 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
7 

O26 Odbor strategie GŘ SŽ 
O30 Odbor bezpečnosti a krizového řízení GŘ SŽ 
OHM Orientační hlasový majáček 
OJ Organizační jednotka 
OŘ Oblastní ředitelství SŽ 
PCU Počítač údržby staničního zabezpečovacího zařízení ESA 
PD Přípravná dokumentace 
PDZ Protidotyková zábrana 
PHS Protihluková stěna 
PK Pozemkový katastr 
PLC Programovatelný logický automat 
POK Propojovací optický kabel 
p.p.č. Pozemek parcelní číslo 
p.p.č.st. Pozemek parcelní číslo stavební 
PPV Pracoviště pohotovostního výpravčího 
PS Provozní soubor 
PÚO Protihluková úprava objektu 
PUPFL Pozemek určený k plnění funkcí lesa 
RBC Radiobloková centrála (Radio Block Centre) 
RDP Regionální dispečerské pracoviště 
ReDat Univerzální digitální záznamové zařízení 
RH-K Rozvaděč hlavní – kompenzační 
RID Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí (Règlement concernant 

le transport international ferroviaire des marchandises dangereuses) 
RSM Regionální správa majetku  
RVS rozvaděč Kompaktní regulační rozvaděč pro řízení provozu 
RZ Recyklační základna 
SDH Synchronní digitální hierarchie 
SFDI Státní fond dopravní infrastruktury 
SMPce Statutární město Pardubice 
SO Stavební objekt 
SOD Smlouva o dílo 
SS Stavební správa 
STS Staniční transformační stanice 
SÚ Stavědlová ústředna 
SZZ Staniční zabezpečovací zařízení 
SŽ Správa železnic, státní organizace 
SŽE Správa železniční energetiky 
SŽG Správa železniční geodezie 
TDS Technologická datová síť 
TEN-T Transevropská dopravní síť (Trans-European Transport Networks) 
TeS Terminálový server 
TK Temeno kolejnice 
TK Traťový kabel 
TKK Traťový kombinovaný kabel 
TM Trakční měnírna 
TNS Trakční napájecí stanice 
TNŽ Technická norma železnic 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
8 

TKP Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
TPC Technologický počítač staničního zabezpečovacího zařízení ESA 
TRS Traťový rádiový systém 
TTS Traťová transformační stanice 
TS Transformační stanice (zkráceně trafostanice) 
TSI Technické specifikace pro interoperabilitu (Technical Specifications 

for Interoperability) 
TSI CCS TSI pro subsystém Řízení a zabezpečení (Control command and signalling) 
TSI ENE TSI pro subsystém Energie (Energy) 
TSI INF TSI pro subsystém Infrastruktura (Infrastructure) 
TSI PRM TSI pro přístupnost železničního systému Unie pro osoby se zdravotním postižením 

a osoby s omezenou schopností pohybu a orientace (Accessibility of the Union's rail 
system for persons with disabilities and persons with reduced mobility) 

TZ Telefonní zapojovač 
TZZ Traťové zabezpečovací zařízení 
TÚ Traťový úsek 
TÚDC Technická ústředna dopravní cesty 
UIC Mezinárodní železniční unie 
ÚNZ Univerzální napájecí zdroj 
ÚOZI Úředně oprávněný zeměměřický inženýr 
ÚR Územní rozhodnutí 
ÚSES Územní systém ekologické stability 
VKP Významný krajinný prvek 
VN, vn Vysoké napětí 1 - 35 kV 
VoIP Technologie, umožňující přenos digitalizovaného hlasu v těle paketů protokolu IP 

(Voice over Internet Protocol) 
VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
VTO Venkovní telefonní objekt 
VTP Všeobecné technické podmínky 
VVN, vvn Velmi vysoké napětí od 35 kV 
VZ Vlakový zabezpečovač 
zast. Zastávka 
ZE Zjednodušená evidence pozemků 
ZOV Zásady organizace výstavby 
ZP Záměr projektu 
ZPC Zadávací počítač staničního zabezpečovacího zařízení ESA 
ZPF Zemědělský půdní fond 
ZS Zařízení staveniště 
ZTP Zvláštní technické podmínky 
ŽBP Železniční bodové pole 
ŽDC Železniční dopravní cesta 
žkm Železniční kilometr 
ŽMP Železniční mapové podklady 
ŽP Životní prostředí 
ŽST, žst., žst Železniční stanice 
3 kV DC Stejnosměrná trakční napájecí soustava s napětím 3 kV (Direct Current) 
25 kV 50 Hz AC Střídavá trakční napájecí soustava s napětím 25 kV a frekvencí 50 Hz (Alternating 

Current) 

 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
9 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

1.1.1 Název stavby 

Název stavby: Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) 
- Hradec Králové (mimo) 

ISPROFIN/ISPROFOND 327 321 4901 

Sub. ISPROFIN 552 352 0014 

S kód S631600093 

Druh stavby: Stavba dopravní infrastruktury – železnice 

Stupeň dokumentace: DÚR - dokumentace pro územní rozhodnutí 

1.1.2 Místo stavby 

1.1.2.1 Traťový úsek  

Traťový úsek: 1302 Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Miedzylesie (PKP) 
(mimo) 
1304 Opatovice nad Labem (mimo) - Plačice (mimo) 
1612 Rosice nad Labem-jižní zhlaví (vč.) - Hradec Králové 
hl.n. (mimo) 
1301 Velký Osek (mimo) - Chlumec nad Cidlinou (včetně) 
 

Knižní jízdní řád: 020 Velký Osek – Choceň 
bez označení Opatovice nad Labem (mimo) - Plačice (mimo) 
031 Pardubice – Hradec Králové - Jaroměř 
 

Nákresný jízdní řád: 505A Velký Osek - Chlumec nad Cidlinou - Hradec Králové 
505B Opatovice nad Labem (mimo) - Plačice (mimo) 
505C Pardubice – Hradec Králové 
 

Staničení:  

Začátek modernizace trati:   žkm 26,960 trati 020 (kde navazuje na DÚR „Modernizace trati Hradec 
Králové - Pardubice - Chrudim, 2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice 
nad Labem - Hradec Králové“) 

Konec modernizace trati: žkm 0,940 trati 020 (kde navazuje na DÚR „Modernizace traťového 
úseku odb. Kanín – Chlumec nad Cidlinou“) 

Přesah technologických a stavebních částí nutných pro zprovoznění modernizované dvoukolejné 
trati: 

a) ve směru ŽST Hradec Králové před začátkem stavby  

 žkm 29,630 trati 020 TNS Hradec Králové – magistrální rozvod 22 kV 

 žkm 28,058 trati 020 Výpravní budova ŽST Hradec Králové - sdělovací 
a zabezpečovací zařízení 

 žkm 27,138 trati 020 - železniční svršek 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
10 

 žkm 27,100 trati 020 - železniční spodek 

b) ve směru ŽST Chlumec nad Cidlinou za koncem stavby   

 žkm 22,735 trati 020 (staničení trati Velký Osek – Chlumec nad Cidlinou 
– Trutnov) - dopravní pavilon ŽST Chlumec nad Cidlinou: sdělovací 
a zabezpečovací zařízení včetně stavebních úprav 

c) ve směru ŽST Opatovice nad Labem-Pohřebačka - odb. Plačice (Plačická spojka)  

 žkm 3,359 TU1304 (staničení Plačické spojky) – začátek úprav 
železničního svršku a spodku do odbočky Plačice 

 žkm 16,746 trati 031 (staničení trati Pardubice- Hradec Králové) - 
výpravní budova ŽST Opatovice nad Labem – Pohřebačka: sdělovací 
a zabezpečovací zařízení do odbočky Plačice  

V rámci dokumentace pro stavební povolení bude rozsah stavby případně redukován podle 
aktuálního stavu přípravy navazujících staveb SŽ. 

1.1.2.2 Místopisné určení a dotčená katastrální území 

Kraj: Královéhradecký 

Okres: Hradec Králové 

Obec s rozšířenou působností (ORP): Hradec Králové  

Obec s pověřeným obecním úřadem (POU): Hradec Králové, Chlumec nad Cidlinou  

Obec: Hradec Králové, Praskačka, Urbanice, Lhota pod Libčany, 
Osice, Syrovátka, Dobřenice, Kratonohy, Obědovice, 
Káranice, Chudeřice, Stará Voda, Písek, Nové Město, 
Chlumec nad Cidlinou 

Katastrální území: Plácky, Pražské Předměstí, Kukleny, Plačice, Březhrad, 
Vlčkovice u Praskačky, Urbanice u Praskačky, Praskačka, 
Lhota pod Libčany, Trávník u Osic, Syrovátka, Dobřenice, 
Kratonohy, Obědovice, Káranice, Chudeřice, Stará Voda, 
Písek u Chlumce nad Cidlinou, Nové Město nad Cidlinou, 
Chlumec nad Cidlinou 

Kraj: Pardubický  

Okres: Pardubice 

Obec s rozšířenou působností (ORP): Pardubice 

Obec s pověřeným obecním úřadem (POU): Pardubice 

Obec: Opatovice nad Labem 

Katastrální území: Pohřebačka 

1.1.2.3 Parcelní čísla dotčených pozemků 

Parcelní čísla dotčených pozemků jsou zpracována v části E.5.2 Majetkoprávní část. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
11 

1.1.2.4 Adresy a čísla popisná dotčených budov 

 

stavba 
poloha 

žkm 

světová 

strana 
adresa 

pozemek 

p.č. 

katastr. 

území 

vlastnické 

právo 
návrh byty 

nájemní 

smlouvy 

   Hradec Králové      

rodinný dům 26,875 sever 

Kudrnova 
594/2, 
Hradec 
Králové 

st. 1765 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,860 sever 

Kudrnova 
639/4, 
Hradec 
Králové 

st. 1659 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,845 sever 

Kudrnova 
638/6, 
Hradec 
Králové 

st. 1720 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,840 sever 

Kudrnova 
637/8, 
Hradec 
Králové 

st. 1661 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,830 sever 

Kudrnova 
636/10, 
Hradec 
Králové 

st. 1662 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,820 sever 

Kudrnova 
635/12, 
Hradec 
Králové 

st. 1663 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,810 sever 

Kalendova 
634/25, 
Hradec 
Králové 

st. 1664 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,775 sever 

Kalendova 
384/20, 
Hradec 
Králové 

st. 831 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,765 sever 

Kudrnova 
383/14, 
Hradec 
Králové 

st. 830 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,750 sever 

Kudrnova 
382/16, 
Hradec 
Králové 

st. 829 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
12 

stavba 
poloha 

žkm 

světová 

strana 
adresa 

pozemek 

p.č. 

katastr. 

území 

vlastnické 

právo 
návrh byty 

nájemní 

smlouvy 

rodinný dům 26,740 sever 

Kudrnova 
381/18, 
Hradec 
Králové 

st. 828 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 2 - 

rodinný dům 26,730 sever 

Kudrnova 
380/20, 
Hradec 
Králové 

st. 827 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 2 - 

rodinný dům 26,720 sever 

Kudrnova 
379/22, 
Hradec 
Králové 

st. 826 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 2 - 

rodinný dům 26,710 sever 

Kudrnova 
378/24, 
Hradec 
Králové 

st. 825 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,700 sever 

Kudrnova 
377/26, 
Hradec 
Králové 

st. 824 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,690 sever 

Kudrnova 
376/28, 
Hradec 
Králové 

st. 823 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 2 - 

rodinný dům 26,680 sever 

Kudrnova 
375/30, 
Hradec 
Králové 

st. 822 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,670 sever 

Kudrnova 
374/32, 
Hradec 
Králové 

st. 821 Kukleny 
fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 26,660 sever 

Krunertova 
373/17, 
Hradec 
Králové 

st. 820 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 2 - 

rodinný dům 26,620 sever 

Krunertova 
627/30, 
Hradec 
Králové 

st. 2931 Kukleny 
fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 2 - 

rodinný dům 26,585 sever 

Kudrnova 
756/32a, 
Hradec 
Králové 

st. 2694 Kukleny 
fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 2 - 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
13 

stavba 
poloha 

žkm 

světová 

strana 
adresa 

pozemek 

p.č. 

katastr. 

území 

vlastnické 

právo 
návrh byty 

nájemní 

smlouvy 

pro dopravu 26,320 sever 

Pardubická 
386/4, 
Hradec 
Králové 

st. 871 Kukleny ČR - SŽ výkup a 
demolice 0 - 

více budov 

průmyslový 
areál 

26,300 sever 
Pardubická 
Hradec 
Králové 

více 
pozemků Kukleny 

Statutární 
město 
Hradec 
Králové 

výkup a 
demolice 
SMHK -
v jednání 

- - 

garáž 26,280 sever bez 
č.p./č.ev. st. 2689 Kukleny 

fyzická 

osoba 
výkup a 
demolice 0 - 

garáž 26,275 sever bez 
č.p./č.ev. st. 2688 Kukleny 

fyzická 

osoba 
výkup a 
demolice 0 - 

garáž 26,270 sever bez 
č.p./č.ev. st. 2687 Kukleny 

fyzická 
osoba 

výkup a 
demolice 0 - 

garáž 26,265 sever bez 
č.p./č.ev. st. 2686 Kukleny 

fyzická 

osoba 
výkup a 
demolice 0 - 

garáž 26,260 sever bez 
č.p./č.ev. st. 2685 Kukleny 

fyzická 

osoba 
výkup a 
demolice 0 - 

manipulační 
plocha, 
administrativní 
budova 

26,200 sever 
není 
evidovaná 
v KN 

108/7 Kukleny právnická 
osoba 

4,4 m od 
osy koleje, 
bez úprav 

0 - 

jiná 24,100 sever bez č.p. 406/13 Plačice 
Králové-
hradecký 

kraj 
bez úprav 0 - 

jiná 24,100 sever bez č.p. 406/14 Plačice 
Králové-
hradecký 

kraj 
bez úprav 0 - 

   Praskačka a Urbanice     

rodinný dům 22,466 sever 
Vlčkovice 
48 

Praskačka 
st. 89 

Vlčkovice 
u 
Praskačky 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna a 
protihluková 
úprava 
objektu 

1 - 

rodinný dům 22,460 jih 
Vlčkovice 
44 

Praskačka 
st. 92 

Vlčkovice 
u 
Praskačky 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna a 
protihluková 
úprava 
objektu 

1 - 

rodinný dům 22,410 jih 
Vlčkovice 
45 

Praskačka 
st. 97 

Vlčkovice 
u 
Praskačky 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 2 - 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
14 

stavba 
poloha 

žkm 

světová 

strana 
adresa 

pozemek 

p.č. 

katastr. 

území 

vlastnické 

právo 
návrh byty 

nájemní 

smlouvy 

rodinný dům 20,955 jih č.p. 157 
Praskačka st. 300 Praskačka fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna - - 

rodinný dům 20,945 jih č.p. 62 
Praskačka st. 299 Praskačka fyzická 

osoba 
protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 20,926 jih 
č.p. 116 
Praskačka st. 281 Praskačka 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 3 - 

rodinný dům 20,925 sever č.p. 145 
Praskačka st. 295 Praskačka právnická 

osoba 
protihluková 
stěna 2 - 

pro dopravu 20,922 sever č.p. 56 
Praskačka st. 297 Praskačka právnická 

osoba 
výkup a 
demolice 2 - 

rodinný dům 20,875 sever č.p. 93 
Urbanice st. 91/2 

Urbanice 
u 
Praskačky 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

pro dopravu 
VB Praskačka 20,550 jih č.p. 156 

Praskačka st. 477 Praskačka ČR – SŽ demolice 3 3 

   Lhota pod Libčany     

zastavěná 
plocha 
zastávka 
Lhota pod 
Libčany 

17,870 sever bez 
č.p./č.ev. st. 164 Lhota pod 

Libčany ČR - SŽ demolice 0 - 

pro dopravu 17,855 sever 
č.p. 87 
Lhota pod 
Libčany 

st. 163 Lhota pod 
Libčany 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

   Syrovátka       

objekt k 
bydlení 15,185 sever č.p. 45 

Syrovátka st. 315 Syrovátka ČR – SŽ demolice 1 - 

rodinný dům - 
VB Dobřenice 14,933 jih č.p. 43 

Syrovátka st. 313 Syrovátka ČR - SŽ demolice 5 5 

   Dobřenice       

  není dotčená budova      

   Kratonohy       

pro dopravu 
zastávka 
Kratonohy 

11,637 jih bez č.p. st. 364 Kratonohy ČR - SŽ demolice 0 - 

   Obědovice       

  není dotčená budova      

   Káranice       

objekt 
k bydlení 8,580 jih č.p. 4 

Káranice st. 268/2 Káranice fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna  - 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
15 

stavba 
poloha 

žkm 

světová 

strana 
adresa 

pozemek 

p.č. 

katastr. 

území 

vlastnické 

právo 
návrh byty 

nájemní 

smlouvy 

objekt k 
bydlení 8,575 jih č.p. 63 

Káranice st. 268/1 Káranice fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 8,370 sever č.p. 45 

Káranice st. 163 Káranice fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 8,340 sever 

č.p. 46 
Káranice st. 161 Káranice 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 8,308 sever č.p. 52 

Káranice st. 159 Káranice fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 8,280 sever č.p. 38 

Káranice st. 157 Káranice fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 8,260 sever č.p. 53 

Káranice st. 155 Káranice fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 8,230 sever č.p. 54 

Káranice st. 153 Káranice fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 8,176 sever č.p. 32 

Káranice st. 170 Káranice ČR - SŽ demolice 1 - 

pro dopravu 8,161 sever bez č.p. st. 169 Káranice ČD demolice 0 - 

jiná stavba 
garáž 8,115 jih bez č.p. st. 

167/11 Káranice ČD demolice 0 - 

objekt 
k bydlení – VB 
Káranice 

8,080 jih č.p. 50 
Káranice st. 168 Káranice ČR - SŽ 

demolice 
přístavku, 
přestavba, 
zrušení 
bytů 

2 2 

čerpací 
stanice 8,050 jih 

není 
evidovaná 
v KN 

st. 167/5 Káranice ČD demolice 0 - 

jiná stavba – 
zděná kolna 8,040 jih bez č.p. st. 

167/12 Káranice ČD demolice 0 - 

   Chudeřice       

  není dotčená budova      

   Stará  Voda      

  není dotčená budova      

   Nové  Město      

objekt k 
bydlení 4,062 sever 

č.p. 58 
Nové 
Město 

st. 71 
Nové 
Město nad 
Cidlinou 

ČD demolice 0 - 

pro dopravu – 
VB Nové 
Město nad 
Cidlinou 

3,828 sever 
č.p. 101 
Nové 
Město 

st. 134/1, 
st. 134/2 

Nové 
Město nad 
Cidlinou 

budova 
ČR – SŽ, 
pozemek 
fyzická 
osoba 

demolice 1 1 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
16 

stavba 
poloha 

žkm 

světová 

strana 
adresa 

pozemek 

p.č. 

katastr. 

území 

vlastnické 

právo 
návrh byty 

nájemní 

smlouvy 

   Chlumec nad Cidlinou     

pro dopravu 2,182 jih 

Kladruby 
23, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 1039 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna a 
protihluková 
úprava 
objektu 

1 - 

objekt k 
bydlení 2,007 jih 

Kladruby 
21, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 1037 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 2,000 jih 

Kladruby 
22, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 1038 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 0 - 

objekt k 
bydlení 1,800 jih 

Kladruby 
16, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 1018 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 1,770 jih 

Kladruby 
18, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 1016 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 1,263 jih 

Zapečská 
67, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 44/2 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

objekt k 
bydlení 1,240 jih 

Zapečská 
19, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 46/4 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 3 - 

bytový dům 1,228 jih 

Zapečská 
50, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 46/1 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 8 - 

objekt k 
bydlení 1,220 jih 

Zapečská 
14, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 44/1 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 2 - 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
17 

stavba 
poloha 

žkm 

světová 

strana 
adresa 

pozemek 

p.č. 

katastr. 

území 

vlastnické 

právo 
návrh byty 

nájemní 

smlouvy 

objekt k 
bydlení 1,200 jih 

Zapečská 
60, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 42 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 0,990 jih 

V Lipkách 
77, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 2029 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

rodinný dům 0,970 jih 

V Lipkách 
76, 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

st. 1984 
Chlumec 
nad 
Cidlinou 

fyzická 
osoba 

protihluková 
stěna 1 - 

 

1.1.3 Předmět dokumentace 

Dokumentace pro územní rozhodnutí. 

Modernizace železniční tratě mezi ŽST Hradec Králové hl. n. (mimo) a ŽST Chlumec 
nad Cidlinou (mimo) zahrnující celkovou rekonstrukci stávající koleje, zřízení druhé koleje, zvýšení 
rychlosti až na 160 km/hod, zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech, ochranu okolí proti hluku 
z železniční dopravy.  

1.1.3.1 Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Stavba „Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Hradec Králové (mimo)“ 
zahrnuje modernizaci a zdvoukolejnění stávající železniční tratě. Jedná se o změnu dokončené stavby. 

1.1.3.2 Trvalá nebo dočasná stavba 

Stavba „Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Hradec Králové (mimo)“ je 
trvalá stavba s životností plánovanou na desítky let. 

1.1.3.3 Účel užívání stavby 

Stavba „Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Hradec Králové (mimo)“ je 
stavba železniční infrastruktury určená k provozování železniční osobní a nákladní dopravy.  

1.1.4 Širší vztahy 

1.1.4.1 Význam tratě v rámci celé sítě 

Jedná se o dráhu celostátní, nezařazenou do sítě TEN-T. Dle návrhu Nařízení Evropského 
parlamentu a rady o hlavních směrech Unie pro rozvoj transevropské dopravní sítě, o změně nařízení 
(EU) 2021/1153 a nařízení (EU) č. 913/2010 a o zrušení nařízení (EU) č. 1315/2013 ze dne 14.12.2021  
bude trať nově zařazena do sítě TEN-T. 

Trať je jednokolejná, elektrizovaná stejnosměrnou trakční napájecí soustavou 3 kV, traťová třída 
zatížení D4. Podle prohlášení o dráze je trať označena 562 00 a zařazena dle TSI INF 2015 do kategorie 
P5/P3 a F1, předmětný úsek je zařazen do kategorie P3. Trať je zařazena dle změny ČSN EN 1991-2/Z4 
do 2. třídy z hlediska mostů.  



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
18 

1.1.4.2 Vztah na evropskou síť 

Jedná se o dráhu nezařazenou do sítě TEN-T. Dle návrhu Nařízení Evropského parlamentu 
a rady o hlavních směrech Unie pro rozvoj transevropské dopravní sítě, o změně nařízení (EU) 
2021/1153 a nařízení (EU) č. 913/2010 a o zrušení nařízení (EU) č. 1315/2013 ze dne 14.12.2021 bude 
trať nově zařazena do sítě TEN-T. 

Dle TSI INF 2015 je trať zařazena do kategorie P5/P3 a F1, předmětný úsek je zařazen 
do kategorie P3. 

1.1.4.3 Předepsané parametry 

Železniční trať CLS063 Choceň – Velký Osek je celostátní dráha nezařazená do evropského 
železničního systému. Přesto stavba musí dle vyhlášení v úředním věstníku EU č. 356 ze dne 12.12.2014 
s platností od 1.1.2015 splňovat požadavky TSI, a to především TSI CCS, TSI ENE, TSI INF a TSI PRM. 
Dle návrhu Nařízení Evropského parlamentu a rady o hlavních směrech Unie pro rozvoj transevropské 
dopravní sítě, o změně nařízení (EU) 2021/1153 a nařízení (EU) č. 913/2010 a o zrušení nařízení (EU) 
č. 1315/2013 ze dne 14.12.2021  bude trať nově zařazena do sítě TEN-T. 

 

1.2 ÚDAJE O ŽADATELI 

Žadatel: Správa železnic, státní organizace 
 Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Jednající: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního 
ředitele pro modernizaci 

IČ: 70994234 

DIČ: CZ70994234 

Organizační jednotka: Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955 
 190 00 Praha 9 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: Mgr. Štěpán Hošna 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Bc. Jakub Lípa 

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Ing. Petr Očenáš  

 

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

1.3.1 Obchodní firma 

Sdružení: „SP+SEU_ChluHra_PD“ 

Správce a společník 1: SUDOP PRAHA a.s. 
 Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva, 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedkyní 
představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 

 IČ: 25793349 

 DIČ: CZ25793349 

Zpracovatelský útvar: SUDOP PRAHA a.s., projektové středisko Hradec Králové, 
Horova 1767/26, 500 02 Hradec Králové 2 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
19 

 

Společník 2: SUDOP EU a.s. 
Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

 IČ: 05165024 

 DIČ: CZ05165024 

Podzhotovitelé: GeoTec GS a.s. 
geotechnický průzkum  

 IČ: 25103431 

 DIČ: CZ 25103431 

 Libor Brož - REVITA Engineering 
měření hluku a vibrací 

 IČ: 46720880 

 DIČ: CZ 7108112682 

 SAGASTA s.r.o. 
architektonické řešení stavby, kabelovody, kolektory, PHS, 
pozemní stavby 

 IČ: 04598555 

 DIČ: CZ04598555 

 4roads s.r.o. 
plynovody a produktovod 

 IČ: 06327354 

 DIČ: CZ06327354 

1.3.2 Hlavní projektant 

Vedoucí týmu (hlavní inženýr projektu): Ing. Daniel Filip 
č. autorizace 0601407, obory Mosty a inženýrské konstrukce 
a Dopravní stavby 

Asistent vedoucího týmu: Ing. Pavel Kubát 
č. autorizace 0601496, obor Dopravní stavby 

 Ing. Monika Pospíchalová 
č. autorizace 0602177, obor Dopravní stavby 

1.3.3 Projektanti jednotlivých částí dokumentace autorizovaných ČKAIT a ČKA 

Technologická část 

 zabezpečovací zařízení Ing. Petr Vrábel 
č. autorizace 0601910, obor Technologická zařízení staveb 

 sdělovací zařízení Ing. Oldřich Hora 
č. autorizace 0003806, obor Technologická zařízení staveb 

  Ing. Martin Štrof 
č. autorizace 0013763, obor Technologická zařízení staveb 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
20 

 dispečerská řídící technika (DŘT) Ing. Oldřich Hora 
č. autorizace 0003806, obor Technologická zařízení staveb 

  Ing. Martin Štrof 
č. autorizace 0013763, obor Technologická zařízení staveb 

 silnoproudá technologie Ing. Miroslav Nezkusil 
č. autorizace 0009357, obor Technologická zařízení staveb 

 Stavební část 

 železniční svršek a spodek, nástupiště Ing. Lukáš Smutek 
č. autorizace 0602894, obor Dopravní stavby 

  Ing. Jaroslav Soumar 
č. autorizace 0013008, obor Pozemní stavby 

  Ing. arch. Vitězslav Glomb 
č. autorizace 0012646, obor Pozemní stavby 

 terénní úpravy a rekultivace Ing. Jitka Tobolová 
č. autorizace 0009345, obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 

 kácení a náhradní výsadba Ing. Jitka Tobolová 
č. autorizace 0009345, obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 

 železniční přejezdy Ing. Roman Petřík 
č. autorizace 0601882, obor Dopravní stavby 

 mosty, propustky Ing. Jiří Jirásko 
č. autorizace 0602105, obor Mosty a inženýrské konstrukce 

  Ing. Jan Dubánek 
č. autorizace 0602100, obor Mosty a inženýrské konstrukce 

  Ing. Pavel Jiříček 
č. autorizace 0701539, obor Mosty a inženýrské konstrukce 

  Ing. Radek Koiš 
č. autorizace 0601450, obor Mosty a inženýrské konstrukce 

  Ing. Jana Sedláková 
č. autorizace 0601864, obor Mosty a inženýrské konstrukce 

  Ing. Vít Prášek 
č. autorizace 0602855, obor Mosty a inženýrské konstrukce 

 sdělovací sítě Ing. Martin Kučera 
č. autorizace 0009920, obor Technologická zařízení staveb 

 elektrorozvodné sítě Ing. Martin Kučera 
č. autorizace 0009920, obor Technologická zařízení staveb 

  Ing. Karel Košař 
č. autorizace 0002043, obor Technika prostředí staveb, 
elektrotechnická zařízení 

 vodovody a kanalizace Ing. Tomáš Laichter 
č. autorizace 0011968, obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 

 plynovody Ing. Tomáš Zrna 
č. autorizace 0001691, obor Technologická zařízení staveb  



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
21 

 produktovody Ing. František Kos 
č. autorizace 1005665, obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 

 horkovody neobsazeno 

 pozemní komunikace Ing. Roman Petřík 
č. autorizace 0601882, obor Dopravní stavby 

 kabelovody a kolektory Ing. arch. Vitězslav Glomb 
č. autorizace 0012646, obor Pozemní stavby 

 protihlukové stěny Ing. Jiří Jirásko 
č. autorizace 0602105, obor Mosty a inženýrské konstrukce 

 pozemní stavební objekty Ing. arch. Vitězslav Glomb 
č. autorizace 0012646, obor Pozemní stavby 

 zastřešení nástupišť a podchodů Ing. arch. Vitězslav Glomb 
č. autorizace 0012646, obor Pozemní stavby 

 individuální protihluková opatření Ing. Jaroslav Soumar 
č. autorizace 0013008, obor Pozemní stavby 

 orientační systém Ing. Jaroslav Soumar 
č. autorizace 0013008, obor Pozemní stavby 

 demolice Ing. Jaroslav Soumar 
č. autorizace 0013008, obor Pozemní stavby 

 drobná architektura a oplocení Ing. arch. Vitězslav Glomb 
č. autorizace 0012646, obor Pozemní stavby 

 trakční a energetická zařízení Ing. Pavel Haušild 
č. autorizace 0008467, obor Technologická zařízení staveb 

 ukolejnění kovových konstrukcí Ing. Pavel Haušild 
č. autorizace 0008467, obor Technologická zařízení staveb 

 rozvody VN, NN, osvětlení, EOV Jasoň Svoboda 
č. autorizace 0013378, obor Technologická zařízení staveb 

 vnější uzemnění  Ing. David Konečný 
č. autorizace 0014924, obor Technologická zařízení staveb 

 zásady zajištění požární ochrany Ing. Martin Bernas 
č. autorizace 0202339, obor Požární bezpečnost staveb 

 Dokladová část 

 geotechnický průzkum RNDr. Petr Vitásek 
č. autorizace 0004865, obor Geotechnika 

  Ing. Jan Hrabánek 
č. autorizace 0011291, obor Geotechnika 

  Mgr. et. RNDr. František Dragoun 
č. autorizace 0012758, obor Geotechnika 

 energetický výpočet Ing. Pavol Beňo 
č. autorizace 1005219, obor Technologická zařízení staveb 
pozn.: výpočet pro celé rameno Velký Osek - HK 

 protikorozní ochrana Ing. Petr Vrábel 
č. autorizace 0601910, obor Technologická zařízení staveb 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
22 

 vliv stavby na životní prostředí Ing. Jitka Tobolová 
č. autorizace 0009345, obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 

 odpadové hospodářství Ing. Jitka Tobolová 
č. autorizace 0009345, obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 

 zásady organizace výstavby Ing. Stanislav Jaroš 
  č. autorizace 0401370, obor Dopravní stavby, nekolejová 

doprava 
 celkové vodohospodářské řešení Ing. Tomáš Laichter 

č. autorizace 0011968, obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 

 

1.3.4 Projektanti s oprávněním podle zvláštních předpisů 

 úředně oprávněný zeměměřický inženýr Ing. Roman Čítek 
č. úředního oprávnění 698 

  Ing. Zbyněk Smáha 
č. úředního oprávnění 2336 

 vliv stavby na životní prostředí Ing. Bc. Kateřina Hladká, Ph.D. 
č. autorizace 10606/ENV/06, 34743/ENV/10, Autorizovaná 
osoba pro zpracování dokumentace a posudku EIA 
prodloužení autorizace č.j. 34743/ENV/10 
prodloužení autorizace č.j. 15711/ENV/15 
prodloužení autorizace č.j. MZP/2020/710/3888 

 posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (Natura 2000) 
Mgr. Martina Fialová, Ph.D. 
MŽP č.j. 77466/ENV/10, 2360/630/10 ze dne 9. 9. 2010 
MŽP č.j. 52174/ENV/15/2452/630/15 ze dne 3. 8. 2015 
MŽP č.j. MZP/2020/630/1767 ze dne 17. 8. 2020 

 hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. (biologické hodnocení)  
Mgr. Martina Fialová, Ph.D. 
MŽP č.j. 75966/ENV/10, 4901/610/10 ze dne 7. 10. 2010 
MŽP č.j. ENV/15/850/610/15 ze dne 5. 8. 2015 
MŽP č.j. MZP/2020/610/2917 ze dne 7. 9. 2020 

 plán BOZP Ing. Radmila Šmeráková  
osvědčení odborné způsobilosti č. VUBP/296/PRE/2011 

 dendrologický průzkum Ing. Miroslav Radechovský 
Český certifikovaný arborista č. 0220  

 hydrogeologické posouzení Mgr. Monika Levová 
oprávnění č. 2222/2013, Odborná způsobilost 
v hydrogeologii, inženýrské geologii a sanační geologii 

 

 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
23 

2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ 
A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

2.1 SYSTÉM ČÍSLOVÁNÍ PS A SO 

Číslování PS a SO je šestimístné XX-XX-XX s významem: 

- první dvojčíslí: číslo stavby a úseku ve stavbě 

- druhé dvojčíslí: profese 

- třetí dvojčíslí: pořadí v profesi. 

 

První dvojčíslí: 

50 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou (přes více úseků nebo mimo úseky) 

51 ŽST Hradec Králové hl. n. 

52 Hradec Králové hl. n. – Plačice (zahrnuje Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka 
Hradec Králové-Kukleny) 

53 Odbočka Plačice 

54 Plačice – Praskačka (zahrnuje nástupiště ŽST Praskačka)  

55 ŽST Praskačka 

56 Praskačka – Dobřenice (zahrnuje Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota 
pod Libčany) 

57 ŽST Dobřenice 

58 Dobřenice – Káranice (zahrnuje Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, 
zastávka Obědovice) 

59 ŽST Káranice 

60 Káranice - Nové Město nad Cidlinou (zahrnuje Káranice - Nové Město nad Cidlinou) 

61 ŽST Nové Město nad Cidlinou  

62 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou (zahrnuje nástupiště ŽST Nové 
Město nad Cidlinou) 

63 ŽST Chlumec nad Cidlinou   

64 Opatovice nad Labem-Pohřebačka – Plačice 

Druhé dvojčíslí + první číslice třetího dvojčíslí: 

 D.1 Technologická část 

xx-01-xx D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení 

xx-01-1x D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

xx-01-2x D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 

xx-01-3x D.1.1.3 Přejezdové zabezpečovací zařízení 

xx-01-4x D.1.1.4 Spádovištní zabezpečovací zařízení 

xx-01-5x D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 

xx-01-6x D.1.1.6 Indikátory horkoběžnosti a indikátory plochých kol 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
24 

xx-02-xx D.1.2 Železniční sdělovací zařízení 

xx-02-1x D.1.2.1 Místní kabelizace 

xx-02-2x D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 

xx-02-3x D.1.2.3 Integrovaná telekomunikační zařízení 

xx-02-4x D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS) 

xx-02-5x D.1.2.5 Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel 

xx-02-6x D.1.2.6 Zapojení dálkového kabelu (DK), dálkového optického kabelu (DOK) 
a závěsného optického kabelu (ZOK) do provozu 

xx-02-7x D.1.2.7 Informační systém pro cestující 

xx-02-8x D.1.2.8 Traťové radiové spojení 

xx-02-9x D.1.2.9 Jiná sdělovací zařízení 

xx-03-xx D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 

xx-03-1x D.1.3.1 Dispečerská řídící technika 

xx-03-2x D.1.3.2 Technologie rozvoden VVN/VN 

xx-03-3x D.1.3.3 Silnoproudá technologie trakčních napájecích stanic 

xx-03-4x D.1.3.4 Silnoproudá technologie trakčních spínacích stanic 

xx-03-5x D.1.3.5 Technologie transformačních stanic vn/nn 

xx-03-6x D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 50 Hz pro napájení 
zabezpečovacího zařízení 

xx-03-7x D.1.3.7 Provozní rozvod silnoproudu 

xx-03-8x D.1.3.8 Napájení zabezpečovacích a sdělovacích zařízení z trakčního vedení 

xx-04-xx D.1.4 Ostatní technologická zařízení 

xx-04-1x D.1.4.1 Osobní výtah, schodišťové výtahy 

xx-04-2x D.1.4.2 Eskalátory 

xx-04-3x D.1.4.3 Měření a regulace, automatický systém řízení, elektrická požární 
signalizace 

 D.2 Stavební část 

 D.2.1 Inženýrské objekty 

xx-10-xx D.2.1.1 Železniční svršek 

xx-11-xx D.2.1.1 Železniční spodek, skalní svahy 

xx-14-xx D.2.1.1 Výstroj a značení tratě 

xx-12-xx D.2.1.2 Nástupiště 

xx-13-xx D.2.1.3 Železniční přejezdy 

 D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 

xx-20-xx D.2.1.4.1 Železniční mosty 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
25 

xx-21-xx D.2.1.4.2 Železniční propustky  

 D.2.1.4.3 Silniční mosty a propustky 

xx-22-0x silniční mosty 

xx-22-5x silniční propustky 

xx-23-xx D.2.1.4.4 Opěrné zdi 

xx-24-xx D.2.1.4.5 Zárubní a obkladní zdi 

xx-26-xx D.2.1.4.6 Návěstní lávky a krakorce 

 D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 

xx-55-0x D.2.1.5.1 Sdělovací sítě 

 D.2.1.5.2 Elektrorozvodné sítě 

xx-53-xx slaboproudá vedení 

xx-54-xx silnoproudá vedení 

xx-81-xx D.2.1.5.3 Úprava vodotečí 

 D.2.1.6 Potrubní vedení  

xx-50-xx D.2.1.6.1 Kanalizace, ČOV 

xx-51-xx D.2.1.6.2 Vodovody, suchovody 

xx-52-0x D.2.1.6.3 Plynovody 

xx-52-2x D.2.1.6.4 Teplovody a horkovody 

xx-52-4x D.2.1.6.5 Produktovody 

xx-25-xx D.2.1.7 Železniční tunely - neobsazeno 

 D.2.1.8 Pozemní komunikace 

xx-30-xx pozemní komunikace 

xx-31-xx zpevněné plochy a prostranství 

xx-32-xx dopravní opatření 

 D.2.1.9 Kabelovody, kolektory 

xx-40-0x kabelovody 

xx-40-5x kolektory 

xx-27-xx D.2.1.10 Protihlukové objekty  

 D.2.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních 
objektů 

xx-61-xx D.2.2.1 Pozemní objekty budov 

xx-62-xx D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 

xx-63-xx D.2.2.3 Individuální protihluková opatření 

xx-64-xx D.2.2.4 Orientační systém 

xx-65-xx D.2.2.5 Demolice 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
26 

 D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení 

xx-66-0x drobná architektura 

xx-66-5x oplocení 

 D.2.3 Trakční a energetická zařízení 

xx-71-xx D.2.3.1 Trakční vedení 

xx-72-xx D.2.3.2 Napájecí stanice - stavební část 

xx-73-xx D.2.3.3 Spínací stanice - stavební část 

xx-74-xx D.2.3.4 Ohřev výhybek 

xx-75-xx D.2.3.5 Elektrické předtápěcí zařízení 

xx-76-xx D.2.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

xx-77-xx D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 

xx-78-xx D.2.3.8 Vnější uzemnění 

 D.2.4 Ostatní stavební objekty 

xx-80-xx D.2.4.1 Příprava území 

xx-82-xx D.2.4.2 Terénní úpravy a rekultivace 

xx-83-xx D.2.4.3 Kácení a náhradní výsadba 

xx-84-xx D.2.4.4 Zabezpečení veřejných zájmů 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
27 

2.2 TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

D.1 TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 D.1.1 Zabezpečovací zařízení 

 D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 50-01-11 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, traťové stavědlo 

 PS 51-01-11 ŽST Hradec Králové, úprava staničního zabezpečovacího zařízení 

 PS 53-01-11 Odbočka Plačice, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 55-01-11 ŽST Praskačka, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 57-01-11 ŽST Dobřenice, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 59-01-11 ŽST Káranice, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 61-01-11 ŽST Nové Město nad Cidlinou, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 63-01-11 ŽST Chlumec nad Cidlinou, úprava staničního zabezpečovacího zařízení 

 D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 52-01-21 Hradec Králové hl. n. - Plačice, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 54-01-21 Plačice - Praskačka, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 56-01-21 Praskačka - Dobřenice, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 58-01-21 Dobřenice - Káranice, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 60-01-21 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 62-01-21 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, traťové zabezpečovací 
zařízení 

 PS 64-01-21 Opatovice nad Labem-Pohřebačka - Plačice, traťové zabezpečovací zařízení 

 D.1.1.3 Přejezdové zabezpečovací zařízení - neobsazeno 

 D.1.1.4 Spádovištní zabezpečovací zařízení - neobsazeno 

 D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 

 PS 50-01-51 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOZ 

 D.1.1.6 Indikátory horkoběžnosti a indikátory plochých kol 

 PS 50-01-61 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úprava indikátoru horkoběžnosti 
a indikátoru plochých kol v km 10,818 

 D.1.1.7 Evropský vlakový zabezpečovací systém (ETCS) 

 PS 50-01-71 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, ETCS  

 PS 50-01-72 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, balízy ETCS 

 D.1.2 Sdělovací zařízení 

 D.1.2.1 Místní kabelizace 

 PS 51-02-11 ŽST Hradec Králové hl. n., místní kabelizace 

 PS 53-02-11 Odbočka Plačice, místní kabelizace 

 PS 55-02-11 ŽST Praskačka, místní kabelizace 

 PS 57-02-11 ŽST Dobřenice, místní kabelizace 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
28 

 PS 59-02-11 ŽST Káranice, místní kabelizace 

 D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 

 PS 52-02-21 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, rozhlasové 
zařízení 

 PS 54-02-21 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, rozhlasové zařízení 

 PS 56-02-21 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, rozhlasové zařízení 

 PS 57-02-21 ŽST Dobřenice, rozhlasové zařízení 

 PS 58-02-21 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, rozhlasové zařízení 

 PS 58-02-22 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, rozhlasové zařízení 

 PS 59-02-21 ŽST Káranice, rozhlasové zařízení 

 PS 62-02-21 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, rozhlasové zařízení 

 D.1.2.3 Integrovaná telekomunikační zařízení 

 PS 53-02-31 Odbočka Plačice, telefonní zapojovač 

 PS 55-02-31 ŽST Praskačka, telefonní zapojovač 

 PS 57-02-31 ŽST Dobřenice, telefonní zapojovač 

 PS 59-02-31 ŽST Káranice, telefonní zapojovač 

 D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace 

 PS 50-02-41 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, PZTS v RD PZS a zastávkách 

 PS 53-02-41 Odbočka Plačice, PZTS 

 PS 53-02-42 Odbočka Plačice, kamerový systém 

 PS 54-02-41 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, kamerový systém 

 PS 55-02-41 ŽST Praskačka, PZTS 

 PS 57-02-41 ŽST Dobřenice, PZTS 

 PS 57-02-42 ŽST Dobřenice, kamerový systém 

 PS 59-02-41 ŽST Káranice, PZTS 

 PS 59-02-42 ŽST Káranice, kamerový systém 

 PS 62-02-41 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, PZTS 

 PS 62-02-42 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, kamerový systém 

 D.1.2.5 Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel 

 PS 50-02-51 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOK a TK 

 PS 50-02-52 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úpravy a ochrana kabelizace SŽ 

 PS 64-02-51 Opatovice nad Labem-Pohřebačka - Plačice, DOK a TK 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
29 

 D.1.2.6 Zapojení dálkového kabelu, dálkového optického kabelu a závěsného optického kabelu 
do provozu - neobsazeno 

 D.1.2.7 Informační systém pro cestující 

 PS 52-02-71 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, informační 
systém pro cestující 

 PS 54-02-71 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, informační systém pro cestující 

 PS 56-02-71 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, informační systém 
pro cestující 

 PS 57-02-71 ŽST Dobřenice, informační systém pro cestující 

 PS 58-02-71 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, informační systém pro cestující 

 PS 58-02-72 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, informační systém pro cestující 

 PS 59-02-71 ŽST Káranice, informační systém pro cestující 

 PS 62-02-71 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, informační systém pro cestující 

 D.1.2.8 Traťové radiové spojení 

 PS 50-02-81 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, GSM-R 

 PS 50-02-82 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úprava TRS, MRS 

 D.1.2.9 Jiné sdělovací zařízení 

 PS 50-02-91 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, přenosový systém 

 PS 50-02-92 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DDTS ŽDC 

 PS 50-02-93 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOZ 

 PS 53-02-91 Odbočka Plačice, sdělovací zařízení 

 PS 55-02-91 ŽST Praskačka, sdělovací zařízení 

 PS 57-02-91 ŽST Dobřenice, sdělovací zařízení 

 PS 59-02-91 ŽST Káranice, sdělovací zařízení 

 PS 61-02-92 ŽST Nové Město nad Cidlinou, sdělovací zařízení 

 D.1.3 Silnoproudá technologie 

 D.1.3.1 Dispečerská řídící technika  

 PS 50-03-11 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, ED SŽ OŘ Hradec Králové, doplnění 
DŘT 

 PS 53-03-11 Odbočka Plačice, DŘT 

 PS 53-03-12 Odbočka Plačice, SpS Plačice, DŘT 

 PS 53-03-13 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, DŘT 

 PS 55-03-11 ŽST Praskačka, DŘT 

 PS 57-03-11 ŽST Dobřenice, DŘT 

 PS 59-03-11 ŽST Káranice, DŘT 

 PS 61-03-11 ŽST Nové Město nad Cidlinou, DŘT 

 D.1.3.2 Technologie rozvoden VVN a VN - neobsazeno 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
30 

 D.1.3.3 Silnoproudá technologie trakčních napájecích stanic 

 PS 53-03-31 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, technologie 

 D.1.3.4 Silnoproudá technologie trakčních spínacích stanic 

 PS 53-03-41 Odbočka Plačice, SpS Plačice, stejnosměrná část 3kV-DC 

 PS 53-03-42 Odbočka Plačice, SpS Plačice, vlastní spotřeba, technologie 

 D.1.3.5 Technologie transformačních stanic VN a NN 

 PS 52-03-51 Hradec Králové hl. n. - Plačice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 53-03-51 Odbočka Plačice, STS 22 kV, technologie 

 PS 55-03-51 ŽST Praskačka, STS 22 kV, technologie 

 PS 56-03-51 Praskačka - Dobřenice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 57-03-51 ŽST Dobřenice, STS 22 kV, technologie 

 PS 58-03-51 Dobřenice - Káranice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 58-03-52 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 59-03-51 ŽST Káranice, STS 22 kV, technologie 

 PS 60-03-51 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, TTS 22 kV, technologie 

 PS 61-03-51 ŽST Nové Město nad Cidlinou, STS 22 kV, technologie 

 PS 62-03-51 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, TTS 22 kV, technologie 

 D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic pro napájení zabezpečovacího zařízení - 
neobsazeno 

 D.1.3.7 Provozní rozvod silnoproudu - neobsazeno 

 D.1.3.8 Napájení zabezpečovacích a sdělovacích zařízení z trakčního vedení - neobsazeno 

 D.1.4 Ostatní technologická zařízení - neobsazeno 

 D.1.4.1 Osobní výtahy, schodišťové výtahy - neobsazeno 

 D.1.4.2 Eskalátory - neobsazeno 

 D.1.4.3 Měření a regulace (MaR), automatický systém řízení (ASŘ), elektrická požární signalizace 
(EPS) - neobsazeno 

2.3 STAVEBNÍ ČÁST 

D.2 STAVEBNÍ ČÁST 

 D.2.1 Inženýrské objekty 

 D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

 SO 50-14-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, výstroj a značení tratě 

 SO 50-14-02 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, MIB 

 SO 52-10-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční svršek 

 SO 52-10-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 52-11-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční spodek 

 SO 52-11-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
31 

 SO 52-11-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úpravy železničního svršku a spodku 

 SO 53-10-01 Odbočka Plačice, železniční svršek 

 SO 53-10-01.01 Odbočka Plačice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 53-11-01 Odbočka Plačice, železniční spodek 

 SO 53-11-01.01 Odbočka Plačice, demolice stávajícího technologického objektu 

 SO 53-11-01.02 Odbočka Plačice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 54-10-01 Plačice - Praskačka, železniční svršek 

 SO 54-10-01.01 Plačice - Praskačka, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 54-11-01 Plačice - Praskačka, železniční spodek 

 SO 54-11-01.01 Plačice - Praskačka, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 55-10-01 ŽST Praskačka, železniční svršek 

 SO 55-10-01.01 ŽST Praskačka, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 55-11-01 ŽST Praskačka, železniční spodek 

 SO 55-11-01.01 ŽST Praskačka, demolice překládkové plochy 

 SO 55-11-01.02 ŽST Praskačka, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 56-10-01 Praskačka - Dobřenice, železniční svršek 

 SO 56-10-01.01 Praskačka - Dobřenice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 56-11-01 Praskačka - Dobřenice, železniční spodek 

 SO 56-11-01.01 Praskačka - Dobřenice, železniční spodek, příprava území pro zajištění 
stavby 

 SO 57-10-01 ŽST Dobřenice, železniční svršek 

 SO 57-10-01.01 ŽST Dobřenice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 57-11-01 ŽST Dobřenice, železniční spodek 

 SO 57-11-01.01 ŽST Dobřenice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 58-10-01 Dobřenice - Káranice, železniční svršek 

 SO 58-10-01.01 Dobřenice - Káranice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 58-11-01 Dobřenice - Káranice, železniční spodek 

 SO 58-11-01.01 Dobřenice - Káranice, železniční spodek, příprava území pro zajištění 
stavby 

 SO 59-10-01 ŽST Káranice, železniční svršek 

 SO 59-10-01.01 ŽST Káranice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 59-11-01 ŽST Káranice, železniční spodek 

 SO 59-11-01.01 ŽST Káranice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 59-10-02 ŽST Káranice, vlečka V4232, železniční svršek 

 SO 59-11-02 ŽST Káranice, vlečka V4232, železniční spodek 

 SO 60-10-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek 

 SO 60-10-01.01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek, následná úprava 
GPK 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
32 

 SO 60-11-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek 

 SO 60-11-01.01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby 

 SO 61-10-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek 

 SO 61-10-01.01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 61-11-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek 

 SO 61-11-01.01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby 

 SO 62-10-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční svršek 

 SO 62-10-01.01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční svršek, 
následná úprava GPK 

 SO 62-11-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční spodek 

 SO 62-11-01.01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční spodek, 
příprava území pro zajištění stavby 

 SO 62-11-02 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, úpravy železničního svršku 
a spodku 

 Terénní úpravy a rekultivace 

 SO 50-82-01 Terénní úpravy a rekultivace 

 SO 50-82-02 Rekultivace lesních pozemků 

 Kácení a náhradní výsadba 

 SO 50-83-01 Odstranění lesní zeleně 

 SO 50-83-02 Odstranění mimolesní zeleně primární 

 SO 50-83-03 Náhradní výsadby 

 SO 50-83-03.02 Náhradní výsadby, odstranění mimolesní zeleně sekundární 

 D.2.1.2 Nástupiště 

 SO 52-12-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, vnější 
nástupiště 

 SO 54-12-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, vnější nástupiště 

 SO 56-12-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, vnější nástupiště 

 SO 56-12-01.01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, demolice objektu 
zastávky v km 17,870 severně 

 SO 57-12-01 ŽST Dobřenice, ostrovní nástupiště 

 SO 58-12-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, vnější nástupiště 

 SO 58-12-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, vnější nástupiště 

 SO 59-12-01 ŽST Káranice, nástupiště 

 SO 62-12-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, vnější nástupiště 

 D.2.1.3 Přejezdy 

 SO 50-13-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, železniční přejezdy - zrušení 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
33 

 SO 52-13-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční přejezd P3999 ev. km 25,119, účelová 
komunikace ulice Pardubická (Panelárna) 

 SO 52-13-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, dočasný železniční přejezd v km 23,883, 
dočasná přeložka silnice II/324 

 SO 54-13-01 Plačice - Praskačka, železniční přejezd P3998 ev. km 22,462, místní 
komunikace Vlčkovice (Vydra) 

 SO 56-13-04 Praskačka - Dobřenice, železniční přejezd P3991 ev. km 15,206, silnice III/32316 

 SO 58-13-01 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3988 ev. km 11,614, silnice III/32313 

 SO 58-13-02 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3987 ev. km 10,174, účelová 
komunikace 

 SO 58-13-03 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3985 ev. km 9,330, účelová 
komunikace 

 SO 59-13-01 ŽST Káranice, železniční přejezd P3983 ev. km 7,578, silnice III/32728 

 SO 60-13-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, železniční přejezd P3981 ev. km 5,915, 
místní komunikace Stará Voda 

 D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 

 D.2.1.4.1  Železniční mosty 

 SO 52-20-12 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod), část SŽ 

 SO 52-20-13 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod), část 
SMHK 

 SO 52-20-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,224 (podjezd), část SŽ 

 SO 52-20-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,224 (podjezd), část 
SMHK 

 SO 52-20-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,912, část SŽ 

 SO 52-20-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,912, část SMHK 

 SO 52-20-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most ev. km 25,866 

 SO 52-20-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod), část SŽ 

 SO 52-20-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod), část 
SMHK 

 SO 53-20-01 Odbočka Plačice, železniční most km 23,830 

 SO 53-20-02 Odbočka Plačice, železniční most ev. km 23,833 

 SO 54-20-01 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, část SŽ 

 SO 54-20-02 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, ochranná konstrukce 
proti podzemní vodě, část Khk 

 SO 55-20-01 ŽST Praskačka, železniční most km 20,903 (podchod) 

 SO 56-20-01 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 18,707 (podchod), část SŽ 

 SO 56-20-02 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 18,707 (podchod), část obec Lhota 
pod Libčany 

 SO 56-20-03 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,820 (podchod) 

 SO 56-20-05 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,625 

 SO 56-20-06 Praskačka - Dobřenice, ochranná konstrukce proti podzemní vodě km 17,625 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
34 

 SO 57-20-01 ŽST Dobřenice, železniční most km 14,857 (podchod) 

 SO 59-20-01 ŽST Káranice, železniční most km 8,050 (podchod) 

 SO 62-20-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 3,660 

 SO 62-20-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 2,696 

 SO 62-20-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 1,985 

 SO 62-20-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 1,538 

 D.2.1.4.2  Železniční propustky 

 SO 52-21-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 25,752 (demolice) 

 SO 52-21-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 24,611 

 SO 52-21-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 24,032 

 SO 54-21-01 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 22,702 

 SO 54-21-02 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 22,203 

 SO 54-21-03 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 21,816 

 SO 54-21-04 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 21,338 

 SO 55-21-01 ŽST Praskačka, železniční propustek ev. km 20,494 

 SO 56-21-01 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 19,197 

 SO 56-21-02 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 19,003 

 SO 56-21-03 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 17,239 

 SO 56-21-04 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 16,821 

 SO 56-21-05 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 15,214 

 SO 58-21-01 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 13,291 

 SO 58-21-02 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 12,862 

 SO 58-21-03 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,891 

 SO 58-21-04 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,532 

 SO 58-21-05 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,160 

 SO 58-21-06 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 10,470 

 SO 58-21-07 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 9,749 

 SO 59-21-01 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,820 

 SO 59-21-02 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,650 

 SO 59-21-03 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,040 

 SO 60-21-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 7,055 

 SO 60-21-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 6,527 

 SO 60-21-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 5,976 

 SO 60-21-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 5,329 

 SO 60-21-05 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 4,978 

 SO 62-21-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 3,572 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
35 

 SO 62-21-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 3,055 

 SO 62-21-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 1,195 (demolice) 

 D.2.1.4.3  Silniční mosty a propustky 

 SO 52-22-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, lávka pro pěší km 26,224 

 SO 52-22-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční most km 26,224 

 SO 52-22-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční propustek v km 24,611 

 SO 52-22-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční most v km 23,974 (II/324) 

 SO 52-22-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, most na silnici II/324 v km 0,561 

 SO 54-22-01 Plačice - Praskačka, dálniční most v km 22,997 (zábrany proti dotyku) 

 SO 54-22-05 Plačice - Praskačka, silniční propustek v km 21,809 (III/32326 přes vodoteč 
potok Pašát) 

 SO 56-22-01 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek v km 15,207 

 SO 56-22-02 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek v km 16,821 

 SO 56-22-03 Praskačka - Dobřenice, silniční most v km 16,637 

 SO 56-22-04 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 18,707 (podchod) 

 SO 56-22-05 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 17,820 (podchod) 

 SO 56-22-07 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 17,625 přes silnici III/32319 

 SO 56-22-08 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek přes Hubenickou svodnici (III/32319) 

 SO 58-22-01 Dobřenice - Káranice, silniční most km 13,568 (II/323) 

 SO 58-22-02 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 9,749 jih 

 SO 58-22-03 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 10,470  

 SO 58-22-04 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 9,749 sever 

 SO 58-22-05 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 11,160 

 SO 59-22-01 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,650 (areál TM Káranice) 

 SO 59-22-02 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,650 

 SO 59-22-04 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,802 

 SO 60-22-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, silniční propustek v km 7,055 

 SO 60-22-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, silniční most v km 4,454 (zábrany 
proti dotyku, posouzení) 

 SO 62-22-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, silniční propustek 
v km 3,055 

 SO 62-22-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, silniční propustek 
v km 3,055, část SPÚ 

 D.2.1.4.4  Opěrné zdi 

 SO 52-23-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, opěrná zeď v km 26,225 - 26,360 

 SO 52-23-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, opěrná zeď (II/324) 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
36 

 D.2.1.4.5  Zárubní a obkladní zdi - neobsazeno 

 D.2.1.4.6  Návěstní lávky a krakorce 

 SO 56-26-01 Praskačka - Dobřenice, návěstní krakorec v km 15,805 

 SO 56-26-02 Praskačka - Dobřenice, návěstní krakorec v km 15,465 

 SO 62-26-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, návěstní krakorec 
v km 1,475 

 D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 

 D.2.1.5.1  Sdělovací sítě 

 SO 52-55-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,790 - 
26,570 v ulici Kudrnova 

 SO 52-55-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,621 
(neprovozovaný) 

 SO 52-55-10 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,390 
(severně) 

 SO 52-55-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,202 
v ulici Pardubická 

 SO 52-55-09  Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava nadzemního vedení CETIN SDK, 
(křižovatka Pardubická-Honkova) 

 SO 52-55-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 25,150 - 
25,135 

 SO 52-55-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, na silnici II/324 
(nadjezd Plačice) 

 SO 52-55-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace ČRa OPTO, žkm 23,900 - 
23,874 

 SO 52-55-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace Telco Pro METAL, žkm 
23,800 

 SO 52-55-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 23,605 - 
23,575 (neprovozovaný) 

 SO 54-55-02 Plačice - Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 22,496 

 SO 54-55-03 Plačice - Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 21,943 (nadjezd 
Praskačka) 

 SO 55-55-01 ŽST Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 20,895 

 SO 55-55-02 ŽST Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 20,590 

 SO 56-55-01 Praskačka - Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 17,791 

 SO 56-55-02 Praskačka - Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 15,222 

 SO 56-55-03 Praskačka - Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 15,215 

 SO 57-55-01 ŽST Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 14,920 

 SO 58-55-01 Dobřenice - Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 13,614 (nadjezd 
Dobřenice) 

 SO 58-55-02 Dobřenice - Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 9,812 

 SO 59-55-01 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 8,507 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
37 

 SO 59-55-02 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 8,030 (podchod Káranice, 
jižně) 

 SO 59-55-03 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 7,557 (neprovozovaný) 

 SO 59-55-04 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 7,572 - 7,427 

 SO 59-55-05 ŽST Káranice, úprava obecního rozhlasového zařízení 

 SO 60-55-06 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 6,250 
- 6,220 (neprovozovaný) 

 SO 60-55-11 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 5,940 
- 5,900 (neprovozovaný) 

 SO 60-55-07 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 5,320 
- 5,300 (neprovozovaný) 

 SO 60-55-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 5,084 
(neprovozovaný) 

 SO 60-55-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 4,950 

 SO 60-55-08 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 4,810 
- 4,520 (neprovozovaný) 

 SO 61-55-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 4,075 - 
4,045 (neprovozovaný) 

 SO 62-55-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN 
SDK, žkm 3,635 

 SO 62-55-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN 
SDK, žkm 2,584 (neprovozovaný) 

 SO 62-55-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN 
SDK, žkm 2,080 - 1,700 (neprovozovaný) 

 SO 62-55-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ochrana kabelizace CETIN 
SDK, žkm 0,900 

 D.2.1.5.2  Elektrorozvodné sítě 

 SO 52-54-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 26,755 

 SO 52-54-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, 
žkm 26,755 

 SO 52-54-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, v ulici 
Kudrnova 

 SO 52-54-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO MMHK, v ulici Kudrnova 

 SO 52-54-09 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO TSHK, v ulici Kudrnova 

 SO 52-54-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO MMHK (křižovatka Pardubická-
Honkova) 

 SO 52-54-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO TSHK (křižovatka Pardubická-
Honkova) 

 SO 52-54-10 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení v podjezdu, žkm 26,224 (zast. 
Kukleny) 

 SO 52-54-11 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podjezdu, 
žkm 26,224 (zast. Kukleny) 

 SO 52-54-12 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO MMHK, v ulici Pardubická 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
38 

 SO 52-54-13 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO TSHK, v ulici Pardubická 

 SO 52-54-14 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, v ulici 
Pardubická 

 SO 52-54-15 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení VN ČEZ DS, v ulici 
Pardubická 

 SO 52-54-16 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS, 
žkm 26,345 - 26,200 

 SO 52-54-17 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení a přípojka NN pro čerpadlo 
odvodnění v podchodu, žkm 25,911 

 SO 52-54-18 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, 
žkm 25,412 

 SO 52-54-19 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení a přípojka NN pro čerpadlo 
odvodnění v podchodu (Panelárna), žkm 25,139 

 SO 52-54-20 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS na silnici 
II/324 (nadjezd Plačice) 

 SO 52-54-23 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO SMHK vedle silnice II/324 (nadjezd 
Plačice, severně) 

 SO 53-54-01 Odbočka Plačice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 23,553 

 SO 54-54-03 Plačice - Praskačka, ochrana zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 22,466 

 SO 54-54-05 Plačice - Praskačka, ochrana zemního vedení VO Obec Praskačka, žkm 22,466 

 SO 54-54-06 Plačice - Praskačka, úprava zemního vedení VO Obec Praskačka, žkm 20,923 

 SO 54-54-07 Plačice - Praskačka, veřejné osvětlení na přeložkách silnic III/32326 a III/32324 
a v podjezdu, žkm 21,589 

 SO 54-54-08 Plačice - Praskačka, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podjezdu, 
žkm 21,589 

 SO 54-54-09 Plačice - Praskačka,  úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS na přeložce 
silnice III/32324 

 SO 55-54-01 ŽST Praskačka, úprava zemního vedení NN CETIN, žkm 20,895 

 SO 55-54-03 ŽST Praskačka, úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS, žkm 20,590 

 SO 55-54-02 ŽST Praskačka, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 20,014 

 SO 55-54-09 ŽST Praskačka, úprava vedení NN ČEZ DS, žkm 20,900 

 SO 56-54-01 Praskačka - Dobřenice, úprava VO, žkm 17,828 

 SO 56-54-02 Praskačka - Dobřenice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 17,826 

 SO 56-54-07 Praskačka - Dobřenice, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 18,707 

 SO 56-54-12 Praskačka - Dobřenice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, 
žkm 18,707 

 SO 56-54-13 Praskačka - Dobřenice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 17,660 

 SO 56-54-10 Praskačka - Dobřenice, veřejné osvětlení v podjezdu, žkm 17,625 

 SO 56-54-11 Praskačka - Dobřenice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podjezdu, 
žkm 17,625 

 SO 57-54-02 ŽST Dobřenice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 14,920 

 SO 57-54-01 ŽST Dobřenice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 14,245 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
39 

 SO 58-54-01 Dobřenice - Káranice, úprava zemního vedení NN CETIN, žkm 13,614 

 SO 58-54-05 Dobřenice - Káranice, úprava nadzemního vedení NN ČEZ, žkm 11,613 

 SO 58-54-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, VO upravené komunikace 
k zastávce 

 SO 59-54-01 ŽST Káranice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 8,650 

 SO 59-54-02 ŽST Káranice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 8,503  

 SO 59-54-05 ŽST Káranice, úprava VO Obec Káranice, žkm 8,350 - 8,220 

 SO 59-54-03 ŽST Káranice, úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS, žkm 8,050 

 SO 59-54-04 ŽST Káranice, úprava VO Obec Káranice, žkm 8,040 - 8,020 

 SO 60-54-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úprava zemního vedení NN, žkm 7,175 

 SO 60-54-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, 
žkm 5,173 

 SO 62-54-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava zemního vedení NN 
ČEZ DS, žkm 3,775 - 3,685 

 SO 62-54-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava VO, žkm 3,650 

 D.2.1.5.3  Hydrotechnické objekty 

 SO 50-81-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, rušení stávajících studní  

 SO 52-81-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava koryta Malého Labského náhonu 
IDVT 10100978 v žkm 25,920 - 25,870 

 SO 52-81-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod pro pěší a cyklisty (ul. Kudrnova), 
úprava studní 

 SO 52-81-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podjezd (zast. Kukleny), úprava studní 

 SO 52-81-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod pro pěší a cyklisty (ul. Pardubická, 
Panelárna), úprava studní 

 SO 54-81-01 Plačice - Praskačka, podjezd (Praskačka), úprava studní 

 SO 55-81-02 ŽST Praskačka, podchod (Praskačka), úprava studní 

 SO 56-81-01 Praskačka - Dobřenice, podchod (Lhota pod Libčany km 17,820), úprava studní 

 SO 57-81-01 ŽST Dobřenice, úprava studní 

 SO 58-81-01 Dobřenice - Káranice, úprava koryta Třesického potoku IDVT 10100807 
v žkm 13,750 - 13,290 

 SO 58-81-02 Dobřenice - Káranice, úprava koryta Třesického potoku IDVT 10100807 
v žkm 12,880 - 12,840 

 SO 59-81-01 ŽST Káranice, úprava studní 

 SO 60-81-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úprava koryta vodního toku 
IDVT 10177610 v žkm 5,470 - 5,320 

 SO 62-81-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava koryta 
Starovodského potoku IDVT 10185542 v žkm 1,820 - 1,530 

 SO 62-81-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava koryta Bystřice 
IDVT 10100042 v žkm 1,538 

 SO 62-81-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava koryta vodního 
recipientu IDVT 10177603 v žkm 1,530 - 1,260 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
40 

 D.2.1.6 Potrubní vedení 

 D.2.1.6.1  Kanalizace a ČOV 

 SO 52-50-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kanalizace VaK HK v žkm 26,755 
(podchod) 

 SO 52-50-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most v km 26,224, podjezd 
(zast. Kukleny), dešťová kanalizace 

 SO 52-50-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most v km 26,224, podjezd 
(zast. Kukleny), odvodnění pod mostem, technologie 

 SO 52-50-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka kanalizace VaK HK v žkm 26,210 

 SO 52-50-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava přípojky v žkm 26,800 - 26,750 
(ul. Kudrnova) 

 SO 52-50-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, odvodnění komunikací v žkm 26,400 - 26,250 

 SO 52-50-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod 
Kudrnova), odvodnění pod mostem 

 SO 52-50-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod 
Pardubická, Panelárna), odvodnění pod mostem 

 SO 52-50-09 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava přípojky v žkm 26,630 - 26,610 
(ul. Kudrnova) 

 SO 53-50-01 Odbočka Plačice, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 54-50-01 Plačice - Praskačka, vsakovací objekt v žkm 22,700 

 SO 54-50-02 Plačice - Praskačka, úprava kanalizace v žkm 22,420 

 SO 54-50-03 Plačice - Praskačka, úprava výtlaku na kanalizaci v žkm 22,390 DN 110 

 SO 54-50-04 Plačice - Praskačka, úprava kanalizace v žkm 22,470 

 SO 54-50-05 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, podjezd (Praskačka), dešťová 
kanalizace 

 SO 54-50-06 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, podjezd (Praskačka), 
odvodnění pod mostem 

 SO 55-50-01 ŽST Praskačka, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 55-50-03 ŽST Praskačka, železniční most km 20,903, podchod (Praskačka), odvodnění 
pod mostem 

 SO 56-50-01 Praskačka - Dobřenice, vsakovací objekt v žkm 19,197 

 SO 56-50-02 Praskačka - Dobřenice, vsakovací objekt v žkm 19,003 

 SO 56-50-03 Praskačka - Dobřenice, přeložka výtlak na kanalizaci v žkm 17,812 DN 110 

 SO 56-50-05 Praskačka - Dobřenice, železniční a silniční most km 18,707, (podchod 
Lhota pod Libčany), odvodnění pod mosty 

 SO 56-50-07 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,820, (podchod Lhota 
pod Libčany), odvodnění pod mostem, technologie 

 SO 56-50-08 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,625, (podjezd Lhota 
pod Libčany), dešťová kanalizace 

 SO 56-50-09 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,625, (podjezd Lhota 
pod Libčany), odvodnění pod mostem, technologie 

 SO 56-50-11 Praskačka - Dobřenice, přeložka kanalizace km 16,637 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
41 

 SO 57-50-01 ŽST Dobřenice, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 59-50-01 ŽST Káranice, úprava kanalizace v žkm 8,150 - 8,030 

 SO 59-50-02 ŽST Káranice, kanalizační přípojka pro VB 

 SO 59-50-03 ŽST Káranice, přeložka kanalizace DN 400 v žkm 7,430 - 7,185 

 SO 59-50-04 ŽST Káranice, železniční most km 8,050 (podchod), odvodnění pod mostem 

 SO 60-50-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úprava kanalizace v žkm 7,190 

 SO 60-50-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kanalizace v žkm 5,965 

 SO 62-50-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 62-50-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, odvodnění komunikace 
pod železničním mostem, km 3,660 

 D.2.1.6.2  Vodovody a suchovody 

 SO 52-51-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka vodovodů VaK HK DN 600 
v žkm 26,800 - 26,600 

 SO 52-51-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložky vodovodů VaK HK v žkm 26,210  

 SO 52-51-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka vodovodů VaK HK DN 125 
v žkm 26,780 - 26,730 

 SO 52-51-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka vodovodu v žkm 25,200 

 SO 52-51-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava vodovodu v ZO ČZS Máj 

 SO 53-51-01 Odbočka Plačice, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 54-51-01 Plačice - Praskačka, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 22,460 DN 150 

 SO 54-51-02 Plačice - Praskačka, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 20,920 DN 100 

 SO 54-51-03 Plačice - Praskačka, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 21,550 DN 150 

 SO 55-51-01 ŽST Praskačka, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 56-51-01 Praskačka - Dobřenice, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 17,785 DN 150 

 SO 57-51-01 ŽST Dobřenice, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 58-51-01 Dobřenice - Káranice, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 13,540  

 SO 59-51-01 ŽST Káranice, úprava přípojky v žkm 8,674 - 8,526 

 SO 59-51-02 ŽST Káranice, úprava přípojky v žkm 8,584 - 8,526 

 SO 59-51-03 ŽST Káranice, úprava přípojky v žkm 8,575 - 8,526 

 SO 59-51-04 ŽST Káranice, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 8,526 DN 200 

 SO 59-51-05 ŽST Káranice, vodovodní přípojka pro VB 

 SO 62-51-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ 

 SO 62-51-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka vodovodu VaK HK 
v žkm 3,637 DN 150 

 SO 62-51-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka vodovodu VaK HK 
v žkm 1,563 DN 200 

 SO 62-51-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka přípojky v žkm 
3,637 DN 50 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
42 

 D.2.1.6.3  Plynovody 

 SO 52-52-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka NTL plynovodu PE d.90, žkm 26,772 - 
26,738 

 SO 52-52-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, ochrana NTL plynovodu PE d.90 
pod komunikací, žkm 26,641 - 26,628 

 SO 52-52-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka STL plynovodu PE d.90, žkm 26,223 

 SO 52-52-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.63, 
žkm 25,123 

 SO 52-52-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka VTL plynovodu DN 200, žkm 24,937 

 SO 52-52-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.50 
pod pozemní komunikací, žkm 23,972 

 SO 54-52-01 Plačice - Praskačka, ochrana STL plynovodu PE d.63, žkm 22,450 

 SO 54-52-02 Plačice - Praskačka, přeložka VTL plynovodu DN 500, žkm 22,039 

 SO 54-52-03 Plačice - Praskačka, přeložka STL plynovodu PE d.63 v souběhu s pozemní 
komunikací, žkm 22,381 - 21,936 

 SO 54-52-04 Plačice - Praskačka, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.110, žkm 20,937 

 SO 54-52-06 Plačice - Praskačka, přeložka STL plynovodu PE d.63 pod pozemní 
komunikací, žkm 21,600 

 SO 55-52-01 ŽST Praskačka, zrušení STL plynovodní přípojky pro VB, PE d.63, žkm 20,925 - 
20,552 

 SO 56-52-01 Praskačka - Dobřenice, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.63, 
žkm 17,795 

 SO 56-52-02 Praskačka - Dobřenice, přeložka STL plynovodu PE d.63, žkm 15,230 

 SO 57-52-01 ŽST Dobřenice, zrušení STL plynovodních přípojek pro VB, PE d.32, 
žkm 14,945 a 14,924 

 SO 58-52-01 Dobřenice - Káranice, přeložka STL plynovodu PE d.110, žkm 9,337 

 SO 59-52-01 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodu PE d.110, žkm 8,451 

 SO 59-52-02 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodu PE d.63 pod pozemní komunikací, 
žkm 8,372 

 SO 59-52-03 ŽST Káranice, zrušení STL plynovodní přípojky pro VB, PE d.32, žkm 8,072 

 SO 59-52-04 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodu PE d.110, žkm 8,031 

 SO 59-52-05 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodní přípojky v žkm 8,600 - 8,500 

 SO 60-52-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, ochrana VTL plynovodu DN 500, 
žkm 4,914 

 SO 62-52-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, zrušení STL plynovodní 
přípojky pro VB, PE d.63, žkm 3,834 - 3,747 

 SO 62-52-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka a ochrana STL 
plynovodu PE d.110, žkm 3,637 

 D.2.1.6.4  Teplovody a horkovody - neobsazeno 

 D.2.1.6.5  Produktovody 

 SO 56-52-41 Praskačka - Dobřenice, ochrana produktovodu ČEPRO v žkm 16,576 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
43 

 D.2.1.7 Tunely - neobsazeno 

 D.2.1.8 Pozemní komunikace  

 SO 52-30-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Kudrnovy vlevo železniční tratě 
v žkm 26,9 - 26,2 

 SO 52-30-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace k podchodu a v podchodu 
Kudrnova/Honkova v žkm 26,75 

 SO 52-30-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace v podjezdu Pardubická v žkm 26,2 

 SO 52-30-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Pardubické a přilehlých 
komunikací v žkm 26,2 

 SO 52-30-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace k podchodu a v podchodu Malý 
Labský náhon v žkm 25,9 

 SO 52-30-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava účelové komunikace severně železniční 
tratě v žkm 25,8 - 25,6 

 SO 52-30-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Pardubické v žkm 25,12 

 SO 52-30-07.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Pardubické v žkm 25,12, 
provizorní komunikace 

 SO 52-30-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace k podchodu a v podchodu 
u Panelárny žkm 25,141 

 SO 52-30-09 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava účelové komunikace u písníku Dubina 
jižně železniční tratě v žkm 25,1 - 24,3 

 SO 52-30-10 Hradec Králové hl. n. - Plačice, nadjezd Plačice, úprava silnice II/324, ulice 
Kutnohorské 

 SO 52-30-10.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, nadjezd Plačice, provizorní komunikace 

 SO 52-30-12 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava přístupové komunikace k objektu na 
tenisových kurtech v žkm 26,760 

 SO 52-31-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, odstavná 
plocha 

 SO 53-30-01 Odbočka Plačice, úprava přístupové komunikace k technologické budově 
v žkm 23,9 - 23,6  

 SO 54-30-01 Plačice - Praskačka, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
v žkm 23,8 - 22,5, část SMHK 

 SO 54-30-02 Plačice - Praskačka, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
v žkm 23,8 - 22,5, část Obec Praskačka 

 SO 54-30-03 Plačice - Praskačka, úprava místní komunikace v žkm 22,462 

 SO 54-30-04 Plačice - Praskačka, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
v žkm 22,5 - 21,9 

 SO 54-30-10 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32324 

 SO 54-30-11 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32324, chodník 

 SO 54-30-12 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32326 

 SO 54-30-13 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32326, chodník 

 SO 54-30-16 Plačice - Praskačka, silnice III/32324, napojení místní komunikace na Vlčkovice 

 SO 54-30-17 Plačice - Praskačka, silnice III/32326, úprava účelových komunikací napojení 
areálu firmy HAZE, s.r.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
44 

 SO 54-31-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, plochy pro stojany pro kola 

 SO 55-30-01 ŽST Praskačka, přeložka silnice III/32326, chodník 

 SO 55-30-02 ŽST Praskačka, komunikace k podchodu Praskačka km 20,903 

 SO 55-30-03 ŽST Praskačka, komunikace v podchodu Praskačka km 20,903 

 SO 55-30-04 ŽST Praskačka, úprava účelové komunikace v Praskačce km 20,8 - 20,9 (sever) 

 SO 55-31-01 ŽST Praskačka, úprava zpevněných ploch u technologické budovy 

 SO 55-31-02 ŽST Praskačka, manipulační plocha RID v žkm 20,4 - 19,8 

 SO 55-31-03 ŽST Praskačka, překládková plocha a obratiště v žkm 20,9 - 20,6 

 SO 55-31-04 ŽST Praskačka, odstavná plocha 

 SO 56-30-01 Praskačka - Dobřenice, účelová komunikace jižně železniční tratě žkm 19,8 - 
17,8 

 SO 56-30-07 Praskačka - Dobřenice, úprava silnice III/32316 v žkm 15,206 

 SO 56-30-08  Praskačka - Dobřenice, komunikace k podchodu Lhota pod Libčany km 18,707 

 SO 56-30-09 Praskačka - Dobřenice, komunikace v podchodu Lhota pod Libčany km 18,707 

 SO 56-30-10 Praskačka - Dobřenice, komunikace k podchodu Lhota pod Libčany km 17,820 

 SO 56-30-11 Praskačka - Dobřenice, komunikace v podchodu Lhota pod Libčany km 17,820 

 SO 56-30-12 Praskačka - Dobřenice, přeložka silnice III/32319 ve Lhotě pod Libčany 

 SO 56-30-13 Praskačka - Dobřenice, přeložka silnice III/32319 ve Lhotě pod Libčany, 
chodníky 

 SO 56-30-17 Praskačka - Dobřenice, přeložka místní komunikace ve Lhotě pod Libčany 

 SO 56-30-14 Praskačka - Dobřenice, úprava místní komunikace do Agrodružstva Lhota 
pod Libčany 

 SO 56-30-15 Praskačka - Dobřenice, úprava účelové komunikace na silniční nadjezd 
km 16,637 

 SO 56-30-16 Praskačka - Dobřenice, přístupová komunikace k TTS ve Lhotě pod Libčany 

 SO 56-31-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, odstavná plocha 

 SO 56-31-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, plochy pro stojany 
pro kola 

 SO 57-30-01 ŽST Dobřenice, přístupové komunikace do podchodu pro cestující 

 SO 57-30-02 ŽST Dobřenice, chodník u silnice III/32315 

 SO 57-31-01 ŽST Dobřenice, úprava zpevněných ploch u technologické budovy 

 SO 57-31-02 ŽST Dobřenice, překládková plocha v žkm 14,8 - 14,6 

 SO 57-31-03 ŽST Dobřenice, odstavná plocha 

 SO 58-30-01 Dobřenice - Káranice, nadjezd žkm 13,572, úprava silnice II/323 

 SO 58-30-02 Dobřenice - Káranice, nadjezd žkm 13,572, úprava účelové komunikace Obce 
Dobřenice 

 SO 58-30-03 Dobřenice - Káranice, nadjezd žkm 13,572, přístupy na pozemky severně 
železniční tratě 

 SO 58-30-04 Dobřenice - Káranice, účelová komunikace severně železniční tratě žkm 12,1 - 
11,6 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
45 

 SO 58-30-05 Dobřenice - Káranice, úprava silnice III/32313 v žkm 11,614 

 SO 58-30-06 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
žkm 11,2 - 10,5 

 SO 58-30-07 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě 
žkm 10,5 - 10,2 (KoPÚ Obědovice) 

 SO 58-30-08 Dobřenice - Káranice, úprava křížení účelové komunikace žkm 10,174 

 SO 58-30-09 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
žkm 10,2 - 9,3 (KoPÚ Obědovice) 

 SO 58-30-10 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě 
žkm 9,4 - 9,3 (KoPÚ Obědovice) 

 SO 58-30-11 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, úprava účelové komunikace 
k zastávce 

 SO 58-30-12 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
žkm 9,3 - 8,9 (KoPÚ Obědovice) 

 SO 58-30-13 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě žkm 
10,5 - 10,17 

 SO 58-30-14 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě 
žkm 9,33 - 8,7 

 SO 58-31-01 Dobřenice - Káranice, plochy pro pěší a cyklisty 

 SO 58-31-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, odstavná plocha 

 SO 58-31-03 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, odstavná plocha 

 SO 58-31-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, plochy pro stojany na kola 

 SO 59-30-02 ŽST Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě žkm 8,7 - 
8,4 

 SO 59-30-03 ŽST Káranice, účelová komunikace do areálu TNS Káranice 

 SO 59-30-04 ŽST Káranice, silnice III/32731 v žkm 8,4 - 7,6 

 SO 59-30-05 ŽST Káranice, přístupové komunikace k podchodu v žkm 8,1 

 SO 59-30-06 ŽST Káranice, úprava silnice III/32728 v žkm 7,578 

 SO 59-31-01 ŽST Káranice, překládková plocha v žkm 7,7 - 7,6 

 SO 59-31-02 ŽST Káranice, úprava zpevněných ploch u technologické budovy 

 SO 59-31-03 ŽST Káranice, zpevněná plocha přístřešku pro cyklisty 

 SO 60-30-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, účelová komunikace severně železniční 
tratě žkm 7,6 - 5,9, část Obec Káranice 

 SO 60-30-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, účelová komunikace severně železniční 
tratě žkm 7,6 - 5,9, část Obec Chudeřice 

 SO 60-30-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, účelová komunikace severně železniční 
tratě žkm 7,6 - 5,9, část Obec Stará Voda 

 SO 60-30-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava účelové komunikace jižně 
železniční tratě žkm 6,0 - 5,9 

 SO 60-30-05 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava místní komunikace v žkm 5,915 

 SO 60-30-06 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava silnice III/32729 jižně železniční 
tratě v žkm 4,8 - 4,0 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
46 

 SO 62-30-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, úprava přístupové komunikace k technologické budově 

 SO 62-30-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava místní komunikace 
pod železniční tratí v žkm 3,660 

 SO 62-30-02.01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, provizorní přechod 
pro pěší 

 SO 62-30-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
severně železniční tratě žkm 3,5 - 2,7 

 SO 62-30-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
pod železniční tratí v žkm 2,696 (Za výkupem) 

 SO 62-30-05 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
pod železniční tratí v žkm 1,985 (U Sedláka), část Obec Nové Město 
nad Cidlinou 

 SO 62-30-06 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
pod železniční tratí v žkm 1,985 (U Sedláka), část Město Chlumec nad Cidlinou 

 SO 62-31-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, zpevněné plochy přístřešků 
pro cyklisty 

 SO 62-31-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, odstavná plocha 

 Zabezpečení veřejných zájmů 

 SO 50-84-01 Zabezpečení veřejných zájmů 

 D.2.1.9 Kabelovody, kolektory 

 SO 52-40-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, kabelovod 

 SO 53-40-01 Odbočka Plačice, kabelovod 

 SO 55-40-01 ŽST Praskačka, kabelovod 

 SO 57-40-01 ŽST Dobřenice, kabelovod 

 SO 59-40-01 ŽST Káranice, kabelovod 

 SO 62-40-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, kabelovod 

 D.2.1.10 Protihlukové objekty 

 SO 52-27-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 26,895 - 26,564 severně 

 SO 52-27-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 27,100 - 26,760 jižně 

 SO 52-27-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 26,630 - 26,160 jižně 

 SO 52-27-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 25,900 - 25,400 severně 

 SO 52-27-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 24,700 - 24,200 severně 

 SO 54-27-01 Plačice - Praskačka, PHS v km 22,495 - 22,397 severně 

 SO 54-27-02 Plačice - Praskačka, PHS v km 22,495 - 22,397 jižně 

 SO 54-27-03 Plačice - Praskačka, PHS v km 21,550 - 20,931 jižně 

 SO 54-27-04 Plačice - Praskačka, PHS v km 20,973 - 20,917 severně 

 SO 55-27-03 ŽST Praskačka, PHS v km 20,935 - 20,500 severně 

 SO 55-27-04 ŽST Praskačka, PHS v km 20,942 - 20,743 jižně 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
47 

 SO 55-27-05 ŽST Praskačka, PHS v km 20,743 - 20,600 jižně 

 SO 56-27-02 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 19,000 - 18,400 severně 

 SO 56-27-03 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 18,400 - 17,842 severně 

 SO 56-27-04 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 17,870 - 17,610 jižně 

 SO 57-27-01 ŽST Dobřenice, PHS v km 15,485 - 14,925 jižně 

 SO 57-27-02 ŽST Dobřenice, PHS v km 14,855 - 14,640 jižně 

 SO 57-27-03 ŽST Dobřenice, PHS v km 14,630 - 14,416 jižně 

 SO 58-27-01 Dobřenice - Káranice, PHS v km 9,550 - 9,300 severně 

 SO 59-27-01 ŽST Káranice, PHS v km 8,418 - 8,200 severně 

 SO 59-27-02 ŽST Káranice, PHS v km 8,610 - 7,579 jižně 

 SO 59-27-04 ŽST Káranice, PHS v km 7,440 - 7,200 jižně 

 SO 60-27-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, PHS v km 6,100 - 5,500 jižně 

 SO 62-27-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 2,200 - 1,629 jižně 

 SO 62-27-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 1,629 - 0,940 jižně 

 SO 62-27-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 3,630 - 2,950 jižně 

 SO 62-27-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 2,560 - 2,200 jižně 

 D.2.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 

 D.2.2.1 Pozemní objekty budov  

 SO 52-61-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, základy RD u přejezdu ev. km 25,119 

 SO 52-61-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, základy objektu TTS v km 26,267 

 SO 52-61-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava objektu na tenisových kurtech 
v km 26,760 

 SO 53-61-01 Odbočka Plačice, nový technologický objekt 

 SO 54-61-01 Plačice - Praskačka, základy RD u přejezdu ev. km 22,462 

 SO 55-61-01 ŽST Praskačka, nový technologický objekt 

 SO 56-61-04 Praskačka - Dobřenice, základy objektu TTS v km 17,820 

 SO 57-61-01 ŽST Dobřenice, nový technologický objekt 

 SO 58-61-03 Dobřenice - Káranice, základy RD u přejezdu ev. km 11,614 

 SO 58-61-04 Dobřenice - Káranice, základy RD u přejezdu ev. km 10,174 

 SO 58-61-05 Dobřenice - Káranice, základy pro technologický objekt indikátoru 
horkoběžnosti a indikátoru plochých kol v km 10,818 

 SO 58-61-07 Dobřenice - Káranice, základy RD u přejezdu ev. km 9,330 

 SO 58-61-08 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, základy objektu TTS v km 11,621 

 SO 58-61-09 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, základy objektu TTS v km 9,330 

 SO 59-61-01 ŽST Káranice, přestavba výpravní budovy 

 SO 59-61-01.01 ŽST Káranice, demolice přístavku VB 

 SO 59-61-02 ŽST Káranice, nový technologický objekt pro silnoproudá zařízení 

 SO 60-61-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, základy RD u přejezdu ev. km 5,915 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
48 

 SO 62-61-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, nový technologický objekt 

 SO 63-61-01 ŽST Chlumec nad Cidlinou, stavební úpravy DP 

 D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 

 SO 52-62-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 26,755, zastřešení výstupů 
z podchodu 

 SO 52-62-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přístřešky 
na nástupištích 

 SO 52-62-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 25,911 zastřešení výstupů 
z podchodu 

 SO 52-62-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 25,139, zastřešení výstupů 
z podchodu (Panelárna) 

 SO 54-62-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, přístřešky na nástupištích 

 SO 55-62-01 ŽST Praskačka, podchod km 20,903, zastřešení výstupů z podchodu 
(Praskačka) 

 SO 56-62-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přístřešky 
na nástupištích 

 SO 56-62-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, podchod v km 17,820, 
zastřešení výstupů z podchodu 

 SO 57-62-01 ŽST Dobřenice, přístřešky na ostrovním nástupišti 

 SO 57-62-02 ŽST Dobřenice, podchod km 14,857, zastřešení výstupů z podchodu 

 SO 58-62-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přístřešky na nástupištích 

 SO 58-62-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přístřešky na nástupištích 

 SO 59-62-01 ŽST Káranice, zastřešení ostrovního nástupiště 

 SO 59-62-02 ŽST Káranice, přístřešky na vnějším nástupišti 

 SO 59-62-03 ŽST Káranice, podchod km 8,050, zastřešení výstupů z podchodu 

 SO 62-62-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přístřešky na nástupištích 

 D.2.2.3 Individuální protihluková opatření 

 SO 54-63-01 Plačice - Praskačka, IPO na rodinném domě č.p. 44 na p.p.č.st. 92 v km 22,470 
jižně  

 SO 54-63-02 Plačice - Praskačka, IPO na rodinném domě č.p. 48 na p.p.č.st. 89 v km 22,470 
severně 

 SO 62-63-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, IPO na objektu pro dopravu 
č.p. 23 na p.p.č.st. 1039 v km 2,182 jižně 

 D.2.2.4 Orientační systém 

 SO 52-64-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, orientační 
systém 

 SO 54-64-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, orientační systém 

 SO 56-64-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, orientační systém 

 SO 57-64-01 ŽST Dobřenice, orientační systém 

 SO 58-64-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, orientační systém 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
49 

 SO 58-64-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, orientační systém 

 SO 59-64-01 ŽST Káranice, orientační systém 

 SO 62-64-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, orientační systém 

 D.2.2.5 Demolice 

 SO 52-65-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, demolice 
objektu SŽ v km 26,320 severně 

 SO 52-65-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, demolice 
objektu zastávky v km 26,277 severně 

 SO 52-65-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, demolice 
řadových garáží v km 26,269 severně 

 SO 54-65-01 Plačice - Praskačka, demolice objektu pro dopravu v km 20,922 severně  

 SO 55-65-01 ŽST Praskačka, demolice výpravní budovy 

 SO 56-65-01 Praskačka - Dobřenice, demolice objektu k bydlení v km 15,185 severně 

 SO 57-65-01 ŽST Dobřenice, demolice výpravní budovy 

 SO 58-65-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, demolice objektu zastávky 
v km 11,637 jižně 

 SO 59-65-01 ŽST Káranice, demolice objektu k bydlení v km 8,177 severně 

 SO 59-65-02 ŽST Káranice, demolice objektu pro dopravu v km 8,162 severně 

 SO 59-65-03 ŽST Káranice, demolice objektu garáže v km 8,115 jižně 

 SO 59-65-04 ŽST Káranice, demolice objektu zděné kolny v km 8,040 jižně 

 SO 59-65-04.01 ŽST Káranice, demolice objektu čerpací stanice v km 8,050 jižně 

 SO 61-65-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, demolice objektu k bydlení v km 4,062 severně  

 SO 62-65-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, demolice výpravní budovy 
ŽST Nové Město nad Cidlinou v km 3,830 severně 

 D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení 

 SO 52-66-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, drobná 
architektura 

 SO 52-66-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přístřešky 
pro kola 

 SO 52-66-51 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úpravy oplocení 

 SO 54-66-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, drobná architektura 

 SO 54-66-02 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, přístřešky pro kola 

 SO 54-66-51 Plačice - Praskačka, úpravy oplocení 

 SO 55-66-51 ŽST Praskačka, úpravy oplocení 

 SO 56-66-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, drobná architektura 

 SO 56-66-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přístřešky pro kola 

 SO 56-66-51 Praskačka - Dobřenice, úpravy oplocení 

 SO 57-66-01 ŽST Dobřenice, drobná architektura 

 SO 57-66-02 ŽST Dobřenice, přístřešky pro kola 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
50 

 SO 57-66-51 ŽST Dobřenice, úpravy oplocení 

 SO 58-66-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, drobná architektura 

 SO 58-66-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přístřešky pro kola 

 SO 58-66-03 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, drobná architektura 

 SO 58-66-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přístřešky pro kola 

 SO 59-66-01 ŽST Káranice, drobná architektura 

 SO 59-66-02 ŽST Káranice, přístřešky pro kola 

 SO 59-66-51 ŽST Káranice, úpravy oplocení 

 SO 60-66-51 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úpravy oplocení 

 SO 61-66-51 ŽST Nové Město nad Cidlinou, úpravy oplocení 

 SO 62-66-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, drobná architektura 

 SO 62-66-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přístřešky pro kola 

 SO 62-66-51 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úpravy oplocení 

 D.2.3 Trakční a energetická zařízení 

 D.2.3.1 Trakční vedení 

 SO 52-71-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, trakční vedení 

 SO 53-71-01 Odbočka Plačice, trakční vedení 

 SO 53-71-02 Odbočka Plačice, připojení SpS Plačice na TV 

 SO 54-71-01 Plačice - Praskačka, trakční vedení 

 SO 55-71-01 ŽST Praskačka, trakční vedení 

 SO 56-71-01 Praskačka - Dobřenice, trakční vedení 

 SO 57-71-01 ŽST Dobřenice, trakční vedení 

 SO 58-71-01 Dobřenice - Káranice, trakční vedení 

 SO 59-71-01 ŽST Káranice, trakční vedení 

 SO 59-71-02 ŽST Káranice, TNS Káranice, úprava připojení napájecího vedení 

 SO 59-71-03 ŽST Káranice, TNS Káranice, úprava připojení zpětného vedení 

 SO 60-71-01 Káranice - Chlumec nad Cidlinou, trakční vedení 

 D.2.3.2 Napájecí stanice - neobsazeno 

 D.2.3.3 Spínací stanice 

 SO 53-73-01 Odbočka Plačice, nová spínací stanice Plačice 

 D.2.3.4 Ohřev výhybek 

 SO 51-74-01 ŽST Hradec Králové, elektrický ohřev výhybek 

 SO 53-74-01 Odbočka Plačice, elektrický ohřev výhybek 

 SO 53-74-02 Odbočka Kukleny, provizorní elektrický ohřev výhybek 

 SO 55-74-01 ŽST Praskačka, elektrický ohřev výhybek 

 SO 57-74-01 ŽST Dobřenice, elektrický ohřev výhybek 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
51 

 SO 59-74-01 ŽST Káranice, elektrický ohřev výhybek 

 SO 61-74-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, elektrický ohřev výhybek 

 SO 62-74-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, odbočka Zapeč, provizorní 
elektrický ohřev výhybek 

 D.2.3.5 Elektrické předtápěcí zařízení - neobsazeno 

 D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 51-76-01 ŽST Hradec Králové hl. n., magistrální rozvod 22kV SŽ 

 SO 52-76-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, magistrální rozvod 22kV SŽ 

 SO 52-76-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, venkovní 
rozvody nn a osvětlení 

 SO 52-76-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 52-76-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, podjezd 
osvětlení 

 SO 52-76-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přípojka nn 
pro železniční přejezd P3999 ev. km 25,119 z rozvodu SŽ 

 SO 52-76-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, provizorní 
přípojka odbočka Kukleny 

 SO 53-76-01 Odbočka Plačice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 53-76-02 Odbočka Plačice, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 53-76-03 Odbočka Plačice, přípojka nn pro železniční přejezd P3998 ev. km 22,462 
z rozvodu SŽ 

 SO 53-76-04 Odbočka Plačice, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 53-76-10 Odbočka Plačice, SpS Plačice, přípojka nn 

 SO 53-76-11 Odbočka Plačice, SpS Plačice, dálkové ovládání úsekových odpojovačů 

 SO 53-76-12 Odbočka Plačice, SpS Plačice, návěst pro elektrický provoz 

 SO 54-76-01 Plačice - Praskačka, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 55-76-01 ŽST Praskačka, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 55-76-02 ŽST Praskačka, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 55-76-03 ŽST Praskačka, přípojka nn z rozvodu ČEZ 

 SO 55-76-04 ŽST Praskačka, podchod žkm 20,903 (Praskačka), elektroinstalace 

 SO 55-76-05 ŽST Praskačka, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 20,903 

 SO 55-76-06 ŽST Praskačka, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, žkm 20,903 

 SO 56-76-01 Praskačka - Dobřenice, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 56-76-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, venkovní rozvody nn a 
osvětlení 

 SO 56-76-03 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 56-76-07 Praskačka - Dobřenice, podchod žkm 17,823 (Lhota pod Libčany), 
elektroinstalace 

 SO 56-76-08 Praskačka - Dobřenice, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 17,820 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
52 

 SO 56-76-09 Praskačka - Dobřenice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, 
žkm 17,820 

 SO 57-76-01 ŽST Dobřenice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 57-76-02 ŽST Dobřenice, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 57-76-03 ŽST Dobřenice, podchod pro cestující - elektroinstalace 

 SO 57-76-04 ŽST Dobřenice, přípojka nn z rozvodu ČEZ 

 SO 58-76-01 Dobřenice - Káranice, magistrální rozvod 22kV SŽ 

 SO 58-76-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 58-76-03 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn pro železniční přejezd 
P3988 ev. km 11,614 z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-05 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn pro železniční přejezd 
P3987 ev. km 10,174 z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-06 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 58-76-07 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-08 Dobřenice - Káranice, přípojka nn pro železniční přejezd P3985 ev. km 9,330 
z rozvodu SŽ 

 SO 59-76-01 ŽST Káranice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 59-76-02 ŽST Káranice, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 59-76-03 ŽST Káranice, podchod pro cestující, pěší a cyklisty - elektroinstalace 

 SO 59-76-04 ŽST Káranice, přípojka nn z rozvodu ČEZ 

 SO 60-76-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 61-76-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 61-76-02 ŽST Nové Město nad Cidlinou, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 62-76-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 62-76-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 62-76-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 62-76-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přípojka nn pro železniční přejezd P3981 ev. km 5,915 z rozvodu 
SŽ 

 SO 62-76-05 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, provizorní přípojka odbočka 
Zapeč 

 SO 62-76-06 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 
pro Chlumec nad Cidlinou 

 D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 

 SO 52-77-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 53-77-01 Odbočka Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 53-77-02 Odbočka Plačice, SpS Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí 

 SO 53-77-03 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna, ukolejnění vodivých konstrukcí 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
53 

 SO 54-77-01 Plačice - Praskačka, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 55-77-01 ŽST Praskačka, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 56-77-01 Praskačka - Dobřenice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 57-77-01 ŽST Dobřenice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 58-77-01 Dobřenice - Káranice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 59-77-01 ŽST Káranice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 60-77-01 Káranice - Chlumec nad Cidlinou, ukolejnění vodivých konstrukcí 

 D.2.3.8 Vnější uzemnění 

 SO 52-78-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 53-78-01 Odbočka Plačice, SpS Plačice, vnější uzemnění 

 SO 53-78-02 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, vnější uzemnění 

 SO 56-78-01 Praskačka - Dobřenice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 58-78-01 Dobřenice - Káranice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 58-78-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 59-78-01 ŽST Káranice, STS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 60-78-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 61-78-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, STS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 62-78-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 D.2.4 Požárně bezpečnostní řešení 

2.4 DOČASNÉ STAVBY A ZAŘÍZENÍ 

Zařízení staveniště, staveništní komunikace 

Pro realizaci stavby jsou navrženy plochy zařízení staveniště a mezideponií hmot. Vybavení 
zařízení stavenišť je v kompetenci zhotovitele stavby. Poloha viz část E.6.7 Zásady organizace výstavby.  

Mimo zastavěné oblasti jsou po obou stranách železniční tratě navržené plochy pro staveništní 
komunikace a pro uložení ornice z ploch staveništních komunikací (manipulační pás) včetně přechodů 
přes křižující vodní toky. 

Doba trvání zařízení stavenišť, mezideponií a staveništních komunikací je omezena dobou 
realizace hlavní stavby. Doba trvání bude ukončena nejpozději kolaudací stavby. 

Použité plochy budou po ukončení stavební činnosti uvedeny do původního stavu, plochy ZPF 
budou rekultivovány. V lokalitách zřizování stálých komunikací podél železniční tratě budou staveništní 
komunikace využity pro realizaci komunikací definitivních. 

Provizorní komunikace 

Po dobu přestavby přejezdu P3999 evid. km 25,119 je navržena dočasná souběžná komunikace 
bez přejezdu (úplná výluka železniční tratě) do lokality Panelárna a Temešvár na severní straně 
železniční tratě.  

Po dobu přestavby nadjezdu Plačice, silničního mostu na silnici II/324 přes železniční trať 
v žkm 23,974 a přes Plačický potok, je navržena dočasná souběžná objízdná komunikace s úrovňovým 
přejezdem přes železniční trať a provizorním silničním mostem přes Plačický potok. Po převedení 
provozu na rekonstruovaný nadjezd budou dočasná zařízení odstraněna, plochy budou uvedeny 
do původního stavu a plochy ZPF budou rekultivovány. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
54 

Po dobu přestavby železničního mostu ev. km 3,660 u nástupišť ŽST Nové Město nad Cidlinou 
bude zřízena provizorní komunikace pro pěší přes železniční trať včetně přejezdové úpravy v rámci 
SO 62-30-02.01. 

Oplocení, ohrazení 

Na pozemcích, kde bude nutný pro realizaci stavby zásah do stávajícího oplocení, bude toto 
stavbou nahrazeno. Po dobu realizace stavby bude zřízeno dočasné oplocení, po dokončení stavby bude 
realizováno definitivní oplocení a dočasné bude odstraněno.  

Dopravní kanceláře 

Na Odbočce Plačice a v ŽST Praskačka jsou navrženy na dobu výstavby nových technologických 
objektů dočasné dopravní kanceláře v dočasných technologických domcích umístěných u stávajících 
budov. Po přesunu drážních technologií do nových technologických objektů budou dočasné dopravní 
kancelář odstraněny. 

V ŽST Káranice je navržena po dobu stavebních úprav ve stávající výpravní budově dočasná 
dopravní kancelář v dočasném technologickém domku o ploše 6 x 6 m umístěném u stávající výpravní 
budovy. Po přesunu drážních technologií do upravené výpravní budovy bude dočasná dopravní kancelář 
odstraněna. 

Nástupiště 

Dočasná železniční nástupiště nejsou navrhována. Budou používána stávající nástupiště 
dle postupu výstavby a náhradní autobusová doprava. 

Zastávky autobusové dopravy 

V případě uzavření přejezdů bude nutno: 

- v Káranicích zřídit dočasnou zastávku u odbočení nové komunikace (náhrada za přejezd 
v km 8,425), autobusy se budou obracet v křižovatce 

- v Syrovátce zřídit dočasnou zastávku u severně od přejezdu v km 15,208, autobusy se budou 
obracet na odbočení nezpevněné cesty severně od kolejiště ŽST Dobřenice. 

Objekty pro cestující 

Dočasné objekty pro cestující nejsou navrhovány. Budou využity stávající objekty. 

Pažení stavebních jam 

K zajištění hlubších stavebních jam především pro mostní objekty je navrženo jejich pažení 
převážně štětovnicemi. Pažící konstrukce budou po realizaci stavby dle možností odstraněny. 
Předpínané kotvy budou deaktivovány a ponechány v zemině.  

Napojení okolních železničních staveb 

Dle časového sledu realizace železničních staveb „Odbočka Kanín – Chlumec nad Cidlinou 
(včetně)“, „Chlumec nad Cidlinou (mimo) – Hradec Králové (mimo)“, „Opatovice nad Labem (včetně) – 
Hradec Králové (včetně)“, mohou pro stavbu Chlumec nad Cidlinou – Hradec Králové nastat z hlediska 
dočasných dvě zásadní varianty: 

1) stavba se bude napojovat do již realizovaných okolních staveb nebo do jedné z nich 

2) stavba bude předcházet okolním stavbám nebo jedné z nich. 

V obou variantách budou na styku staveb přechodové úseky délky několik set metrů, kde se první 
stavba bude napojovat do stávajícího stavu a stavba následující toto napojení odstraní a napojí se 
do definitivního stavu předcházející stavby. Přechodové úseky lze považovat za dočasné stavby 
a zařízení, jejichž doba trvání bude ukončena realizací následující stavby. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
55 

Rozsah přechodových úseků bude upřesněn v DSP po stanovení harmonogramu realizace 
staveb s ohledem na postup jejich přípravy.  

2.5 OBJEKTY S PŘÍMOU VAZBOU NA PARAMETRY INTEROPERABILITY 

Železniční trať CLS063 Choceň – Velký Osek je celostátní dráha nezařazená do evropského 
železničního systému. Přesto stavba musí dle vyhlášení v úředním věstníku EU č. 356 ze dne 12.12.2014 
s platností od 1.1.2015 splňovat požadavky TSI, a to především TSI CCS, TSI ENE, TSI INF a TSI PRM. 
Ve stupni projekt (DSP) bude provedeno ověření shody s TSI ve smyslu směrnice 2008/57/ES. 

Poznámka: Dle návrhu Nařízení Evropského parlamentu a rady o hlavních směrech Unie 
pro rozvoj transevropské dopravní sítě, o změně nařízení (EU) 2021/1153 a nařízení (EU) č. 913/2010 
a o zrušení nařízení (EU) č. 1315/2013 ze dne 14.12.2021  bude trať nově zařazena do sítě TEN-T. 

Předběžný seznam PS a SO podléhajících posouzení shody s technickými specifikacemi 
interoperability. 

Subsystém „řízení a zabezpečení“ (CCS) 

 D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení 

 D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 50-01-11 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, traťové stavědlo 

 PS 51-01-11 ŽST Hradec Králové, úprava staničního zabezpečovacího zařízení 

 PS 53-01-11 Odbočka Plačice, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 55-01-11 ŽST Praskačka, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 57-01-11 ŽST Dobřenice, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 59-01-11 ŽST Káranice, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 61-01-11 ŽST Nové Město nad Cidlinou, staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 63-01-11 ŽST Chlumec nad Cidlinou, úprava staničního zabezpečovacího zařízení 

 D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 52-01-21 Hradec Králové hl. n. - Plačice, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 54-01-21 Plačice - Praskačka, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 56-01-21 Praskačka - Dobřenice, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 58-01-21 Dobřenice - Káranice, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 60-01-21 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 62-01-21 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, traťové zabezpečovací 
zařízení 

 PS 64-01-21 Opatovice nad Labem-Pohřebačka - Plačice, traťové zabezpečovací zařízení 

 D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 

 PS 50-01-51 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOZ 

 D.1.1.6 Indikátory horkoběžnosti a indikátory plochých kol 

 PS 50-01-61 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úprava indikátoru horkoběžnosti 
a indikátoru plochých kol v km 10,818 

 D.1.1.7 Evropský vlakový zabezpečovací systém (ETCS) 

 PS 50-01-71 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, ETCS  

 PS 50-01-72 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, balízy ETCS 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
56 

 D.1.2 Železniční sdělovací zařízení 

 D.1.2.1 Místní kabelizace 

 PS 51-02-11 ŽST Hradec Králové hl. n., místní kabelizace 

 PS 53-02-11 Odbočka Plačice, místní kabelizace 

 PS 55-02-11 ŽST Praskačka, místní kabelizace 

 PS 57-02-11 ŽST Dobřenice, místní kabelizace 

 PS 59-02-11 ŽST Káranice, místní kabelizace 

 D.1.2.5 Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel 

 PS 50-02-51 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOK a TK 

 PS 50-02-52 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úpravy a ochrana kabelizace SŽ 

 PS 64-02-51 Opatovice nad Labem-Pohřebačka - Plačice, DOK a TK 

 D.1.2.7 Informační systém pro cestující 

 PS 52-02-71 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, informační 
systém pro cestující 

 PS 54-02-71 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, informační systém pro cestující 

 PS 56-02-71 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, informační systém 
pro cestující 

 PS 57-02-71 ŽST Dobřenice, informační systém pro cestující 

 PS 58-02-71 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, informační systém pro cestující 

 PS 58-02-72 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, informační systém pro cestující 

 PS 59-02-71 ŽST Káranice, informační systém pro cestující 

 PS 62-02-71 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, informační systém pro cestující 

 D.1.2.8 Traťové radiové spojení 

 PS 50-02-81 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, GSM-R 

 PS 50-02-82 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úprava TRS, MRS 

Subsystém „energie“ (ENE) 

Subsystém Energie - technologická část 

 D.1.3 Silnoproudá technologie 

 D.1.3.3 Silnoproudá technologie trakčních napájecích stanic 

 PS 53-03-31 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, technologie 

 D.1.3.4 Silnoproudá technologie trakčních spínacích stanic 

 PS 53-03-41 Odbočka Plačice, SpS Plačice, stejnosměrná část 3kV-DC 

 PS 53-03-42 Odbočka Plačice, SpS Plačice, vlastní spotřeba, technologie 

 D.1.3.5 Technologie transformačních stanic VN a NN 

 PS 52-03-51 Hradec Králové hl. n. - Plačice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 53-03-51 Odbočka Plačice, STS 22 kV, technologie 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
57 

 PS 55-03-51 ŽST Praskačka, STS 22 kV, technologie 

 PS 56-03-51 Praskačka - Dobřenice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 57-03-51 ŽST Dobřenice, STS 22 kV, technologie 

 PS 58-03-51 Dobřenice - Káranice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 58-03-52 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, TTS 22 kV, technologie 

 PS 59-03-51 ŽST Káranice, STS 22 kV, technologie 

 PS 60-03-51 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, TTS 22 kV, technologie 

 PS 61-03-51 ŽST Nové Město nad Cidlinou, STS 22 kV, technologie 

 PS 62-03-51 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, TTS 22 kV, technologie 

Subsystém Energie - stavební část 

 D.2.3 Trakční a energetická zařízení 

 D.2.3.1 Trakční vedení 

 SO 52-71-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, trakční vedení 

 SO 53-71-01 Odbočka Plačice, trakční vedení 

 SO 53-71-02 Odbočka Plačice, připojení SpS Plačice na TV 

 SO 54-71-01 Plačice - Praskačka, trakční vedení 

 SO 55-71-01 ŽST Praskačka, trakční vedení 

 SO 56-71-01 Praskačka - Dobřenice, trakční vedení 

 SO 57-71-01 ŽST Dobřenice, trakční vedení 

 SO 58-71-01 Dobřenice - Káranice, trakční vedení 

 SO 59-71-01 ŽST Káranice, trakční vedení 

 SO 59-71-02 ŽST Káranice, TNS Káranice, úprava připojení napájecího vedení 

 SO 59-71-03 ŽST Káranice, TNS Káranice, úprava připojení zpětného vedení 

 SO 60-71-01 Káranice - Chlumec nad Cidlinou, trakční vedení 

 D.2.3.3 Spínací stanice - stavební část 

 SO 53-73-01 Odbočka Plačice, nová Spínací stanice Plačice 

 D.2.3.4 Ohřev výhybek 

 SO 51-74-01 ŽST Hradec Králové, elektrický ohřev výhybek 

 SO 53-74-01 Odbočka Plačice, elektrický ohřev výhybek 

 SO 53-74-02 Odbočka Kukleny, provizorní elektrický ohřev výhybek 

 SO 55-74-01 ŽST Praskačka, elektrický ohřev výhybek 

 SO 57-74-01 ŽST Dobřenice, elektrický ohřev výhybek 

 SO 59-74-01 ŽST Káranice, elektrický ohřev výhybek 

 SO 61-74-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, elektrický ohřev výhybek 

 SO 62-74-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, odbočka Zapeč, provizorní 
elektrický ohřev výhybek 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
58 

 D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 51-76-01 ŽST Hradec Králové hl. n., magistrální rozvod 22kV SŽ 

 SO 52-76-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, magistrální rozvod 22kV SŽ 

 SO 52-76-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, venkovní 
rozvody nn a osvětlení 

 SO 52-76-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 52-76-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, podjezd 
osvětlení 

 SO 52-76-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přípojka nn 
pro železniční přejezd P3999 ev. km 25,119 z rozvodu SŽ 

 SO 52-76-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, provizorní 
přípojka odbočka Kukleny 

 SO 53-76-01 Odbočka Plačice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 53-76-02 Odbočka Plačice, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 53-76-03 Odbočka Plačice, přípojka nn pro železniční přejezd P3998 ev. km 22,462 
z rozvodu SŽ 

 SO 53-76-04 Odbočka Plačice, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 53-76-10 Odbočka Plačice, SpS Plačice, přípojka nn 

 SO 53-76-11 Odbočka Plačice, SpS Plačice, dálkové ovládání úsekových odpojovačů 

 SO 53-76-12 Odbočka Plačice, SpS Plačice, návěst pro elektrický provoz 

 SO 54-76-01 Plačice - Praskačka, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 55-76-01 ŽST Praskačka, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 55-76-02 ŽST Praskačka, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 55-76-03 ŽST Praskačka, přípojka nn z rozvodu ČEZ 

 SO 55-76-04 ŽST Praskačka, podchod žkm 20,903 (Praskačka), elektroinstalace 

 SO 55-76-05 ŽST Praskačka, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 20,903 

 SO 55-76-06 ŽST Praskačka, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, žkm 20,903 

 SO 56-76-01 Praskačka - Dobřenice, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 56-76-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, venkovní rozvody nn 
a osvětlení 

 SO 56-76-03 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 56-76-07 Praskačka - Dobřenice, podchod žkm 17,823 (Lhota pod Libčany), 
elektroinstalace 

 SO 56-76-08 Praskačka - Dobřenice, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 17,820 

 SO 56-76-09 Praskačka - Dobřenice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, 
žkm 17,820 

 SO 57-76-01 ŽST Dobřenice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 57-76-02 ŽST Dobřenice, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 57-76-03 ŽST Dobřenice, podchod pro cestující - elektroinstalace 

 SO 57-76-04 ŽST Dobřenice, přípojka nn z rozvodu ČEZ 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
59 

 SO 58-76-01 Dobřenice - Káranice, magistrální rozvod 22kV SŽ 

 SO 58-76-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 58-76-03 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn pro železniční přejezd 
P3988 ev. km 11,614 z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-05 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn pro železniční přejezd 
P3987 ev. km 10,174 z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-06 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 58-76-07 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 58-76-08 Dobřenice - Káranice, přípojka nn pro železniční přejezd P3985 ev. km 9,330 
z rozvodu SŽ 

 SO 59-76-01 ŽST Káranice, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 59-76-02 ŽST Káranice, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 59-76-03 ŽST Káranice, podchod pro cestující, pěší a cyklisty - elektroinstalace 

 SO 59-76-04 ŽST Káranice, přípojka nn z rozvodu ČEZ 

 SO 60-76-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 61-76-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 61-76-02 ŽST Nové Město nad Cidlinou, dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 62-76-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 

 SO 62-76-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, venkovní rozvody nn a osvětlení 

 SO 62-76-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přípojka nn z rozvodu SŽ 

 SO 62-76-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přípojka nn pro železniční přejezd P3981 ev. km 5,915 z rozvodu 
SŽ 

 SO 62-76-05 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, provizorní přípojka odbočka 
Zapeč 

 SO 62-76-06 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 
pro Chlumec nad Cidlinou 

 D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 

 SO 52-77-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 53-77-01 Odbočka Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 53-77-02 Odbočka Plačice, SpS Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí 

 SO 53-77-03 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna, ukolejnění vodivých konstrukcí 

 SO 54-77-01 Plačice - Praskačka, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 55-77-01 ŽST Praskačka, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 56-77-01 Praskačka - Dobřenice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 57-77-01 ŽST Dobřenice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 58-77-01 Dobřenice - Káranice, ukolejnění vodivých konstrukcí  



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
60 

 SO 59-77-01 ŽST Káranice, ukolejnění vodivých konstrukcí  

 SO 60-77-01 Káranice - Chlumec nad Cidlinou, ukolejnění vodivých konstrukcí 

 D.2.3.8 Vnější uzemnění 

 SO 52-78-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 53-78-01 Odbočka Plačice, SpS Plačice, vnější uzemnění 

 SO 53-78-02 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, vnější uzemnění 

 SO 56-78-01 Praskačka - Dobřenice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 58-78-01 Dobřenice - Káranice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 58-78-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 59-78-01 ŽST Káranice, STS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 60-78-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 61-78-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, STS 22 kV, vnější uzemnění 

 SO 62-78-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, TTS 22 kV, vnější uzemnění 

 Subsystém „infrastruktura“ (INF) 

 D.2.1 Inženýrské objekty 

 D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

 SO 50-14-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, výstroj a značení tratě 

 SO 50-14-02 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, MIB 

 SO 52-10-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční svršek 

 SO 52-10-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 52-11-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční spodek 

 SO 52-11-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby 

 SO 52-11-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úpravy železničního svršku a spodku 

 SO 53-10-01 Odbočka Plačice, železniční svršek 

 SO 53-10-01.01 Odbočka Plačice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 53-11-01 Odbočka Plačice, železniční spodek 

 SO 53-11-01.01 Odbočka Plačice, demolice stávajícího technologického objektu 

 SO 53-11-01.02 Odbočka Plačice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 54-10-01 Plačice - Praskačka, železniční svršek 

 SO 54-10-01.01 Plačice - Praskačka, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 54-11-01 Plačice - Praskačka, železniční spodek 

 SO 54-11-01.01 Plačice - Praskačka, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 55-10-01 ŽST Praskačka, železniční svršek 

 SO 55-10-01.01 ŽST Praskačka, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 55-11-01 ŽST Praskačka, železniční spodek 

 SO 55-11-01.01 ŽST Praskačka, demolice překládkové plochy 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
61 

 SO 55-11-01.02 ŽST Praskačka, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 56-10-01 Praskačka - Dobřenice, železniční svršek 

 SO 56-10-01.01 Praskačka - Dobřenice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 56-11-01 Praskačka - Dobřenice, železniční spodek 

 SO 56-11-01.01 Praskačka - Dobřenice, železniční spodek, příprava území pro zajištění 
stavby 

 SO 57-10-01 ŽST Dobřenice, železniční svršek 

 SO 57-10-01.01 ŽST Dobřenice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 57-11-01 ŽST Dobřenice, železniční spodek 

 SO 57-11-01.01 ŽST Dobřenice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 58-10-01 Dobřenice - Káranice, železniční svršek 

 SO 58-10-01.01 Dobřenice - Káranice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 58-11-01 Dobřenice - Káranice, železniční spodek 

 SO 58-11-01.01 Dobřenice - Káranice, železniční spodek, příprava území pro zajištění 
stavby 

 SO 59-10-01 ŽST Káranice, železniční svršek 

 SO 59-10-01.01 ŽST Káranice, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 59-11-01 ŽST Káranice, železniční spodek 

 SO 59-11-01.01 ŽST Káranice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 

 SO 59-10-02 ŽST Káranice, vlečka V4232, železniční svršek 

 SO 59-11-02 ŽST Káranice, vlečka V4232, železniční spodek 

 SO 60-10-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek 

 SO 60-10-01.01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek, následná úprava 
GPK 

 SO 60-11-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek 

 SO 60-11-01.01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby 

 SO 61-10-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek 

 SO 61-10-01.01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek, následná úprava GPK 

 SO 61-11-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek 

 SO 61-11-01.01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby 

 SO 62-10-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční svršek 

 SO 62-10-01.01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční svršek, 
následná úprava GPK 

 SO 62-11-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční spodek 

 SO 62-11-01.01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční spodek, 
příprava území pro zajištění stavby 

 SO 62-11-02 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, úpravy železničního svršku 
a spodku 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
62 

 D.2.1.2 Nástupiště 

 SO 52-12-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, vnější 
nástupiště 

 SO 54-12-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, vnější nástupiště 

 SO 56-12-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, vnější nástupiště 

 SO 56-12-01.01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, demolice objektu 
zastávky v km 17,870 severně 

 SO 57-12-01 ŽST Dobřenice, ostrovní nástupiště 

 SO 58-12-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, vnější nástupiště 

 SO 58-12-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, vnější nástupiště 

 SO 59-12-01 ŽST Káranice, nástupiště 

 SO 62-12-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, vnější nástupiště 

 D.2.1.3 Přejezdy 

 SO 50-13-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, železniční přejezdy - zrušení 

 SO 52-13-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční přejezd P3999 ev. km 25,119, účelová 
komunikace ulice Pardubická (Panelárna) 

 SO 52-13-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, dočasný železniční přejezd v km 23,883, 
dočasná přeložka silnice II/324 

 SO 54-13-01 Plačice - Praskačka, železniční přejezd P3998 ev. km 22,462, místní 
komunikace Vlčkovice (Vydra) 

 SO 56-13-04 Praskačka - Dobřenice, železniční přejezd P3991 ev. km 15,206, silnice III/32316 

 SO 58-13-01 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3988 ev. km 11,614, silnice III/32313 

 SO 58-13-02 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3987 ev. km 10,174, účelová 
komunikace 

 SO 58-13-03 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3985 ev. km 9,330, účelová 
komunikace 

 SO 59-13-01 ŽST Káranice, železniční přejezd P3983 ev. km 7,578, silnice III/32728 

 SO 60-13-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, železniční přejezd P3981 ev. km 5,915, 
místní komunikace Stará Voda 

 D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 

 D.2.1.4.1  Železniční mosty 

 SO 52-20-12 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod), část SŽ 

 SO 52-20-13 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod), část 
SMHK 

 SO 52-20-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,224 (podjezd), část SŽ 

 SO 52-20-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,224 (podjezd), část 
SMHK 

 SO 52-20-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,912, část SŽ 

 SO 52-20-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,912, část SMHK 

 SO 52-20-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most ev. km 25,866 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
63 

 SO 52-20-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod), část SŽ 

 SO 52-20-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod), část 
SMHK 

 SO 53-20-01 Odbočka Plačice, železniční most km 23,830 

 SO 53-20-02 Odbočka Plačice, železniční most ev. km 23,833 

 SO 54-20-01 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, část SŽ 

 SO 54-20-02 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, ochranná konstrukce proti 
podzemní vodě, část Khk 

 SO 55-20-01 ŽST Praskačka, železniční most km 20,903 (podchod) 

 SO 56-20-01 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 18,707 (podchod), část SŽ 

 SO 56-20-02 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 18,707 (podchod), část obec Lhota 
pod Libčany 

 SO 56-20-03 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,820 (podchod) 

 SO 56-20-05 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,625  

 SO 56-20-06 Praskačka - Dobřenice, ochranná konstrukce proti podzemní vodě km 17,625 

 SO 57-20-01 ŽST Dobřenice, železniční most km 14,857 (podchod) 

 SO 59-20-01 ŽST Káranice, železniční most km 8,050 (podchod) 

 SO 62-20-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 3,660 

 SO 62-20-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 2,696 

 SO 62-20-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 1,985 

 SO 62-20-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 1,538 

 D.2.1.4.2  Železniční propustky 

 SO 52-21-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 25,752 (demolice) 

 SO 52-21-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 24,611 

 SO 52-21-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 24,032 

 SO 54-21-01 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 22,702 

 SO 54-21-02 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 22,203 

 SO 54-21-03 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 21,816 

 SO 54-21-04 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 21,338 

 SO 55-21-01 ŽST Praskačka, železniční propustek ev. km 20,494 

 SO 56-21-01 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 19,197 

 SO 56-21-02 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 19,003 

 SO 56-21-03 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 17,239 

 SO 56-21-04 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 16,821 

 SO 56-21-05 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 15,214 

 SO 58-21-01 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 13,291 

 SO 58-21-02 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 12,862 

 SO 58-21-03 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,891 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
64 

 SO 58-21-04 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,532 

 SO 58-21-05 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,160 

 SO 58-21-06 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 10,470 

 SO 58-21-07 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 9,749 

 SO 59-21-01 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,820 

 SO 59-21-02 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,650 

 SO 59-21-03 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,040 

 SO 60-21-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 7,055 

 SO 60-21-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 6,527 

 SO 60-21-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 5,976 

 SO 60-21-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 5,329 

 SO 60-21-05 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 4,978 

 SO 62-21-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 3,572 

 SO 62-21-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 3,055 

 SO 62-21-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 1,195 (demolice) 

 D.2.1.4.3  Silniční mosty a propustky 

 SO 52-22-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, lávka pro pěší km 26,224 

 SO 52-22-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční most km 26,224 

 SO 52-22-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční propustek v km 24,611 

 SO 52-22-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční most v km 23,974 (II/324) 

 SO 52-22-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, most na silnici II/324 v km 0,561 

 SO 54-22-01 Plačice - Praskačka, dálniční most v km 22,997 (zábrany proti dotyku) 

 SO 54-22-05 Plačice - Praskačka, silniční propustek v km 21,809 (III/32326 přes vodoteč 
potok Pašát) 

 SO 56-22-01 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek v km 15,207 

 SO 56-22-02 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek v km 16,821 

 SO 56-22-03 Praskačka - Dobřenice, silniční most v km 16,637 

 SO 56-22-04 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 18,707 (podchod) 

 SO 56-22-05 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 17,820 (podchod) 

 SO 56-22-07 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 17,625 přes silnici III/32319 

 SO 56-22-08 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek přes Hubenickou svodnici (III/32319) 

 SO 58-22-01 Dobřenice - Káranice, silniční most km 13,568 (II/323) 

 SO 58-22-02 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 9,749 jih 

 SO 58-22-03 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 10,470  

 SO 58-22-04 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 9,749 sever 

 SO 58-22-05 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 11,160 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
65 

 SO 59-22-01 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,650 (areál TM Káranice) 

 SO 59-22-02 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,650 

 SO 59-22-04 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,802 

 SO 60-22-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, silniční propustek v km 7,055 

 SO 60-22-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, silniční most v km 4,454 (zábrany 
proti dotyku, posouzení) 

 SO 62-22-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, silniční propustek 
v km 3,055 

 SO 62-22-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, silniční propustek 
v km 3,055, část SPÚ 

 D.2.1.4.4  Opěrné zdi 

 SO 52-23-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, opěrná zeď v km 26,225 - 26,360 

 SO 52-23-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, opěrná zeď (II/324) 

 D.2.1.4.5  Zárubní a obkladní zdi - neobsazeno 

 D.2.1.4.6  Návěstní lávky a krakorce 

 SO 56-26-01 Praskačka - Dobřenice, návěstní krakorec v km 15,805 

 SO 56-26-02 Praskačka - Dobřenice, návěstní krakorec v km 15,465 

 SO 62-26-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, návěstní krakorec 
v km 1,475 

 D.2.1.10 Protihlukové objekty 

 SO 52-27-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 26,895 - 26,564 severně 

 SO 52-27-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 27,100 - 26,760 jižně 

 SO 52-27-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 26,630 - 26,160 jižně 

 SO 52-27-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 25,900 - 25,400 severně 

 SO 52-27-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 24,700 - 24,200 severně 

 SO 54-27-01 Plačice - Praskačka, PHS v km 22,495 - 22,397 severně 

 SO 54-27-02 Plačice - Praskačka, PHS v km 22,495 - 22,397 jižně 

 SO 54-27-03 Plačice - Praskačka, PHS v km 21,550 - 20,931 jižně 

 SO 54-27-04 Plačice - Praskačka, PHS v km 20,973 - 20,917 severně 

 SO 55-27-03 ŽST Praskačka, PHS v km 20,935 - 20,500 severně 

 SO 55-27-04 ŽST Praskačka, PHS v km 20,942 - 20,743 jižně 

 SO 55-27-05 ŽST Praskačka, PHS v km 20,743 - 20,600 jižně 

 SO 56-27-02 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 19,000 - 18,400 severně 

 SO 56-27-03 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 18,400 - 17,842 severně 

 SO 56-27-04 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 17,870 - 17,610 jižně 

 SO 57-27-01 ŽST Dobřenice, PHS v km 15,485 - 14,925 jižně 

 SO 57-27-02 ŽST Dobřenice, PHS v km 14,855 - 14,640 jižně 

 SO 57-27-03 ŽST Dobřenice, PHS v km 14,630 - 14,416 jižně 

 SO 58-27-01 Dobřenice - Káranice, PHS v km 9,550 - 9,300 severně 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
66 

 SO 59-27-01 ŽST Káranice, PHS v km 8,418 - 8,200 severně 

 SO 59-27-02 ŽST Káranice, PHS v km 8,610 - 7,579 jižně 

 SO 59-27-04 ŽST Káranice, PHS v km 7,440 - 7,200 jižně 

 SO 60-27-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, PHS v km 6,100 - 5,500 jižně 

 SO 62-27-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 2,200 - 1,629 jižně 

 SO 62-27-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 1,629 - 0,940 jižně 

 SO 62-27-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 3,630 - 2,950 jižně 

 SO 62-27-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 2,560 - 2,200 jižně 

 D.2.2 Pozemní stavební objekty  

 D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 

 SO 52-62-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 26,755, zastřešení výstupů 
z podchodu 

 SO 52-62-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přístřešky 
na nástupištích 

 SO 52-62-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 25,911 zastřešení výstupů 
z podchodu 

 SO 52-62-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 25,139, zastřešení výstupů 
z podchodu (Panelárna) 

 SO 54-62-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, přístřešky na nástupištích 

 SO 55-62-01 ŽST Praskačka, podchod km 20,903, zastřešení výstupů z podchodu 
(Praskačka) 

 SO 56-62-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přístřešky 
na nástupištích 

 SO 56-62-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, podchod v km 17,820, 
zastřešení výstupů z podchodu 

 SO 57-62-01 ŽST Dobřenice, přístřešky na ostrovním nástupišti 

 SO 57-62-02 ŽST Dobřenice, podchod km 14,857, zastřešení výstupů z podchodu 

 SO 58-62-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přístřešky na nástupištích 

 SO 58-62-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přístřešky na nástupištích 

 SO 59-62-01 ŽST Káranice, zastřešení ostrovního nástupiště 

 SO 59-62-02 ŽST Káranice, přístřešky na vnějším nástupišti 

 SO 59-62-03 ŽST Káranice, podchod km 8,050, zastřešení výstupů z podchodu 

 SO 62-62-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přístřešky na nástupištích 

 D.2.2.3 Individuální protihluková opatření 

 SO 54-63-01 Plačice - Praskačka, IPO na rodinném domě č.p. 44 na p.p.č.st. 92 v km 22,470 
jižně  

 SO 54-63-02 Plačice - Praskačka, IPO na rodinném domě č.p. 48 na p.p.č.st. 89 v km 22,470 
severně 

 SO 62-63-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, IPO na objektu pro dopravu 
č.p. 23 na p.p.č.st. 1039 v km 2,182 jižně 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
67 

2.6 ČLENĚNÍ DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 405/2017 a dle Směrnice GŘ SŽ č. 11/2006, 
Změna č. 1 (04/2012). 

A Průvodní zpráva  

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

C.1 Situační výkresy širších vztahů 

C.1.1 Přehledná situace stavby (M 1:50000) 

C.1.2 Celková situace stavby (M 1:10000)  

C.2 Katastrální situační výkresy – viz E.5 Geodetická dokumentace  

C.3 Koordinační situační výkresy  

C.4 Speciální výkresy 

C.4.1 Výkres prvků životního prostředí (M 1:10000) 

C.4.2 Architektonické řešení stavby 

C.4.2.1 Architektonické řešení stavby 

C.4.2.2 Vizualizace rozhodujících objektů 

C.4.2.3 Zákres celkové situace do ortofotomapy (M 1:10000) 

C.4.2.4 Zákres koordinační situace do ortofotomapy 

D Dokumentace objektů  

D.1 TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

D.1.1 Zabezpečovací zařízení 

D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 

D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 

D.1.1.3 Přejezdové zabezpečovací zařízení (PZS) - neobsazeno 

D.1.1.4 Spádovištní zabezpečovací zařízení (SpZZ) - neobsazeno 

D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ) 

D.1.1.6 Indikátory horkoběžnosti a indikátory plochých kol 

D.1.1.7 Evropský vlakový zabezpečovací systém (ETCS) 

D.1.2 Sdělovací zařízení 

D.1.2.1 Místní kabelizace 

D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 

D.1.2.3 Integrovaná telekomunikační zařízení 

D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (PZTS) 

D.1.2.5 Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel 

D.1.2.6 Zapojení dálkového kabelu, dálkového optického kabelu a závěsného optického 
kabelu do provozu - neobsazeno 

D.1.2.7 Informační systém pro cestující 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
68 

D.1.2.8 Traťové radiové spojení 

D.1.2.9 Jiná sdělovací zařízení 

D.1.3 Silnoproudá technologie 

D.1.3.1 Dispečerská řídící technika 

D.1.3.2 Technologie rozvoden VVN a VN (energetika) - neobsazeno 

D.1.3.3 Silnoproudá technologie trakčních napájecích stanic (měníren, trakčních 
transformoven) 

D.1.3.4 Silnoproudá technologie trakčních spínacích stanic 

D.1.3.5 Technologie transformačních stanic VN a NN (energetika) 

D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic pro napájení zabezpečovacího zařízení 
(NTS, STS, TTS) - neobsazeno 

D.1.3.7 Provozní rozvod silnoproudu - neobsazeno 

D.1.3.8 Napájení zabezpečovacích a sdělovacích zařízení z trakčního vedení - neobsazeno 

D.1.4 Ostatní technologická zařízení - neobsazeno 

D.1.4.1 Osobní výtahy, schodišťové výtahy - neobsazeno 

D.1.4.2 Eskalátory - neobsazeno 

D.1.4.3 Měření a regulace (MaR), automatický systém řízení (ASŘ) - neobsazeno 

D.2 STAVEBNÍ ČÁST 

D.2.1 Inženýrské objekty 

D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

 Terénní úpravy a rekultivace 

 Kácení a náhradní výsadba 

D.2.1.2 Nástupiště 

D.2.1.3 Přejezdy 

D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 

D.2.1.4.1 Železniční mosty (pozn.: včetně lávek pro pěší) 

D.2.1.4.2 Železniční propustky 

D.2.1.4.3 Silniční mosty a propustky (pozn.: včetně lávek pro pěší) 

D.2.1.4.4 Opěrné zdi 

D.2.1.4.5 Zárubní a obkladní zdi - neobsazeno 

D.2.1.4.6 Návěstní lávky a krakorce 

D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 

D.2.1.5.1 Sdělovací sítě 

D.2.1.5.2 Elektrorozvodné sítě 

D.2.1.5.3 Hydrotechnické objekty 

D.2.1.6 Potrubní vedení 

D.2.1.6.1 Kanalizace a ČOV 

D.2.1.6.2 Vodovody a suchovody 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
69 

D.2.1.6.3 Plynovody 

D.2.1.6.4 Teplovody a horkovody - neobsazeno 

D.2.1.6.5 Produktovody 

D.2.1.7 Tunely - neobsazeno 

D.2.1.8 Pozemní komunikace 

 Zabezpečení veřejných zájmů 

D.2.1.9 Kabelovody, kolektory 

D.2.1.10 Protihlukové objekty 

D.2.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 

D.2.2.1 Pozemní objekty budov (provozní, technologické, skladové) 

D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 

D.2.2.3 Individuální protihluková opatření 

D.2.2.4 Orientační systém 

D.2.2.5 Demolice 

D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení 

D.2.3 Trakční a energetická zařízení 

D.2.3.1 Trakční vedení 

D.2.3.2 Napájecí stanice (měnírna, trakční transformovna) - neobsazeno 

D.2.3.3 Spínací stanice 

D.2.3.4 Ohřev výhybek 

D.2.3.5 Elektrické předtápěcí zařízení (EPZ) - neobsazeno 

D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 

D.2.3.8 Vnější uzemnění 

D.2.4 Požárně bezpečnostní řešení  

E Dokladová část  

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů 

E.1.1 Závazná stanoviska dotčených orgánů 

E.1.2 Zpráva o vypořádání závazných stanovisek dotčených orgánů 

E.1.3 Souhlasné závazné stanovisko k záměru (EIA) 

E.2 Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 

E.2.1 Vliv stavby na životní prostředí 

E.2.1.1 Rozptylová studie 

E.2.1.2 Akustická studie 

E.2.1.3 Vliv vibrací 

E.2.1.4 Ochrana vod 

E.2.1.5 Odpadové hospodářství 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
70 

E.2.1.6 Zemědělská příloha 

E.2.1.7 Terénní úpravy a rekultivace 

E.2.1.8 Lesní příloha 

E.2.1.9 Dendrologický průzkum 

E.2.1.10 Biologický průzkum (botanický a zoologický) 

E.2.2 Vliv stavby na přírodu a krajinu 

E.2.2.1 Vliv stavby na přírodu a krajinu 

 Zahrnuje: Posouzení vlivu na krajinný ráz 

 Posouzení vlivu na významné krajinné prvky 

 Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

 Zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině" 

E.2.2.2 Vliv stavby na kulturní památky 

E.2.3 Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí 

E.2.4 Základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení (bylo-li vydáno) - neobsazeno 

E.2.5 Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů – neobsazeno, uvedeno v části B Souhrnná TZ 

E.3 Doklad podle jiného právního předpisu - neobsazeno 

E.4 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 

E.4.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu 
napojení 

E.4.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby, provádění prací a 
činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech podle jiných právních předpisů 

E.4.2.1 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby, provádění 
prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech podle jiných 
právních předpisů - neobsazeno 

E.4.2.2 Vyjádření vlastníka nebo provozovatele k existenci stávajících sítí technické 
infrastruktury 

E.4.2.3 Zákres křížení a souběhu sítí s železnicí do mapy  

E.4.3 Stanoviska organizačních složek provozovatele dráhy – neobsazeno  

E.4.4 Doklady o souhlasu provozovatele dráhy o udělených výjimkách z platných předpisů a 
norem 

E.4.5 Doklady o souhlasu provozovatele dráhy s použitím neschváleného a nezavedeného 
zařízení - neobsazeno 

E.5 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů 

E.5.1 Technická zpráva 

E.5.2 Majetkoprávní část 

E.5.3 Geodetické a mapové podklady 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
71 

E.6 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky, studie a výsledky jednání vedených v průběhu 
zpracování dokumentace 

E.6.1 Doklady o projednání s vlastníky pozemků a staveb nebo bytů a nebytových prostor 
dotčených stavbou, popřípadě s jinými oprávněnými subjekty - neobsazeno 

E.6.2 Další doklady o jednání s dotčenými orgány a účastníky řízení (včetně obcí) 

E.6.3 Ochrana před vlivy trakčních a energetických vedení - neobsazeno 

E.6.4 Protikorozní ochrana (Korozní průzkum) 

E.6.5 Energetické výpočty 

E.6.6 Provozní a dopravní technologie 

E.6.7 Zásady organizace výstavby 

E.6.8 Celkové vodohospodářské řešení 

E.6.9 Provedené průzkumy 

E.6.9.1 Geotechnický a stavebnětechnický průzkum  

E.6.9.2 Průzkum radonových rizik - neobsazeno 

E.6.9.3 Hydrogeologické posouzení vlivu stavby na okolí 

E.7 neobsazeno 

E.8 neobsazeno 

E.9 neobsazeno 

Části dokumentace pro vnitřní potřebu SŽ - nedokladují se na stavební úřad 

E.10 Části dokumentace pro SŽ (pozn.: nedokladuje se na stavební úřad) 

E.10.1 Stanoviska organizačních složek provozovatele dráhy  

E.10.1.1 Záznamy z výrobních porad 

E.10.1.2 Záznam z konferenčního projednání připomínek 

E.10.1.3 Ostatní záznamy z jednání a konzultací 

E.10.1.4 Projednání ZP s objednatelem - neobsazeno 

E.10.2 Dokumentace průkazu náhrad přejezdů - neobsazeno 

E.10.3 Předkategorizace železničního svršku 

E.10.4 Vyhodnocení zřízení nové zastávky Obědovice z hlediska ekonomické efektivity - 
neobsazeno 

E.10.5 Návrh infrastruktury pro napájecí systém 25 kV 50 Hz včetně výpočtů vlivů soustavy 25 kV 
50 Hz - neobsazeno 

G Náklady a ekonomické hodnocení – nedokladují se na stavební úřad 

G.1 Náklady 

G.1.1 Celkové náklady stavby 

G.1.1.1 Celkové náklady stavby – MOPIN (neobsazeno - byly doloženy v Koncepci 03/2018) 

G.1.1.2 Celkové náklady stavby DÚR 

G.1.2 Dílčí náklady - stavební část 

G.1.3 Dílčí náklady - technologická část 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
72 

G.2 Ekonomické hodnocení 

2.7 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ A SPRÁVCŮ 

D.1 TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 D.1.1 Zabezpečovací zařízení 

 D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 50-01-11 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, traťové stavědlo – Správa železnic, s.o. 

 PS 51-01-11 ŽST Hradec Králové, úprava staničního zabezpečovacího zařízení – Správa 
železnic, s.o. 

 PS 53-01-11 Odbočka Plačice, staniční zabezpečovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 55-01-11 ŽST Praskačka, staniční zabezpečovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-01-11 ŽST Dobřenice, staniční zabezpečovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 59-01-11 ŽST Káranice, staniční zabezpečovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 61-01-11 ŽST Nové Město nad Cidlinou, staniční zabezpečovací zařízení – Správa železnic, 
s.o. 

 PS 63-01-11 ŽST Chlumec nad Cidlinou, úprava staničního zabezpečovacího zařízení – 
Správa železnic, s.o. 

 D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 

 PS 52-01-21 Hradec Králové hl. n. - Plačice, traťové zabezpečovací zařízení – Správa železnic, 
s.o. 

 PS 54-01-21 Plačice - Praskačka, traťové zabezpečovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 56-01-21 Praskačka - Dobřenice, traťové zabezpečovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 58-01-21 Dobřenice - Káranice, traťové zabezpečovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 60-01-21 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, traťové zabezpečovací zařízení – Správa 
železnic, s.o. 

 PS 62-01-21 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, traťové zabezpečovací 
zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 64-01-21 Opatovice nad Labem-Pohřebačka - Plačice, traťové zabezpečovací zařízení – 
Správa železnic, s.o. 

 D.1.1.3 Přejezdové zabezpečovací zařízení - neobsazeno 

 D.1.1.4 Spádovištní zabezpečovací zařízení - neobsazeno 

 D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 

 PS 50-01-51 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOZ – Správa železnic, s.o. 

 D.1.1.6 Indikátory horkoběžnosti a indikátory plochých kol 

 PS 50-01-61 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úprava indikátoru horkoběžnosti a 
indikátoru plochých kol v km 10,818 – Správa železnic, s.o. 

 D.1.1.7 Evropský vlakový zabezpečovací systém (ETCS) 

 PS 50-01-71 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, ETCS – Správa železnic, s.o. 

 PS 50-01-72 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, balízy ETCS – Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
73 

 D.1.2 Sdělovací zařízení 

 D.1.2.1 Místní kabelizace 

 PS 51-02-11 ŽST Hradec Králové hl. n., místní kabelizace – Správa železnic, s.o. 

 PS 53-02-11 Odbočka Plačice, místní kabelizace – Správa železnic, s.o. 

 PS 55-02-11 ŽST Praskačka, místní kabelizace – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-02-11 ŽST Dobřenice, místní kabelizace – Správa železnic, s.o. 

 PS 59-02-11 ŽST Káranice, místní kabelizace – Správa železnic, s.o. 

 D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 

 PS 52-02-21 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, rozhlasové 
zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 54-02-21 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, rozhlasové zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 56-02-21 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, rozhlasové zařízení – 
Správa železnic, s.o. 

 PS 57-02-21 ŽST Dobřenice, rozhlasové zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 58-02-21 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, rozhlasové zařízení – Správa železnic, 
s.o. 

 PS 58-02-22 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, rozhlasové zařízení – Správa 
železnic, s.o. 

 PS 59-02-21 ŽST Káranice, rozhlasové zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 62-02-21 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město nad 
Cidlinou, rozhlasové zařízení – Správa železnic, s.o. 

 D.1.2.3 Integrovaná telekomunikační zařízení 

 PS 53-02-31 Odbočka Plačice, telefonní zapojovač – Správa železnic, s.o. 

 PS 55-02-31 ŽST Praskačka, telefonní zapojovač – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-02-31 ŽST Dobřenice, telefonní zapojovač – Správa železnic, s.o. 

 PS 59-02-31 ŽST Káranice, telefonní zapojovač – Správa železnic, s.o. 

 D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace 

 PS 50-02-41 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, PZTS v RD PZS a zastávkách – Správa 
železnic, s.o. 

 PS 53-02-41 Odbočka Plačice, PZTS – Správa železnic, s.o. 

 PS 53-02-42 Odbočka Plačice, kamerový systém – Správa železnic, s.o. 

 PS 54-02-41 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, kamerový systém – Správa železnic, s.o. 

 PS 55-02-41 ŽST Praskačka, PZTS – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-02-41 ŽST Dobřenice, PZTS – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-02-42 ŽST Dobřenice, kamerový systém – Správa železnic, s.o. 

 PS 59-02-41 ŽST Káranice, PZTS – Správa železnic, s.o. 

 PS 59-02-42 ŽST Káranice, kamerový systém – Správa železnic, s.o. 

 PS 62-02-41 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, PZTS – Správa železnic, s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
74 

 PS 62-02-42 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, kamerový systém – Správa železnic, s.o. 

 D.1.2.5 Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel 

 PS 50-02-51 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOK a TK – Správa železnic, s.o. 

 PS 50-02-52 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úpravy a ochrana kabelizace SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 PS 64-02-51 Opatovice nad Labem-Pohřebačka - Plačice, DOK a TK – Správa železnic, s.o. 

 D.1.2.6 Zapojení dálkového kabelu, dálkového optického kabelu a závěsného optického kabelu 
do provozu - neobsazeno 

 D.1.2.7 Informační systém pro cestující 

 PS 52-02-71 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, informační 
systém pro cestující – Správa železnic, s.o. 

 PS 54-02-71 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, informační systém pro cestující – Správa 
železnic, s.o. 

 PS 56-02-71 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, informační systém 
pro cestující – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-02-71 ŽST Dobřenice, informační systém pro cestující – Správa železnic, s.o. 

 PS 58-02-71 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, informační systém pro cestující – 
Správa železnic, s.o. 

 PS 58-02-72 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, informační systém pro cestující – 
Správa železnic, s.o. 

 PS 59-02-71 ŽST Káranice, informační systém pro cestující – Správa železnic, s.o. 

 PS 62-02-71 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, informační systém pro cestující – Správa železnic, s.o. 

 D.1.2.8 Traťové radiové spojení 

 PS 50-02-81 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, GSM-R – Správa železnic, s.o. 

 PS 50-02-82 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, úprava TRS, MRS – Správa železnic, s.o. 

 D.1.2.9 Jiné sdělovací zařízení 

 PS 50-02-91 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, přenosový systém – Správa železnic, 
s.o. 

 PS 50-02-92 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DDTS ŽDC – Správa železnic, s.o. 

 PS 50-02-93 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, DOZ – Správa železnic, s.o. 

 PS 53-02-91 Odbočka Plačice, sdělovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 55-02-91 ŽST Praskačka, sdělovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-02-91 ŽST Dobřenice, sdělovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 59-02-91 ŽST Káranice, sdělovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 PS 61-02-92 ŽST Nové Město nad Cidlinou, sdělovací zařízení – Správa železnic, s.o. 

 D.1.3 Silnoproudá technologie 

 D.1.3.1 Dispečerská řídící technika  

 PS 50-03-11 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, ED SŽ OŘ Hradec Králové, doplnění 
DŘT – Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
75 

 PS 53-03-11 Odbočka Plačice, DŘT – Správa železnic, s.o. 

 PS 53-03-12 Odbočka Plačice, SpS Plačice, DŘT – Správa železnic, s.o. 

 PS 53-03-13 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, DŘT – Správa železnic, s.o. 

 PS 55-03-11 ŽST Praskačka, DŘT – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-03-11 ŽST Dobřenice, DŘT – Správa železnic, s.o. 

 PS 59-03-11 ŽST Káranice, DŘT – Správa železnic, s.o. 

 PS 61-03-11 ŽST Nové Město nad Cidlinou, DŘT – Správa železnic, s.o. 

 D.1.3.2 Technologie rozvoden VVN a VN - neobsazeno 

 D.1.3.3 Silnoproudá technologie trakčních napájecích stanic 

 PS 53-03-31 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, technologie – Správa 
železnic, s.o. 

 D.1.3.4 Silnoproudá technologie trakčních spínacích stanic 

 PS 53-03-41 Odbočka Plačice, SpS Plačice, stejnosměrná část 3kV-DC – Správa železnic, s.o. 

 PS 53-03-42 Odbočka Plačice, SpS Plačice, vlastní spotřeba, technologie – Správa železnic, 
s.o. 

 D.1.3.5 Technologie transformačních stanic VN a NN 

 PS 52-03-51 Hradec Králové hl. n. - Plačice, TTS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 53-03-51 Odbočka Plačice, STS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 55-03-51 ŽST Praskačka, STS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 56-03-51 Praskačka - Dobřenice, TTS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 57-03-51 ŽST Dobřenice, STS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 58-03-51 Dobřenice - Káranice, TTS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 58-03-52 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, TTS 22 kV, technologie – Správa 
železnic, s.o. 

 PS 59-03-51 ŽST Káranice, STS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 60-03-51 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, TTS 22 kV, technologie – Správa železnic, 
s.o. 

 PS 61-03-51 ŽST Nové Město nad Cidlinou, STS 22 kV, technologie – Správa železnic, s.o. 

 PS 62-03-51 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, TTS 22 kV, technologie – 
Správa železnic, s.o. 

 D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic pro napájení zabezpečovacího zařízení - 
neobsazeno 

 D.1.3.7 Provozní rozvod silnoproudu - neobsazeno 

 D.1.3.8 Napájení zabezpečovacích a sdělovacích zařízení z trakčního vedení - neobsazeno 

 D.1.4 Ostatní technologická zařízení - neobsazeno 

 D.1.4.1 Osobní výtahy, schodišťové výtahy - neobsazeno 

 D.1.4.2 Eskalátory - neobsazeno 

 D.1.4.3 Měření a regulace (MaR), automatický systém řízení (ASŘ), elektrická požární signalizace 
(EPS) - neobsazeno 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
76 

 

D.2 STAVEBNÍ ČÁST 

 D.2.1 Inženýrské objekty 

 D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

 SO 50-14-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, výstroj a značení tratě – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 50-14-02 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, MIB – Správa železnic, s.o. 

 

 SO 52-10-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-10-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční svršek, následná úprava GPK – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 52-11-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-11-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úpravy železničního svršku a spodku – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-11-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby – nebude 

 

 SO 53-10-01 Odbočka Plačice, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-10-01.01 Odbočka Plačice, železniční svršek, následná úprava GPK – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 53-11-01 Odbočka Plačice, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-11-01.01 Odbočka Plačice, demolice stávajícího technologického objektu – 
před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 53-11-01.02 Odbočka Plačice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby – 
nebude 

 

 SO 54-10-01 Plačice - Praskačka, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-10-01.01 Plačice - Praskačka, železniční svršek, následná úprava GPK – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 54-11-01 Plačice - Praskačka, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-11-01.01 Plačice - Praskačka, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby 
– nebude 

 

 SO 55-10-01 ŽST Praskačka, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-10-01.01 ŽST Praskačka, železniční svršek, následná úprava GPK – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 55-11-01 ŽST Praskačka, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-11-01.01 ŽST Praskačka, demolice překládkové plochy – před demolicí České dráhy 
a.s. 

 SO 55-11-01.02 ŽST Praskačka, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby – 
nebude 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
77 

 

 SO 56-10-01 Praskačka - Dobřenice, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-10-01.01 Praskačka - Dobřenice, železniční svršek, následná úprava GPK – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 56-11-01 Praskačka - Dobřenice, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-11-01.01 Praskačka - Dobřenice, železniční spodek, příprava území pro zajištění 
stavby – nebude 

 

 SO 57-10-01 ŽST Dobřenice, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-10-01.01 ŽST Dobřenice, železniční svršek, následná úprava GPK – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 57-11-01 ŽST Dobřenice, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-11-01.01 ŽST Dobřenice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby – 
nebude 

 

 SO 58-10-01 Dobřenice - Káranice, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-10-01.01 Dobřenice - Káranice, železniční svršek, následná úprava GPK – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-11-01 Dobřenice - Káranice, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-11-01.01 Dobřenice - Káranice, železniční spodek, příprava území pro zajištění 
stavby – nebude 

 

 SO 59-10-01 ŽST Káranice, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-10-01.01 ŽST Káranice, železniční svršek, následná úprava GPK – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 59-11-01 ŽST Káranice, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-11-01.01 ŽST Káranice, železniční spodek, příprava území pro zajištění stavby – 
nebude 

 SO 59-10-02 ŽST Káranice, vlečka V4232, železniční svršek – MRAMORIT a.s. 

 SO 59-11-02 ŽST Káranice, vlečka V4232, železniční spodek – MRAMORIT a.s. 

 

 SO 60-10-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-10-01.01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek, následná úprava 
GPK – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-11-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-11-01.01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek, příprava území 
pro zajištění stavby – nebude 

 SO 61-10-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek – Správa železnic, s.o. 

 SO 61-10-01.01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční svršek, následná úprava GPK – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 61-11-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek – Správa železnic, s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
78 

 SO 61-11-01.01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, železniční spodek, příprava území pro 
zajištění stavby – nebude 

 SO 62-10-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční svršek – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 62-10-01.01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční svršek, 
následná úprava GPK – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-11-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční spodek – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 62-11-01.01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, železniční spodek, 
příprava území pro zajištění stavby – nebude 

 SO 62-11-02 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, úpravy železničního svršku 
a spodku – Správa železnic, s.o. 

 Terénní úpravy a rekultivace 

 SO 50-82-01 Terénní úpravy a rekultivace – vlastníci pozemků 

 SO 50-82-02 Rekultivace lesních pozemků – vlastníci pozemků 

 Kácení a náhradní výsadba 

 SO 50-83-01 Odstranění lesní zeleně – Správa železnic, s.o. 

 SO 50-83-02 Odstranění mimolesní zeleně primární – Správa železnic, s.o. 

 SO 50-83-03 Náhradní výsadby – obce a vlastníci pozemků 

 SO 50-83-03.02 Náhradní výsadby, odstranění mimolesní zeleně sekundární – Správa 
železnic, s.o. 

 D.2.1.2 Nástupiště 

 SO 52-12-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, vnější 
nástupiště – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-12-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, vnější nástupiště – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-12-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, vnější nástupiště – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 56-12-01.01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, demolice objektu 
zastávky v km 17,870 severně – před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 57-12-01 ŽST Dobřenice, ostrovní nástupiště – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-12-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, vnější nástupiště – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 58-12-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, vnější nástupiště – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 59-12-01 ŽST Káranice, nástupiště – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-12-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, vnější nástupiště – Správa železnic, s.o. 

 D.2.1.3 Přejezdy 

 SO 50-13-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, železniční přejezdy - zrušení – 
před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 52-13-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční přejezd P3999 ev. km 25,119, účelová 
komunikace ulice Pardubická (Panelárna) – Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
79 

 SO 52-13-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, dočasný železniční přejezd v km 23,883, 
dočasná přeložka silnice II/324 – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-13-01 Plačice - Praskačka, železniční přejezd P3998 ev. km 22,462, místní 
komunikace Vlčkovice (Vydra) – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-13-04 Praskačka - Dobřenice, železniční přejezd P3991 ev. km 15,206, silnice III/32316 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 58-13-01 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3988 ev. km 11,614, silnice III/32313 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 58-13-02 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3987 ev. km 10,174, účelová 
komunikace – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-13-03 Dobřenice - Káranice, železniční přejezd P3985 ev. km 9,330, účelová 
komunikace – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-13-01 ŽST Káranice, železniční přejezd P3983 ev. km 7,578, silnice III/32728 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 60-13-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční přejezd P3981 ev. km 5,915, 
místní komunikace Stará Voda – Správa železnic, s.o. 

 D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 

 D.2.1.4.1  Železniční mosty 

 SO 52-20-12 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod), část SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 52-20-13 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod), část 
SMHK – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-20-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,224 (podjezd), část SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 52-20-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,224 (podjezd), část 
SMHK – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-20-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,912, část SŽ – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-20-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,912, část SMHK – 
Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-20-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most ev. km 25,866 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 52-20-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod), část SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 52-20-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod), část 
SMHK – Statutární město Hradec Králové 

 SO 53-20-01 Odbočka Plačice, železniční most km 23,830 – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-20-02 Odbočka Plačice, železniční most ev. km 23,833 – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-20-01 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, část SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-20-02 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, ochranná konstrukce proti 
podzemní vodě, část Khk – Královéhradecký kraj 

 SO 55-20-01 ŽST Praskačka, železniční most km 20,903 (podchod) – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-20-01 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 18,707 (podchod), část SŽ – Správa 
železnic, s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
80 

 SO 56-20-02 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 18,707 (podchod), část obec Lhota 
pod Libčany – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-20-03 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,820 (podchod) – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 56-20-05 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,625 – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-20-06 Praskačka - Dobřenice, ochranná konstrukce proti podzemní vodě km 17,625 – 
Královéhradecký kraj 

 SO 57-20-01 ŽST Dobřenice, železniční most km 14,857 (podchod) – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-20-01 ŽST Káranice, železniční most km 8,050 (podchod) – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-20-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 3,660 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 62-20-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 2,696 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 62-20-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 1,985 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 62-20-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční most ev. km 1,538 
– Správa železnic, s.o. 

 D.2.1.4.2  Železniční propustky 

 SO 52-21-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 25,752 (demolice) – 
před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 52-21-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 24,611 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-21-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční propustek ev. km 24,032 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 54-21-01 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 22,702 – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-21-02 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 22,203 – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-21-03 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 21,816 – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-21-04 Plačice - Praskačka, železniční propustek ev. km 21,338 – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-21-01 ŽST Praskačka, železniční propustek ev. km 20,494 – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-21-01 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 19,197 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 56-21-02 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 19,003 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 56-21-03 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 17,239 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 56-21-04 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 16,821 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 56-21-05 Praskačka - Dobřenice, železniční propustek ev. km 15,214 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 58-21-01 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 13,291 – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-21-02 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 12,862 – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-21-03 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,891 – Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
81 

 SO 58-21-04 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,532 – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-21-05 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 11,160 – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-21-06 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 10,470 – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-21-07 Dobřenice - Káranice, železniční propustek ev. km 9,749 – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-21-01 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,820 – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-21-02 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,650 – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-21-03 ŽST Káranice, železniční propustek ev. km 8,040 – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-21-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 7,055 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 60-21-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 6,527 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 60-21-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 5,976 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 60-21-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 5,329 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 60-21-05 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, železniční propustek ev. km 4,978 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 62-21-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 3,572 – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-21-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 3,055 – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-21-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, železniční propustek 
ev. km 1,195 (demolice) – před demolicí Správa železnic, s.o. 

 D.2.1.4.3  Silniční mosty a propustky 

 SO 52-22-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, lávka pro pěší km 26,224 – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-22-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční most km 26,224 – Statutární město 
Hradec Králové 

 SO 52-22-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční propustek v km 24,611 – Statutární 
město Hradec Králové 

 SO 52-22-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, silniční most v km 23,974 (II/324) – 
Královéhradecký kraj 

 SO 52-22-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, most na silnici II/324 v km 0,561 – 
Královéhradecký kraj 

 SO 54-22-01 Plačice - Praskačka, dálniční most v km 22,997 (zábrany proti dotyku) – ŘSD 
ČR 

 SO 54-22-05 Plačice - Praskačka, silniční propustek v km 21,809 (III/32326 přes vodoteč 
potok Pašát) – Královéhradecký kraj 

 SO 56-22-01 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek v km 15,207 – Královéhradecký kraj 

 SO 56-22-02 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek v km 16,821 – Státní pozemkový úřad 

 SO 56-22-03 Praskačka - Dobřenice, silniční most v km 16,637 – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-22-04 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 18,707 (podchod) – Obec Lhota pod 
Libčany 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
82 

 SO 56-22-05 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 17,820 (podchod) – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 56-22-07 Praskačka - Dobřenice, silniční most km 17,625 přes silnici III/32319 – Obec 
Lhota pod Libčany 

 SO 56-22-08 Praskačka - Dobřenice, silniční propustek přes Hubenickou svodnici (III/32319) 
– Královéhradecký kraj 

 SO 58-22-01 Dobřenice - Káranice, silniční most km 13,568 (II/323) – Královéhradecký kraj 

 SO 58-22-02 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 9,749 jih – Obec Obědovice 

 SO 58-22-03 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 10,470 – Obec Obědovice  

 SO 58-22-04 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 9,749 sever – Obec Obědovice 

 SO 58-22-05 Dobřenice - Káranice, silniční propustek v km 11,160 – Obec Kratonohy 

 SO 59-22-01 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,650 (areál TM Káranice) – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 59-22-02 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,650 – Obec Káranice 

 SO 59-22-04 ŽST Káranice, silniční propustek v km 8,802 – Obec Káranice 

 SO 60-22-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, silniční propustek v km 7,055 – Obec 
Chudeřice 

 SO 60-22-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, silniční most v km 4,454 (zábrany 
proti dotyku, posouzení) – ŘSD ČR (po předání Královéhradecký kraj) 

 SO 62-22-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, silniční propustek 
v km 3,055 – Obec Nové Město 

 SO 62-22-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, silniční propustek 
v km 3,055, část SPÚ – Státní pozemkový úřad 

 D.2.1.4.4  Opěrné zdi 

 SO 52-23-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, opěrná zeď v km 26,225 - 26,360 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-23-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, opěrná zeď (II/324) – Královéhradecký kraj 

 D.2.1.4.5  Zárubní a obkladní zdi - neobsazeno 

 D.2.1.4.6  Návěstní lávky a krakorce 

 SO 56-26-01 Praskačka - Dobřenice, návěstní krakorec v km 15,805 – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-26-02 Praskačka - Dobřenice, návěstní krakorec v km 15,465 – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-26-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, návěstní krakorec 
v km 1,475 – Správa železnic, s.o. 

 D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 

 D.2.1.5.1  Sdělovací sítě 

 SO 52-55-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,790 - 
26,570 v ulici Kudrnova – CETIN a.s. 

 SO 52-55-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,621 
(neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 52-55-10 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,390 
(severně) – CETIN a.s. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
83 

 SO 52-55-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 26,202 v 
ulici Pardubická – CETIN a.s. 

 SO 52-55-09  Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava nadzemního vedení CETIN SDK, 
(křižovatka Pardubická-Honkova) – CETIN a.s. 

 SO 52-55-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 25,150 - 
25,135 – CETIN a.s. 

 SO 52-55-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, na silnici II/324 
(nadjezd Plačice) – CETIN a.s. 

 SO 52-55-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace ČRa OPTO, žkm 23,900 - 
23,874 – České radiokomunikace, a.s. 

 SO 52-55-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace Telco Pro METAL, žkm 
23,800 – Telco Pro Services a.s. 

 SO 52-55-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 23,605 - 
23,575 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 54-55-02 Plačice - Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 22,496 – CETIN a.s. 

 SO 54-55-03 Plačice - Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 21,943 (nadjezd 
Praskačka) – CETIN a.s. 

 SO 55-55-01 ŽST Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 20,895 – CETIN a.s. 

 SO 55-55-02 ŽST Praskačka, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 20,590 – CETIN a.s. 

 SO 56-55-01 Praskačka - Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 17,791 – CETIN a.s. 

 SO 56-55-02 Praskačka - Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 15,222 – CETIN a.s. 

 SO 56-55-03 Praskačka - Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 15,215 – CETIN a.s. 

 SO 57-55-01 ŽST Dobřenice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 14,920 – CETIN a.s. 

 SO 58-55-01 Dobřenice - Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 13,614 (nadjezd 
Dobřenice) – CETIN a.s. 

 SO 58-55-02 Dobřenice - Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 9,812 – CETIN a.s. 

 SO 59-55-01 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 8,507 – CETIN a.s. 

 SO 59-55-02 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 8,030 (podchod Káranice, 
jižně) – CETIN a.s. 

 SO 59-55-03 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 7,557 (neprovozovaný) – 
CETIN a.s. 

 SO 59-55-04 ŽST Káranice, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 7,572 - 7,427 – CETIN a.s. 

 SO 59-55-05 ŽST Káranice, úprava obecního rozhlasového zařízení – CETIN a.s. 

 SO 60-55-06 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 6,250 
- 6,220 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 60-55-11 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 5,940 
- 5,900 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 60-55-07 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 5,320 
- 5,300 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 60-55-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 5,084 
(neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 60-55-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 4,950 
– CETIN a.s. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
84 

 SO 60-55-08 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 4,810 
- 4,520 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 61-55-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN SDK, žkm 4,075 - 
4,045 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 62-55-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN 
SDK, žkm 3,635 – CETIN a.s. 

 SO 62-55-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN 
SDK, žkm 2,584 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 62-55-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava kabelizace CETIN 
SDK, žkm 2,080 - 1,700 (neprovozovaný) – CETIN a.s. 

 SO 62-55-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ochrana kabelizace CETIN 
SDK, žkm 0,900 – CETIN a.s. 

 D.2.1.5.2  Elektrorozvodné sítě 

 SO 52-54-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 26,755 – 
Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, 
žkm 26,755 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, v ulici 
Kudrnova – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 52-54-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO MMHK, v ulici Kudrnova – Statutární 
město Hradec Králové 

 SO 52-54-09 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO TSHK, v ulici Kudrnova – Statutární 
město Hradec Králové 

 SO 52-54-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO MMHK (křižovatka Pardubická-
Honkova) – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO TSHK (křižovatka Pardubická-
Honkova) – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-10 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení v podjezdu, žkm 26,224 
(zast. Kukleny) – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-11 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podjezdu, 
žkm 26,224 (zast. Kukleny) – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-12 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO MMHK, v ulici Pardubická – 
Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-13 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO TSHK, v ulici Pardubická – Statutární 
město Hradec Králové 

 SO 52-54-14 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, v ulici 
Pardubická – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 52-54-15 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení VN ČEZ DS, v ulici 
Pardubická – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 52-54-16 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS, žkm 
26,345 - 26,200 – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 52-54-17 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení a přípojka NN pro čerpadlo 
odvodnění v podchodu, žkm 25,911 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-54-18 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 
25,412 – ČEZ Distribuce a.s. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
85 

 SO 52-54-19 Hradec Králové hl. n. - Plačice, veřejné osvětlení a přípojka NN pro čerpadlo 
odvodnění v podchodu (Panelárna), žkm 25,139 – Statutární město Hradec 
Králové 

 SO 52-54-20 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS na silnici 
II/324 (nadjezd Plačice) – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 52-54-23 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava VO SMHK vedle silnice II/324 (nadjezd 
Plačice, severně) – Statutární město Hradec Králové 

 SO 53-54-01 Odbočka Plačice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 23,553 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 54-54-03 Plačice - Praskačka, ochrana zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 22,466 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 54-54-05 Plačice - Praskačka, ochrana zemního vedení VO Obec Praskačka, žkm 22,466 
– Obec Praskačka 

 SO 54-54-06 Plačice - Praskačka, úprava zemního vedení VO Obec Praskačka, žkm 20,923 – 
Obec Praskačka 

 SO 54-54-07 Plačice - Praskačka, veřejné osvětlení na přeložkách silnic III/32326 a III/32324 
a v podjezdu, žkm 21,589 – Obec Praskačka 

 SO 54-54-08 Plačice - Praskačka, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podjezdu, 
žkm 21,589 – Královéhradecký kraj 

 SO 54-54-09 Plačice - Praskačka,  úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS na přeložce 
silnice III/32324 – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 55-54-01 ŽST Praskačka, úprava zemního vedení NN CETIN, žkm 20,895 – CETIN a.s. 

 SO 55-54-03 ŽST Praskačka, úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS, žkm 20,590 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 55-54-02 ŽST Praskačka, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 20,014 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 55-54-09 ŽST Praskačka, úprava vedení NN ČEZ DS, žkm 20,900 – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 56-54-01 Praskačka - Dobřenice, úprava VO, žkm 17,828 – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-54-02 Praskačka - Dobřenice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 17,826 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 56-54-07 Praskačka - Dobřenice, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 18,707 – Obec Lhota 
pod Libčany 

 SO 56-54-12 Praskačka - Dobřenice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, žkm 
18,707 – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-54-13 Praskačka - Dobřenice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 17,660– 
ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 56-54-10 Praskačka - Dobřenice, veřejné osvětlení v podjezdu, žkm 17,625 – Obec Lhota 
pod Libčany 

 SO 56-54-11 Praskačka - Dobřenice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podjezdu, 
žkm 17,625 – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 57-54-02 ŽST Dobřenice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 14,920 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 57-54-01 ŽST Dobřenice, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, žkm 14,245 – ČEZ 
Distribuce a.s. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
86 

 SO 58-54-01 Dobřenice - Káranice, úprava zemního vedení NN CETIN, žkm 13,614 – CETIN 
a.s. 

 SO 58-54-05 Dobřenice - Káranice, úprava nadzemního vedení NN ČEZ, žkm 11,613 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 58-54-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, VO upravené komunikace 
k zastávce – Obec Obědovice 

 SO 59-54-01 ŽST Káranice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 8,650 – ČEZ Distribuce 
a.s. 

 SO 59-54-02 ŽST Káranice, úprava zemního vedení NN ČEZ DS, žkm 8,503 – ČEZ Distribuce 
a.s.  

 SO 59-54-05 ŽST Káranice, úprava VO Obec Káranice, žkm 8,350 - 8,220 – Obec Káranice 

 SO 59-54-03 ŽST Káranice, úprava nadzemního vedení NN ČEZ DS, žkm 8,050 – ČEZ 
Distribuce a.s. 

 SO 59-54-04 ŽST Káranice, úprava VO Obec Káranice, žkm 8,040 - 8,020 – Obec Káranice 

 SO 60-54-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úprava zemního vedení NN, žkm 7,175 – 
Obec Chudeřice 

 SO 60-54-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava nadzemního vedení VN ČEZ DS, 
žkm 5,173 – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 62-54-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava zemního vedení NN 
ČEZ DS, žkm 3,775 - 3,685 – ČEZ Distribuce a.s. 

 SO 62-54-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava VO, žkm 3,650 – 
Obec Nové Město nad Cidlinou 

 D.2.1.5.3  Hydrotechnické objekty 

 SO 50-81-01 Hradec Králové - Chlumec nad Cidlinou, rušení stávajících studní – vlastníci 
objektů / nebude 

 SO 52-81-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava koryta Malého Labského náhonu 
IDVT 10100978 v žkm 25,920 - 25,870 – Povodí Labe s.p. 

 SO 52-81-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod pro pěší a cyklisty (ul. Kudrnova), 
úprava studní – vlastníci objektů 

 SO 52-81-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podjezd (zast. Kukleny), úprava studní – 
vlastníci objektů 

 SO 52-81-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod pro pěší a cyklisty (ul. Pardubická, 
Panelárna), úprava studní – vlastníci objektů 

 SO 54-81-01 Plačice - Praskačka, podjezd (Praskačka), úprava studní – vlastníci objektů 

 SO 55-81-02 ŽST Praskačka, podchod (Praskačka), úprava studní – vlastníci objektů 

 SO 56-81-01 Praskačka - Dobřenice, podchod (Lhota pod Libčany km 17,820), úprava studní 
– vlastníci objektů 

 SO 57-81-01 ŽST Dobřenice, úprava studní – vlastníci objektů 

 SO 58-81-01 Dobřenice - Káranice, úprava koryta Třesického potoku IDVT 10100807 
v žkm 13,750 - 13,290 – Povodí Labe s.p. 

 SO 58-81-02 Dobřenice - Káranice, úprava koryta Třesického potoku IDVT 10100807 
v žkm 12,880 - 12,840 – Povodí Labe s.p. 

 SO 59-81-01 ŽST Káranice, úprava studní – vlastníci objektů 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
87 

 SO 60-81-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úprava koryta vodního toku 
IDVT 10177610 v žkm 5,470 - 5,320 – Povodí Labe s.p. 

 SO 62-81-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava koryta 
Starovodského potoku IDVT 10185542 v žkm 1,820 - 1,530 – Povodí Labe s.p. 

 SO 62-81-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava koryta Bystřice 
IDVT 10100042 v žkm 1,538 – Povodí Labe s.p. 

 SO 62-81-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava koryta vodního 
recipientu IDVT 10177603 v žkm 1,530 - 1,260 – Státní pozemkový úřad 

 D.2.1.6 Potrubní vedení 

 D.2.1.6.1  Kanalizace a ČOV 

 SO 52-50-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava kanalizace VaK HK v žkm 26,755 
(podchod) – VaK Hradec Králové a.s. 

 SO 52-50-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most v km 26,224, podjezd 
(zast. Kukleny), dešťová kanalizace – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-50-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most v km 26,224, podjezd 
(zast. Kukleny), odvodnění pod mostem, technologie – Statutární město Hradec 
Králové 

 SO 52-50-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka kanalizace VaK HK v žkm 26,210 – VaK 
Hradec Králové a.s. 

 SO 52-50-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava přípojky v žkm 26,800 - 26,750 
(ul. Kudrnova) – vlastníci přípojky 

 SO 52-50-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, odvodnění komunikací v žkm 26,400 - 26,250 – 
Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-50-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 26,755 (podchod 
Kudrnova), odvodnění pod mostem – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-50-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, železniční most km 25,140 (podchod 
Pardubická, Panelárna), odvodnění pod mostem – Statutární město Hradec 
Králové 

 SO 52-50-09 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava přípojky v žkm 26,630 - 26,610 (ul. 
Kudrnova) – fyzická osoba 

 SO 53-50-01 Odbočka Plačice, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 54-50-01 Plačice - Praskačka, vsakovací objekt v žkm 22,700 – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-50-02 Plačice - Praskačka, úprava kanalizace v žkm 22,420 – Obec Praskačka 

 SO 54-50-03 Plačice - Praskačka, úprava výtlaku na kanalizaci v žkm 22,390 DN 110 – Obec 
Praskačka 

 SO 54-50-04 Plačice - Praskačka, úprava kanalizace v žkm 22,470 – Obec Praskačka 

 SO 54-50-05 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, podjezd (Praskačka), dešťová 
kanalizace – Královéhradecký kraj 

 SO 54-50-06 Plačice - Praskačka, železniční most km 21,589, podjezd (Praskačka), 
odvodnění pod mostem – Královéhradecký kraj 

 SO 55-50-01 ŽST Praskačka, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 55-50-03 ŽST Praskačka, železniční most km 20,903, podchod (Praskačka), odvodnění 
pod mostem – Správa železnic, s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
88 

 SO 56-50-01 Praskačka - Dobřenice, vsakovací objekt v žkm 19,197 – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-50-02 Praskačka - Dobřenice, vsakovací objekt v žkm 19,003 – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-50-03 Praskačka - Dobřenice, přeložka výtlak na kanalizaci v žkm 17,812 DN 110 – 
Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-50-05 Praskačka - Dobřenice, železniční a silniční most km 18,707, (podchod 
Lhota pod Libčany), odvodnění pod mosty – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-50-07 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,820, (podchod Lhota 
pod Libčany), odvodnění pod mostem, technologie – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-50-08 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,625, (podjezd Lhota 
pod Libčany), dešťová kanalizace – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-50-09 Praskačka - Dobřenice, železniční most km 17,625, (podjezd Lhota 
pod Libčany), odvodnění pod mostem, technologie – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-50-11 Praskačka - Dobřenice, přeložka kanalizace km 16,637 – Obec Osice 

 SO 57-50-01 ŽST Dobřenice, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 59-50-01 ŽST Káranice, úprava kanalizace v žkm 8,150 - 8,030 – Obec Káranice 

 SO 59-50-02 ŽST Káranice, kanalizační přípojka pro VB – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-50-03 ŽST Káranice, přeložka kanalizace DN 400 v žkm 7,430 - 7,185 – MRAMORIT, 
a.s. 

 SO 59-50-04 ŽST Káranice, železniční most km 8,050 (podchod), odvodnění pod mostem – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 60-50-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úprava kanalizace v žkm 7,190 – Obec 
Chudeřice 

 SO 60-50-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava kanalizace v žkm 5,965 – Obec 
Stará Voda 

 SO 62-50-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, kanalizační přípojka pro nový technologický objekt SŽ – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 62-50-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, odvodnění komunikace 
pod železničním mostem, km 3,660 – Správa železnic, s.o. 

 D.2.1.6.2  Vodovody a suchovody 

 SO 52-51-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka vodovodů VaK HK DN 600 
v žkm 26,800 - 26,600 – VaK Hradec Králové a.s. 

 SO 52-51-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložky vodovodů VaK HK v žkm 26,210 – VaK 
Hradec Králové a.s. 

 SO 52-51-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka vodovodů VaK HK DN 125 
v žkm 26,780 - 26,730 – VaK Hradec Králové a.s. 

 SO 52-51-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka vodovodu v žkm 25,200 – Školky a 
realizace sadových úprav, s.r.o. 

 SO 52-51-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava vodovodu v ZO ČZS Máj – ZO ČZS Máj 
HK 

 SO 52-51-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava zavlažovacího vodovodu – ZO ČZS Máj 
HK 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
89 

 SO 53-51-01 Odbočka Plačice, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 54-51-01 Plačice - Praskačka, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 22,460 DN 150 – VaK 
Hradec Králové a.s. 

 SO 54-51-02 Plačice - Praskačka, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 20,920 DN 100 – VaK 
Hradec Králové a.s. 

 SO 54-51-03 Plačice - Praskačka, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 21,550 DN 150 – VaK 
Hradec Králové a.s. 

 SO 55-51-01 ŽST Praskačka, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 56-51-01 Praskačka - Dobřenice, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 17,785 DN 150 – VaK 
Hradec Králové a.s. 

 SO 57-51-01 ŽST Dobřenice, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-51-01 Dobřenice - Káranice, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 13,540 – VaK Hradec 
Králové a.s. 

 SO 59-51-01 ŽST Káranice, úprava přípojky v žkm 8,674 - 8,526 – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-51-02 ŽST Káranice, úprava přípojky v žkm 8,584 - 8,526 – fyzická osoba – vlastník 
přípojky 

 SO 59-51-03 ŽST Káranice, úprava přípojky v žkm 8,575 - 8,526 – fyzická osoba – vlastník 
přípojky 

 SO 59-51-04 ŽST Káranice, přeložka vodovodu VaK HK v žkm 8,526 DN 200 – VaK Hradec 
Králové a.s. 

 SO 59-51-05 ŽST Káranice, vodovodní přípojka pro VB – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-51-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, vodovodní přípojka pro nový technologický objekt SŽ – Správa 
železnic, s.o  

 SO 62-51-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka vodovodu VaK HK 
v žkm 3,637 DN 150 – VaK Hradec Králové a.s. 

 SO 62-51-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka vodovodu VaK HK 
v žkm 1,563 DN 200 – VaK Hradec Králové a.s. 

 SO 62-51-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka přípojky 
v žkm 3,637 DN 50 – Královéhradecký kraj 

 D.2.1.6.3  Plynovody 

 SO 52-52-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka NTL plynovodu PE d.90, žkm 26,772 - 
26,738 – GasNet s.r.o. 

 SO 52-52-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, ochrana NTL plynovodu PE d.90 
pod komunikací, žkm 26,641 - 26,628 – GasNet s.r.o. 

 SO 52-52-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka STL plynovodu PE d.90, žkm 26,223 – 
GasNet s.r.o. 

 SO 52-52-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.63, 
žkm 25,123 – GasNet s.r.o. 

 SO 52-52-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka VTL plynovodu DN 200, žkm 24,937 – 
GasNet s.r.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
90 

 SO 52-52-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.50 
pod pozemní komunikací, žkm 23,972 – GasNet s.r.o. 

 SO 54-52-01 Plačice - Praskačka, ochrana STL plynovodu PE d.63, žkm 22,450 – GasNet 
s.r.o. 

 SO 54-52-02 Plačice - Praskačka, přeložka VTL plynovodu DN 500, žkm 22,039 – GasNet 
s.r.o. 

 SO 54-52-03 Plačice - Praskačka, přeložka STL plynovodu PE d.63 v souběhu s pozemní 
komunikací, žkm 22,381 - 21,936 – GasNet s.r.o. 

 SO 54-52-04 Plačice - Praskačka, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.110, žkm 20,937 – 
GasNet s.r.o. 

 SO 54-52-06 Plačice - Praskačka, přeložka STL plynovodu PE d.63 pod pozemní 
komunikací, žkm 21,600 – GasNet s.r.o. 

 SO 55-52-01 ŽST Praskačka, zrušení STL plynovodní přípojky pro VB, PE d.63, žkm 20,925 - 
20,552 – GasNet s.r.o. 

 SO 56-52-01 Praskačka - Dobřenice, přeložka a ochrana STL plynovodu PE d.63, 
žkm 17,795 – GasNet s.r.o. 

 SO 56-52-02 Praskačka - Dobřenice, přeložka STL plynovodu PE d.63, žkm 15,230 – GasNet 
s.r.o. 

 SO 57-52-01 ŽST Dobřenice, zrušení STL plynovodních přípojek pro VB, PE d.32, 
žkm 14,945 a 14,924 – GasNet s.r.o. 

 SO 58-52-01 Dobřenice - Káranice, přeložka STL plynovodu PE d.110, žkm 9,337 – GasNet 
s.r.o. 

 SO 59-52-01 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodu PE d.110, žkm 8,451 – GasNet s.r.o. 

 SO 59-52-02 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodu PE d.63 pod pozemní komunikací, 
žkm 8,372 – GasNet s.r.o. 

 SO 59-52-03 ŽST Káranice, zrušení STL plynovodní přípojky pro VB, PE d.32, žkm 8,072 – 
GasNet s.r.o. 

 SO 59-52-04 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodu PE d.110, žkm 8,031 – GasNet s.r.o. 

 SO 59-52-05 ŽST Káranice, ochrana STL plynovodní přípojky v žkm 8,600 - 8,500 – GasNet 
s.r.o. 

 SO 60-52-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, ochrana VTL plynovodu DN 500, 
žkm 4,914 – GasNet s.r.o. 

 SO 62-52-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, zrušení STL plynovodní 
přípojky pro VB, PE d.63, žkm 3,834 - 3,747 – GasNet s.r.o. 

 SO 62-52-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, přeložka a ochrana 
STL plynovodu PE d.110, žkm 3,637 – GasNet s.r.o. 

 D.2.1.6.4  Teplovody a horkovody - neobsazeno 

 D.2.1.6.5  Produktovody 

 SO 56-52-41 Praskačka - Dobřenice, ochrana produktovodu ČEPRO v žkm 16,576 – ČEPRO 
a.s. 

 D.2.1.7 Tunely - neobsazeno 

 D.2.1.8 Pozemní komunikace  

 SO 52-30-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Kudrnovy vlevo železniční tratě 
v žkm 26,9 - 26,2 – Statutární město Hradec Králové 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
91 

 SO 52-30-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace k podchodu a v podchodu 
Kudrnova/Honkova v žkm 26,75 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-30-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace v podjezdu Pardubická v žkm 26,2 
– Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-30-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Pardubické a přilehlých 
komunikací v žkm 26,2 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-30-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace k podchodu a v podchodu Malý 
Labský náhon v žkm 25,9 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-30-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava účelové komunikace severně železniční 
tratě v žkm 25,8 - 25,6 – vlastníci pozemků 

 SO 52-30-07 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Pardubické v žkm 25,12 – 
Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-30-07.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava ulice Pardubické v žkm 25,12, 
provizorní komunikace – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-30-08 Hradec Králové hl. n. - Plačice, komunikace k podchodu a v podchodu 
u Panelárny žkm 25,141 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-30-09 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava účelové komunikace u písníku Dubina 
jižně železniční tratě v žkm 25,1 - 24,3 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-30-10 Hradec Králové hl. n. - Plačice, nadjezd Plačice, úprava silnice II/324, ulice 
Kutnohorské – Královéhradecký kraj 

 SO 52-30-10.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, nadjezd Plačice, provizorní komunikace –
Správa železnic, s.o./nebude 

 SO 52-30-12 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava přístupové komunikace k objektu na 
tenisových kurtech v žkm 26,760 – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-31-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, odstavná 
plocha – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-30-01 Odbočka Plačice, úprava přístupové komunikace k technologické budově 
v žkm 23,9 - 23,6 – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-30-01 Plačice - Praskačka, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
v žkm 23,8 - 22,5, část SMHK – Statutární město Hradec Králové 

 SO 54-30-02 Plačice - Praskačka, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
v žkm 23,8 - 22,5, část Obec Praskačka – Obec Praskačka 

 SO 54-30-03 Plačice - Praskačka, úprava místní komunikace v žkm 22,462 – Obec Praskačka 

 SO 54-30-04 Plačice - Praskačka, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
v žkm 22,5 - 21,9 – Obec Praskačka 

 SO 54-30-10 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32324 – Královéhradecký kraj 

 SO 54-30-11 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32324, chodník – Obec Praskačka 

 SO 54-30-12 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32326 – Královéhradecký kraj 

 SO 54-30-13 Plačice - Praskačka, přeložka silnice III/32326, chodník – Obec Praskačka 

 SO 54-30-16 Plačice - Praskačka, silnice III/32324, napojení místní komunikace na Vlčkovice 
– Obec Praskačka 

 SO 54-30-17 Plačice - Praskačka, silnice III/32326, úprava účelových komunikací napojení 
areálu firmy HAZE, s.r.o. – Obec Praskačka 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
92 

 SO 54-31-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, plochy pro stojany pro kola – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 55-30-01 ŽST Praskačka, přeložka silnice III/32326, chodník – Obec Praskačka 

 SO 55-30-02 ŽST Praskačka, komunikace k podchodu Praskačka km 20,903 – Obec 
Praskačka 

 SO 55-30-03 ŽST Praskačka, komunikace v podchodu Praskačka km 20,903 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 55-30-04 ŽST Praskačka, úprava účelové komunikace v Praskačce km 20,8 - 20,9 (sever) 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 55-31-01 ŽST Praskačka, úprava zpevněných ploch u technologické budovy – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 55-31-02 ŽST Praskačka, manipulační plocha RID v žkm 20,4 - 19,8 – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-31-03 ŽST Praskačka, překládková plocha a obratiště v žkm 20,9 - 20,6 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 55-31-04 ŽST Praskačka, odstavná plocha – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-30-01 Praskačka - Dobřenice, účelová komunikace jižně železniční tratě žkm 19,8 - 
17,8 – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-07 Praskačka - Dobřenice, úprava silnice III/32316 v žkm 15,206 – Královéhradecký 
kraj 

 SO 56-30-08  Praskačka - Dobřenice, komunikace k podchodu Lhota pod Libčany km 18,707 
– Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-09 Praskačka - Dobřenice, komunikace v podchodu Lhota pod Libčany km 18,707 
– Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-10 Praskačka - Dobřenice, komunikace k podchodu Lhota pod Libčany km 17,820 
– Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-11 Praskačka - Dobřenice, komunikace v podchodu Lhota pod Libčany km 17,820 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 56-30-12 Praskačka - Dobřenice, přeložka silnice III/32319 ve Lhotě pod Libčany – 
Královéhradecký kraj 

 SO 56-30-13 Praskačka - Dobřenice, přeložka silnice III/32319 ve Lhotě pod Libčany, 
chodníky – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-17 Praskačka - Dobřenice, přeložka místní komunikace ve Lhotě pod Libčany – 
Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-14 Praskačka - Dobřenice, úprava místní komunikace do Agrodružstva Lhota 
pod Libčany – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-15 Praskačka - Dobřenice, úprava účelové komunikace na silniční nadjezd 
km 16,637 – Obec Lhota pod Libčany 

 SO 56-30-16 Praskačka - Dobřenice, přístupová komunikace k TTS ve Lhotě pod Libčany – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 56-31-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, odstavná plocha – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 56-31-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, plochy pro stojany 
pro kola – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-30-01 ŽST Dobřenice, přístupové komunikace do podchodu pro cestující – Správa 
železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
93 

 SO 57-30-02 ŽST Dobřenice, chodník u silnice III/32315 – Obec Dobřenice 

 SO 57-31-01 ŽST Dobřenice, úprava zpevněných ploch u technologické budovy – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 57-31-02 ŽST Dobřenice, překládková plocha v žkm 14,8 - 14,6 – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-31-03 ŽST Dobřenice, odstavná plocha – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-30-01 Dobřenice - Káranice, nadjezd žkm 13,572, úprava silnice II/323 – 
Královéhradecký kraj 

 SO 58-30-02 Dobřenice - Káranice, nadjezd žkm 13,572, úprava účelové komunikace Obce 
Dobřenice – Obec Dobřenice 

 SO 58-30-03 Dobřenice - Káranice, nadjezd žkm 13,572, přístupy na pozemky severně 
železniční tratě – Obec Dobřenice 

 SO 58-30-04 Dobřenice - Káranice, účelová komunikace severně železniční tratě žkm 12,1 - 
11,6 – Obec Kratonohy 

 SO 58-30-05 Dobřenice - Káranice, úprava silnice III/32313 v žkm 11,614 – Královéhradecký 
kraj 

 SO 58-30-06 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
žkm 11,2 - 10,5 – Obec Kratonohy 

 SO 58-30-07 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě 
žkm 10,5 - 10,2 (KoPÚ Obědovice) – Obec Obědovice 

 SO 58-30-08 Dobřenice - Káranice, úprava křížení účelové komunikace žkm 10,174 – Obec 
Obědovice 

 SO 58-30-09 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
žkm 10,2 - 9,3 (KoPÚ Obědovice) – Obec Obědovice 

 SO 58-30-10 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě 
žkm 9,4 - 9,3 (KoPÚ Obědovice) – Obec Obědovice 

 SO 58-30-11 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, úprava účelové komunikace 
k zastávce – Obec Obědovice 

 SO 58-30-12 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě 
žkm 9,3 - 8,9 (KoPÚ Obědovice) – Obec Obědovice 

 SO 58-30-13 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace jižně železniční tratě žkm 
10,5 - 10,17 – Obec Obědovice 

 SO 58-30-14 Dobřenice - Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě 
žkm 9,33 - 8,7 – Obec Obědovice 

 SO 58-31-01 Dobřenice - Káranice, plochy pro pěší a cyklisty – Obec Kratonohy 

 SO 58-31-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, odstavná plocha – Královéhradecký 
kraj 

 SO 58-31-03 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, odstavná plocha – Obec Obědovice 

 SO 58-31-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, plochy pro stojany na kola – Obec 
Obědovice 

 SO 59-30-02 ŽST Káranice, úprava účelové komunikace severně železniční tratě žkm 8,7 - 
8,4 – Obec Káranice 

 SO 59-30-03 ŽST Káranice, účelová komunikace do areálu TNS Káranice – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 59-30-04 ŽST Káranice, silnice III/32731 v žkm 8,4 - 7,6 – Obec Káranice 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
94 

 SO 59-30-05 ŽST Káranice, přístupové komunikace k podchodu v žkm 8,1 – Obec Káranice 

 SO 59-30-06 ŽST Káranice, úprava silnice III/32728 v žkm 7,578 – Královéhradecký kraj 

 SO 59-31-01 ŽST Káranice, překládková plocha v žkm 7,7 - 7,6 – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-31-02 ŽST Káranice, úprava zpevněných ploch u technologické budovy – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 59-31-03 ŽST Káranice, zpevněná plocha přístřešku pro cyklisty – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-30-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, účelová komunikace severně železniční 
tratě žkm 7,6 - 5,9, část Obec Káranice – Obec Káranice 

 SO 60-30-02 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, účelová komunikace severně železniční 
tratě žkm 7,6 - 5,9, část Obec Chudeřice – Obec Chudeřice 

 SO 60-30-03 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, účelová komunikace severně železniční 
tratě žkm 7,6 - 5,9, část Obec Stará Voda – Obec Stará Voda 

 SO 60-30-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava účelové komunikace jižně 
železniční tratě žkm 6,0 - 5,9 – Obec Stará Voda 

 SO 60-30-05 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava místní komunikace v žkm 5,915 – 
Obec Stará Voda 

 SO 60-30-06 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, úprava silnice III/32729 jižně železniční 
tratě v žkm 4,8 - 4,0 – Královéhradecký kraj 

 SO 62-30-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, úprava přístupové komunikace k technologické budově – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 62-30-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava místní komunikace 
pod železniční tratí v žkm 3,660 – Obec Nové Město 

 SO 62-30-02.01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, provizorní přechod pro 
pěší – nebude  

 SO 62-30-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
severně železniční tratě žkm 3,5 - 2,7 – Obec Nové Město 

 SO 62-30-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
pod železniční tratí v žkm 2,696 (Za výkupem) – Obec Nové Město 

 SO 62-30-05 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
pod železniční tratí v žkm 1,985 (U Sedláka), část Obec Nové Město 
nad Cidlinou – Obec Nové Město 

 SO 62-30-06 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úprava účelové komunikace 
pod železniční tratí v žkm 1,985 (U Sedláka), část Město Chlumec nad Cidlinou 
– Město Chlumec nad Cidlinou 

 SO 62-31-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, zpevněné plochy přístřešků 
pro cyklisty – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-31-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, odstavná plocha – Správa železnic, s.o. 

 Zabezpečení veřejných zájmů 

 SO 50-84-01 Zabezpečení veřejných zájmů – vlastníci komunikací 

 D.2.1.9 Kabelovody, kolektory 

 SO 52-40-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, kabelovod – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-40-01 Odbočka Plačice, kabelovod – Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
95 

 SO 55-40-01 ŽST Praskačka, kabelovod – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-40-01 ŽST Dobřenice, kabelovod – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-40-01 ŽST Káranice, kabelovod – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-40-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, kabelovod – Správa železnic, s.o. 

 D.2.1.10 Protihlukové objekty 

 SO 52-27-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 26,895 - 26,564 severně – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-27-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 27,100 - 26,760 jižně – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-27-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 26,630 - 26,160 jižně – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-27-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 25,900 - 25,400 severně – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-27-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, PHS v km 24,700 - 24,200 severně – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 54-27-01 Plačice - Praskačka, PHS v km 22,495 - 22,397 severně – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-27-02 Plačice - Praskačka, PHS v km 22,495 - 22,397 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-27-03 Plačice - Praskačka, PHS v km 21,550 - 20,931 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-27-04 Plačice - Praskačka, PHS v km 20,973 - 20,917 severně – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-27-03 ŽST Praskačka, PHS v km 20,935 - 20,500 severně – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-27-04 ŽST Praskačka, PHS v km 20,942 - 20,743 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-27-05 ŽST Praskačka, PHS v km 20,743 - 20,600 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-27-02 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 19,000 - 18,400 severně – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 56-27-03 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 18,400 - 17,842 severně – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 56-27-04 Praskačka - Dobřenice, PHS v km 17,870 - 17,610 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-27-01 ŽST Dobřenice, PHS v km 15,485 - 14,925 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-27-02 ŽST Dobřenice, PHS v km 14,855 - 14,640 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-27-03 ŽST Dobřenice, PHS v km 14,630 - 14,416 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-27-01 Dobřenice - Káranice, PHS v km 9,550 - 9,300 severně – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-27-01 ŽST Káranice, PHS v km 8,418 - 8,200 severně – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-27-02 ŽST Káranice, PHS v km 8,610 - 7,579 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-27-04 ŽST Káranice, PHS v km 7,440 - 7,200 jižně – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-27-04 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, PHS v km 6,100 - 5,500 jižně – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 62-27-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 2,200 - 1,629 jižně 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 62-27-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 1,629 - 0,940 jižně 
– Správa železnic, s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
96 

 SO 62-27-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 3,630 - 2,950 jižně 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 62-27-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, PHS v km 2,560 - 2,200 jižně 
– Správa železnic, s.o. 

 D.2.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 

 D.2.2.1 Pozemní objekty budov  

 SO 52-61-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, základy RD u přejezdu ev. km 25,119 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-61-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, základy objektu TTS v km 26,267 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 52-61-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úprava objektu na tenisových kurtech v km 
26,760 – vlastník objektu 

 SO 53-61-01 Odbočka Plačice, nový technologický objekt – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-61-01 Plačice - Praskačka, základy RD u přejezdu ev. km 22,462 – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-61-01 ŽST Praskačka, nový technologický objekt – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-61-04 Praskačka - Dobřenice, základy objektu TTS v km 17,820 – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-61-01 ŽST Dobřenice, nový technologický objekt – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-61-03 Dobřenice - Káranice, základy RD u přejezdu ev. km 11,614 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 58-61-04 Dobřenice - Káranice, základy RD u přejezdu ev. km 10,174 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 58-61-05 Dobřenice - Káranice, základy pro technologický objekt indikátoru 
horkoběžnosti a indikátoru plochých kol v km 10,818 – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-61-07 Dobřenice - Káranice, základy RD u přejezdu ev. km 9,330 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 58-61-08 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, základy objektu TTS v km 11,621 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 58-61-09 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, základy objektu TTS v km 9,330 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 59-61-01 ŽST Káranice, přestavba výpravní budovy – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-61-01.01 ŽST Káranice, demolice přístavku VB – před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 59-61-02 ŽST Káranice, nový technologický objekt pro silnoproudá zařízení – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 60-61-01 Káranice - Nové Město nad Cidlinou, základy RD u přejezdu ev. km 5,915 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 62-61-01 Nové Město nad Cidlinou – Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, nový technologický objekt – Správa železnic, s.o. 

 SO 63-61-01 ŽST Chlumec nad Cidlinou, stavební úpravy DP – Správa železnic, s.o. 

 D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 

 SO 52-62-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 26,755, zastřešení výstupů 
z podchodu – Statutární město Hradec Králové 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
97 

 SO 52-62-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přístřešky 
na nástupištích – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-62-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 25,911 zastřešení výstupů 
z podchodu – Statutární město Hradec Králové 

 SO 52-62-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, podchod km 25,139, zastřešení výstupů 
z podchodu (Panelárna) – Statutární město Hradec Králové 

 SO 54-62-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, přístřešky na nástupištích – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 55-62-01 ŽST Praskačka, podchod km 20,903, zastřešení výstupů z podchodu 
(Praskačka) – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-62-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přístřešky 
na nástupištích – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-62-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, podchod v km 17,820, 
zastřešení výstupů z podchodu – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-62-01 ŽST Dobřenice, přístřešky na ostrovním nástupišti – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-62-02 ŽST Dobřenice, podchod km 14,857, zastřešení výstupů z podchodu – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-62-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přístřešky na nástupištích – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-62-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přístřešky na nástupištích – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 59-62-01 ŽST Káranice, zastřešení ostrovního nástupiště – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-62-02 ŽST Káranice, přístřešky na vnějším nástupišti – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-62-03 ŽST Káranice, podchod km 8,050, zastřešení výstupů z podchodu – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 62-62-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přístřešky na nástupištích – Správa železnic, s.o. 

 D.2.2.3 Individuální protihluková opatření 

 SO 54-63-01 Plačice - Praskačka, IPO na rodinném domě č.p. 44 na p.p.č.st. 92 v km 22,470 
jižně – vlastník objektu 

 SO 54-63-02 Plačice - Praskačka, IPO na rodinném domě č.p. 48 na p.p.č.st. 89 v km 22,470 
severně – vlastník objektu 

 SO 62-63-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, IPO na objektu pro dopravu 
č.p. 23 na p.p.č.st. 1039 v km 2,182 jižně – vlastník objektu 

 D.2.2.4 Orientační systém 

 SO 52-64-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, orientační 
systém – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-64-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, orientační systém – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-64-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, orientační systém – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 57-64-01 ŽST Dobřenice, orientační systém – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-64-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, orientační systém – Správa železnic, 
s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
98 

 SO 58-64-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, orientační systém – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 59-64-01 ŽST Káranice, orientační systém – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-64-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, orientační systém – Správa železnic, s.o. 

 D.2.2.5 Demolice 

 SO 52-65-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, demolice 
objektu SŽ v km 26,320 severně – před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 52-65-01.01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, demolice 
objektu zastávky v km 26,277 severně – před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 52-65-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, demolice 
řadových garáží v km 26,269 severně – před demolicí vlastníci objektů – fyzické 
osoby 

 SO 54-65-01 Plačice - Praskačka, demolice objektu pro dopravu v km 20,922 severně – 
před demolicí vlastník objektu – právnická osoba  

 SO 55-65-01 ŽST Praskačka, demolice výpravní budovy - před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 56-65-01 Praskačka - Dobřenice, demolice objektu k bydlení v km 15,185 severně – 
před demolicí České dráhy a.s. 

 SO 57-65-01 ŽST Dobřenice, demolice výpravní budovy - před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 58-65-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, demolice objektu zastávky 
v km 11,637 jižně – před demolicí Správa železnic, s.o. 

 SO 59-65-01 ŽST Káranice, demolice objektu k bydlení v km 8,177 severně – před demolicí 
České dráhy a.s. 

 SO 59-65-02 ŽST Káranice, demolice objektu pro dopravu v km 8,162 severně – 
před demolicí České dráhy a.s. 

 SO 59-65-03 ŽST Káranice, demolice objektu garáže v km 8,115 jižně – před demolicí České 
dráhy a.s. 

 SO 59-65-04 ŽST Káranice, demolice objektu zděné kolny v km 8,040 jižně – před demolicí 
České dráhy a.s. 

 SO 59-65-04.01 ŽST Káranice, demolice objektu čerpací stanice v km 8,050 jižně – 
před demolicí České dráhy a.s. 

 SO 61-65-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, demolice objektu k bydlení v km 4,062 severně 
– před demolicí České dráhy a.s. 

 SO 62-65-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, demolice výpravní budovy 
ŽST Nové Město nad Cidlinou v km 3,830 severně – před demolicí Správa 
železnic, s.o. 

 D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení 

 SO 52-66-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, drobná 
architektura – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-66-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přístřešky 
pro kola – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-66-51 Hradec Králové hl. n. - Plačice, úpravy oplocení – vlastníci pozemků 

 SO 54-66-01 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, drobná architektura – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-66-02 Plačice - Praskačka, ŽST Praskačka, přístřešky pro kola – Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
99 

 SO 54-66-51 Plačice - Praskačka, úpravy oplocení – vlastníci pozemků 

 SO 55-66-51 ŽST Praskačka, úpravy oplocení – vlastníci pozemků 

 SO 56-66-01 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, drobná architektura – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 56-66-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přístřešky pro kola – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 56-66-51 Praskačka - Dobřenice, úpravy oplocení – vlastníci pozemků 

 SO 57-66-01 ŽST Dobřenice, drobná architektura – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-66-02 ŽST Dobřenice, přístřešky pro kola – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-66-51 ŽST Dobřenice, úpravy oplocení – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-66-01 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, drobná architektura – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-66-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přístřešky pro kola – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-66-03 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, drobná architektura – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-66-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přístřešky pro kola – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 59-66-01 ŽST Káranice, drobná architektura – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-66-02 ŽST Káranice, přístřešky pro kola – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-66-51 ŽST Káranice, úpravy oplocení – vlastníci pozemků 

 SO 60-66-51 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, úpravy oplocení – vlastníci pozemků 

 SO 61-66-51 ŽST Nové Město nad Cidlinou, úpravy oplocení – vlastníci pozemků 

 SO 62-66-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, drobná architektura – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-66-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přístřešky pro kola – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-66-51 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, úpravy oplocení – vlastníci 
pozemků 

 D.2.3 Trakční a energetická zařízení 

 D.2.3.1 Trakční vedení 

 SO 52-71-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-71-01 Odbočka Plačice, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-71-02 Odbočka Plačice, připojení SpS Plačice na TV – Správa železnic, s.o. 

 SO 54-71-01 Plačice - Praskačka, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-71-01 ŽST Praskačka, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-71-01 Praskačka - Dobřenice, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-71-01 ŽST Dobřenice, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-71-01 Dobřenice - Káranice, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-71-01 ŽST Káranice, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
100 

 SO 59-71-02 ŽST Káranice, TNS Káranice, úprava připojení napájecího vedení – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 59-71-03 ŽST Káranice, TNS Káranice, úprava připojení zpětného vedení – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 60-71-01 Káranice - Chlumec nad Cidlinou, trakční vedení – Správa železnic, s.o. 

 D.2.3.2 Napájecí stanice - neobsazeno 

 D.2.3.3 Spínací stanice 

 SO 53-73-01 Odbočka Plačice, nová spínací stanice Plačice – Správa železnic, s.o. 

 D.2.3.4 Ohřev výhybek 

 SO 51-74-01 ŽST Hradec Králové, elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-74-01 Odbočka Plačice, elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-74-02 Odbočka Kukleny, provizorní elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-74-01 ŽST Praskačka, elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-74-01 ŽST Dobřenice, elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-74-01 ŽST Káranice, elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 SO 61-74-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-74-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, odbočka Zapeč, provizorní 
elektrický ohřev výhybek – Správa železnic, s.o. 

 D.2.3.5 Elektrické předtápěcí zařízení - neobsazeno 

 D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 51-76-01 ŽST Hradec Králové hl. n., magistrální rozvod 22kV SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-76-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, magistrální rozvod 22kV SŽ – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 52-76-02 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, venkovní 
rozvody nn a osvětlení – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-76-03 Hradec Králové hl. n. - Plačice, přípojka nn z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-76-04 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, podjezd 
osvětlení – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-76-05 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, přípojka nn 
pro železniční přejezd P3999 ev. km 25,119 z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 52-76-06 Hradec Králové hl. n. - Plačice, zastávka Hradec Králové-Kukleny, provizorní 
přípojka odbočka Kukleny – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-76-01 Odbočka Plačice, venkovní rozvody nn a osvětlení – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-76-02 Odbočka Plačice, dálkové ovládání odpojovačů – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-76-03 Odbočka Plačice, přípojka nn pro železniční přejezd P3998 ev. km 22,462 
z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-76-04 Odbočka Plačice, přípojka nn z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-76-10 Odbočka Plačice, SpS Plačice, přípojka nn – Správa železnic, s.o. 

 SO 53-76-11 Odbočka Plačice, SpS Plačice, dálkové ovládání úsekových odpojovačů – 
Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
101 

 SO 53-76-12 Odbočka Plačice, SpS Plačice, návěst pro elektrický provoz – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 54-76-01 Plačice - Praskačka, magistrální rozvod 22 kV SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-76-01 ŽST Praskačka, venkovní rozvody nn a osvětlení – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-76-02 ŽST Praskačka, dálkové ovládání odpojovačů – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-76-03 ŽST Praskačka, přípojka nn z rozvodu ČEZ – Správa železnic, s.o. 

 SO 55-76-04 ŽST Praskačka, podchod žkm 20,903 (Praskačka), elektroinstalace – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 55-76-05 ŽST Praskačka, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 20,903 – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 55-76-06 ŽST Praskačka, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, žkm 20,903 – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 56-76-01 Praskačka - Dobřenice, magistrální rozvod 22 kV SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-76-02 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, venkovní rozvody nn 
a osvětlení – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-76-03 Praskačka - Dobřenice, zastávka Lhota pod Libčany, přípojka nn z rozvodu SŽ 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 56-76-07 Praskačka - Dobřenice, podchod žkm 17,823 (Lhota pod Libčany), 
elektroinstalace – Správa železnic, s.o. 

 SO 56-76-08 Praskačka - Dobřenice, veřejné osvětlení v podchodu, žkm 17,820 – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 56-76-09 Praskačka - Dobřenice, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podchodu, 
žkm 17,820 – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-76-01 ŽST Dobřenice, venkovní rozvody nn a osvětlení – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-76-02 ŽST Dobřenice, dálkové ovládání odpojovačů – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-76-03 ŽST Dobřenice, podchod pro cestující - elektroinstalace – Správa železnic, s.o. 

 SO 57-76-04 ŽST Dobřenice, přípojka nn z rozvodu ČEZ – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-76-01 Dobřenice - Káranice, magistrální rozvod 22kV SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-76-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, venkovní rozvody nn a osvětlení – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 58-76-03 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn z rozvodu SŽ – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-76-04 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn pro železniční přejezd 
P3988 ev. km 11,614 z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-76-05 Dobřenice - Káranice, zastávka Kratonohy, přípojka nn pro železniční přejezd 
P3987 ev. km 10,174 z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-76-06 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, venkovní rozvody nn a osvětlení – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 58-76-07 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, přípojka nn z rozvodu SŽ – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 58-76-08 Dobřenice - Káranice, přípojka nn pro železniční přejezd P3985 ev. km 9,330 
z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-76-01 ŽST Káranice, venkovní rozvody nn a osvětlení – Správa železnic, s.o. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
102 

 SO 59-76-02 ŽST Káranice, dálkové ovládání odpojovačů – Správa železnic, s.o. 

 SO 59-76-03 ŽST Káranice, podchod pro cestující, pěší a cyklisty - elektroinstalace – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 59-76-04 ŽST Káranice, přípojka nn z rozvodu ČEZ – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-76-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 61-76-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, venkovní rozvody nn a osvětlení – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 61-76-02 ŽST Nové Město nad Cidlinou, dálkové ovládání odpojovačů – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 62-76-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 
– Správa železnic, s.o. 

 SO 62-76-02 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, venkovní rozvody nn a osvětlení – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-76-03 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přípojka nn z rozvodu SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-76-04 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, ŽST Nové Město 
nad Cidlinou, přípojka nn pro železniční přejezd P3981 ev. km 5,915 z rozvodu 
SŽ – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-76-05 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, provizorní přípojka odbočka 
Zapeč – Správa železnic, s.o. 

 SO 62-76-06 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, magistrální rozvod 22 kV SŽ 
pro Chlumec nad Cidlinou – Správa železnic, s.o. 

 D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 

 SO 52-77-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa 
železnic, s.o.  

 SO 53-77-01 Odbočka Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa železnic, s.o.  

 SO 53-77-02 Odbočka Plačice, SpS Plačice, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa 
železnic, s.o.  

 SO 53-77-03 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna, ukolejnění vodivých konstrukcí – 
Správa železnic, s.o.  

 SO 54-77-01 Plačice - Praskačka, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa železnic, s.o.  

 SO 55-77-01 ŽST Praskačka, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa železnic, s.o.  

 SO 56-77-01 Praskačka - Dobřenice, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa železnic, s.o.  

 SO 57-77-01 ŽST Dobřenice, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa železnic, s.o.  

 SO 58-77-01 Dobřenice - Káranice, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa železnic, s.o.  

 SO 59-77-01 ŽST Káranice, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa železnic, s.o.  

 SO 60-77-01 Káranice - Chlumec nad Cidlinou, ukolejnění vodivých konstrukcí – Správa 
železnic, s.o. 

 D.2.3.8 Vnější uzemnění 

 SO 52-78-01 Hradec Králové hl. n. - Plačice, TTS 22 kV, vnější uzemnění – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 53-78-01 Odbočka Plačice, SpS Plačice, vnější uzemnění – Správa železnic, s.o. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
103 

 SO 53-78-02 Odbočka Plačice, podpůrná trakční měnírna 3 kV DC, vnější uzemnění – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 56-78-01 Praskačka - Dobřenice, TTS 22 kV, vnější uzemnění – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-78-01 Dobřenice - Káranice, TTS 22 kV, vnější uzemnění – Správa železnic, s.o. 

 SO 58-78-02 Dobřenice - Káranice, zastávka Obědovice, TTS 22 kV, vnější uzemnění – 
Správa železnic, s.o. 

 SO 59-78-01 ŽST Káranice, STS 22 kV, vnější uzemnění – Správa železnic, s.o. 

 SO 60-78-01 Káranice – Nové Město nad Cidlinou, TTS 22 kV, vnější uzemnění – Správa 
železnic, s.o. 

 SO 61-78-01 ŽST Nové Město nad Cidlinou, STS 22 kV, vnější uzemnění – Správa železnic, 
s.o. 

 SO 62-78-01 Nové Město nad Cidlinou - Chlumec nad Cidlinou, TTS 22 kV, vnější uzemnění 
– Správa železnic, s.o. 

 

3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

3.1 ZÍSKANÉ PODKLADY 

1) Zadávací dokumentace Záměr projektu a Přípravná dokumentace stavby „Modernizace 
traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) – Hradec Králové (mimo), Stavební správa 
západ, 2017, 

2) „Studie proveditelnosti trati Velký Osek – Hradec Králové – Choceň“ (SP VOCh), SUDOP 
PRAHA a.s., 07/2015, 

3) Posuzovací protokol podkladové SP VOCh čj. 9897/2015-SŽDC-SSV-UT1 ze dne 22.9.2015 

4) Schvalovací protokol podkladové SP VOCh čj. 54494/2015-SŽDC-O26 ze dne 28.12.2015 

5) Politika územního rozvoje ČR, 

6) ZÚR Královéhradeckého kraje,  

7) Územní plány obcí v rozsahu stavby, 

8) Změna výhledového rozsahu dopravy dle sdělení SŽ GŘ O6 č. j. 38001/2020-SŽ-GŘ-O6 
ze dne 12. 6. 2020, 

9) Investorem akceptované požadavky dotčených orgánů a obcí vznesené k dokumentaci EIA 
podané na MŽP dne 7.3.2019, MŽP vrátilo dokumentaci k vypořádání požadavků dne 
13.5.2019 pod č.j. MZP/2019/550/61 – Ko, 

10) Vyjádření OŽP MM HK k dokumentaci EIA č.j. SZ MMHK/058914/2019, MMHK/079815/ 
2019ŽP2/MarO ze dne 29.4.2019, 

11) Záznam z jednání k požadavkům obcí vzneseným k dokumentaci EIA konaného dne 
20.5.2020 na OÚ Praskačka, 

12) Dopis obce Praskačka ze dne 1.7.2019 s návrhy zastupitelstva na variantní řešení 
mimoúrovňových křížení ve správním obvodu obce, 

13) Souhlasné závazné stanovisko MŽP k záměru „Modernizace traťového úseku Chlumec nad 
Cidlinou (mimo) – Hradec Králové (mimo)“ ze dne 4.2.2022, Č. j.: MZP/2022/550/28 – Ko, 
Sp. zn.: ZN/MZP/2018/550/195. 



DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO) 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
104 

3.2 PROVEDENÉ PRŮZKUMY 

14) Geodetické zaměření stávajícího stavu, SŽDC, s.o., SŽG, 11/2017, 

15) Geodetické doměření stávajícího stavu, SUDOP PRAHA a.s., 06/2018, 

16) Zjištění stávajících sítí technické infrastruktury, SUDOP PRAHA a.s., 11/2017, 

17) Geotechnický a stavebně technický průzkum, GeoTec GS a.s., 06/2018, 

18) Hluková studie, SUDOP PRAHA a.s., 03/2018, 

19) Dendrologický průzkum, SUDOP PRAHA a.s., 04/2018, 

20) Biologický průzkum, SUDOP PRAHA a.s., 06/2018, 

21) Rozptylová studie, SUDOP PRAHA a.s., 06/2018, 

22) Energetický výpočet, Mott MacDonald CR, s.r.o., 06/2018, 

23) Korozní průzkum, SUDOP PRAHA a.s., 04/2018, 

24) Hydrogeologické posouzení vlivu stavby na okolí, SUDOP PRAHA a.s., 07/2021. 

4 VYPOŘÁDÁNÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
Viz část E.01.02 Zpráva o vypořádání závazných stanovisek dotčených orgánů. 

5 ZÁKLADNÍ PŘEDPISY PRO STAVBU V BLÍZKOSTI ŽELEZNIČNÍ 
TRATĚ 

Základní předpisy, které musí být dodrženy při stavbě v blízkosti železniční tratě: 

SŽ D1 Dopravní a návěstní předpis  

SŽ D7/2 Organizování výlukových činností 

SŽ D17 Předpis pro hlášení a šetření mimořádných událostí 

SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob 
při činnostech a pohybu v jeho prostorách a v prostorách železniční dráhy 
provozované Správou železnic, státní organizací 

SŽ Bp3 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na stavbách a při stavebních činnostech 
v prostorách Správy železnic, státní organizace 

SŽ Zam1 Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy 

SŽ Ob1 díl II Vydávání povolení ke vstupu do míst veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí 
subjekt  

SŽ R14 Řád zabezpečení požární ochrany státní organizace Správa železnic 

SŽ T7 Rádiový provoz  

SŽ T100 Předpis pro provozování zabezpečovacích zařízení 

SŽ T 200 Předpis pro vyzkoušení a uvádění železničních zabezpečovacích zařízení do provozu 

SŽ SR 70 Služební rukověť Číselník železničních stanic, dopravně zajímavých a tarifních míst. 

SŽ Z1 Předpis pro obsluhu staničních a traťových zabezpečovacích zařízení 

SŽ Z2 Předpis pro obsluhu přejezdových zabezpečovacích zařízení 

SŽ SM 118 Orientační a informační systém v železničních stanicích a na železničních 
zastávkách 

SŽ SM 08 Postup při užívání kamerových systémů. 



MODERNIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU (MIMO) - HRADEC KRÁLOVÉ (MIMO)  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
105 

Konec Průvodní zprávy. 

V Hradci Králové 04.06.2023  

Ing. Daniel Filip    

SUDOP PRAHA a.s.   

  


